
Devre : XI 
îçtima: 1 S. S A Y I S I : 

Muvazenei Umumiyeye dâhil dairelerin 1954 malî yılı hesabı 
katilerine ait umumi ve ek mutabakat beyannamelerinin 
sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkereleri ile 1954 
Bütçe yılı Hesabı Katîsi kanun lâyihası ve Divanı Muhasebat 

Encümeni mazbatası (3 /14 , 3 /16, 1/32) 

Muvazenei Umumiyeye dâhil dairelerin 1954 malî yılı hesabı katilerine ait umumi mutabakat be
yannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi (3/14) 

T.C. 
Divanı Muhasebat 13 Temmuz 1956 

Sayı : 395109/1294 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Muvazenei Umumiyeye dâhil dairelerin 1954 malî yılı hesabı katilerine ait umumi mutabakat 
beyannamesinin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz eylerim. 

Divanı Muhasebat Reisi 
• , - - • - • • " • ' • - •• Muhittin Gürün 

UMUMİ MUTABAKAT BEYANNAMESİ 

1. Teşkilâtı Esasiye ve Muhasebei Umumiye kanunları hükümlerine uyularak ilgili vekaletler
ce tanzim edilip birer nüshası Divanı Muhasebata gönderilen 1954 Malî yılı Hesabı katileri, Diva
nı Muhasebatça tetkik ve muhakeme edilmiş olan muhasip idare hesapları ve Hazine hesabı umu-
misile karşılaştırılarak uygunluk derecesi ve ayrılık sebepleri bağlı cetvellerde gösterilmiş ve işbu 
Umumi Mutabakat Beyannamesine esas teşkil eden muhasip hesaplarının muhakemeleri neticelen
dirilerek ödenmesi gereken paralar ayrıca hükme bağlanmıştır. 

2. .Hazine hesabı umumisinde, 593 614 lira 04 kuruş tahsisat fevkinde sarfiyat gösterilerek 
bu miktar için hesabı katî kanun lâyihasının 5 nci maddesi ile mütemmim tahsisat istenilmekte
dir. 

Divanı Muhasebat kaydına göre, tahsisat harici sarfiyat miktarı 10 768 lira 40 kuruş noksa-
niyle 582 845 lira 64 kuruştur. Fark olarak görünen 10 768 lira 40 kuruştan, 6 703 lira 37 ku
ruşu Maarif Vekâleti bütçesinin 426 ncı (Sağır, Dilsiz ve Körler Okulu umumi masrafları) fas
lında ve 4 065 lira 03 kuruşu da, aynı Vekâlet bütçesinin 427 nci (Korunmaya muhtaç çocuklar 
umumi masrafları) faslmdadır, Bundan 426 ncı fasla taallûk eden .6 703 lira 37 kuruş için, Beşik
taş Malmüdürlüğünün 1954 idare hesabının muhakemesi neticesinde; mezkûr Malmüdürlükçe, Yıl
dız Sağır, Dilsiz ve Körler Okulu Yetiştirme Yurdu tabip, memur ve müstahdemlerinin Nisan 1954 
- Şubat 1955 aylarına ait ücretleri olarak verilen ceman 7 096 lira 64 kuruşun 202/12 (Vilâyet 
hizmetleri) ücreti tertibinden mahsubu lâzımgelirken sehven 426 ncı (Sağır, Dilsiz ve Körler Oku
lu umumi masrafları) faslından bütçeye masraf kaydedildiği anlaşılarak taallûk ettiği 202/12 nci 
faslına nakline karar verilmiş ve bu suretle 426 ncı fasıldan bu miktar tahsisat temin kılınmış ol
duğundan bu fasılda tahsisat harici sarfiyat kalmamıştır. 

4 065 lira 03 kuruşa gelince: Bundan 2 467 lira '77 kuruşu Nallıhan Belediyesince korunmaya 
muhtaç çocuklar için verilen para olup Nallıhan Malmüdürlüğünce teberru mahiyetinde bulun
ması hasebiyle bir taraftan bütçeye irat, diğer taraftan 427 nci fasla tahsisat kaydolunduğu halde 
Vekâlet hesaba katisinde bu miktarın tahsisat kaydedilmemesinden ileri geldiği anlaşılmış ise de 

104 



hu miktar Divanca de mezkûr fasla tahsisat kaydedilmiş bulunduğundan ve mütebaki 1 597 lira 
26 kuruşun da, Beşiktaş Malmüdürlüğünce doğru olarak taallûk ettiği 476/10 ncu kurslar umu
mi masrafları tertibinden mahsubedildiği halde Vekâlet hesabı katisinde her nasılsa 427 nci fasıl
dan gösterilmiş olmasından bu miktar tahsisat harici sarfiyat hâsıl olmuş ise de Divanı Muhasebat
ça mezkûr meblâğ 476/10 ncu fasıl sarfiyatına ithal edilmiş bulunduğundan ceman 4 065 lira 03 
kuruşluk tahsisat harici sarfiyat kalmamıştır. Bu sebeple sözü edilen 10 768 lira 40 kuruş için mü
temmim tahsisat talebi mevzuubahis bulunmamaktadır. Divanı Muhasebatça tahsisat harici sarfiyat 
olarak tesbit olunan 582 845 lira 64 kuruşa gelince; Bundan, 250 820 lirası; Maarif, 273 170 lira 
02 kuruşu, Millî Müdafaa ve 1 200 lirası, Hariciye vekâletleri bütçelerinin 206 ncı doğum ve ölüm 
yardımı fasıllarından ve 38 908 lira 23 kuruşu Adliye Vekâleti bütçesinin 505 nci (Geçen ve es
ki yıllar karşılıksız borçları), 1 247 lira 88 kuruşu, Emniyet Umum Müdürlüğü bütçesinin 405 
nci (Binek hayvanları, yem, ımıytabiye, nal, mıh ve başka gereçleri, tedavi ve ilâç bedeli ve kö
pekler için yiyecek masrafları) fasıllarında, 3 150 lirası, Hariciye Vekâleti bütçesinin 206 ncı fas
lının 12 nci (Ecnebi memleketlerdeki memurlar çocuk zammı) ve 3 095 lirası aynı vekâlet bütçe
sinin 206 ncı faslının I I nci (Merkez memurları çocuk zammı) maddelerinde, 250 lirası, aynı vekâ
letin, 210 ncu (Temsil tahsisatı) faslında; 11 004 lira 51 kuruşu da, Ziraat Vekâleti bütçesinin 501 
nci (Geçen yıl borçları) faslındadır. 

Doğum ve ölüm yardımlarının muhasipliklerce tediye emri aranmaksızın ödenmesine 4 598 sayılı 
Kanunla nıesağ verilmiş olmasına ve Adliye Vekâleti bütçesinin (Geçen ve eski yıllar karşılıksız borç
ları) faslından yapılan 38 908 lira 23 kuruş tahsisat harici sarfiyatın; 6062 sayılı Kanunun 1 nci 
maddesi hükmüne nazaran, bu kanunla istihsal edilen tahsisattan 1952 yılında lıarcanmıyan kıs
mının yalnız ertesi yıla yani 1953 yılma devri lâzmıgeldiği halde madde hükmünün yanlış anlaşıl
masından 1953 yılında lıarcanmıyan kısmının da 1954 yılına devredilmiş olmasından ve devredilen 
tahsisata müsteniden bidayeten muhasipliklere ödeme emri gönderildiği halde muamelenin bilâhara 
yanlışlığı anlaşılarak devrin iptali cihetine gidilmesinden ileri geldiği ve muhasiplerin bu hususta bir 
sunu ve taksirleri bulunmadığı anlaşılmasına göre mezkûr miktar ile doğum ve ölüm yardımlarının 
mecmuu bulunan 564 098 lira 25 kuruş için mütemmim tahsisat verilmesi uygun olacağı düşünül
müştür. Geri kalan ve Emniyet Umum Müdürlüğü bütçesinin 405 nci (Binek hayvanları, yem, muy-
tabiye, nal, mıh ve başka gereçleri ve tedavi ve ilâç bedeli ve köpekler için yiyecek masrafları) fas
lına ait bulunan 1 247 lira 88 kuruş, Hariciye Vekâleti bütçesinin 206/11, 206/12 (Merkez ve ecnebi 
memleketlerdeki memurlar çocuk zamları) tertiplerine mütaallik 6 245 lira ve keza Hariciye Vekâ
leti bütçesinin 210 ncu (Temsil tahsisatı) faslından sarf edilen 250 lira ile Ziraat Vekâleti bütçesinin 
(Geçen yıl borçları) tertibine taallûk eden 11 004 lira 51 kuruş ki, ceman 18 747 lira 39 kuruşluk 
tahsisat harici sarfiyatın, ilgili muhasiplikler hesaplarının muhakemeleri sırasında sârifleri namına 
tazmin hükmedildiği anlaşılmıştır. f 

3. Hesapların taallûk ettiği cetvellerde yazılı meşruhat göz önünde bulundurulmak suretiyle Ha
zine hesabı umumisiyle Hesabı Kati kanunu lâyihasında gösterilen rakamların kabule şayan bulun
muş olduğunu arz eyleriz. 13 . V I I . 1956 

Birinci Reis D. 1. Reisi D. 2. Reisi D. 3. ıReisi 
Muhittin Gürün Faik Eke Refik Bakuy Faruk Işık 

D. 4. Reisi 
A. Âli Hemen 

Âza 
Rahmi Uçkun 

Âza 
Ra§it örencik 

Âza 
Fahri özbudun 
(Bulunamadı) 

Âza 
A. Rıza Toksöz 

Âza 
Cafer Olcay 

Âza V. 
Necdet T ek'er 

Âza 
Ragıp ögel 

Âza 
Nihat Ba§akar 

Âza 
Celâl Çitici 

Müddeiumumi 
Enver Arkun 

Âza 
A. Rakım Savcı 

Âza 
Kemâl TMluoğlu 

Âza 
İhsan O gaf 

(S. Sayısı; 104) 



~ s — 
Muvaaenei Umumiyeye dâhil dairelerin 1954 mali yılı hesabı katisine ait ek mutabakat beyanna

mesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi (3/16) 

ar. c. 
Divanı Muhasebat 18. VII. 1957 

Say* : 406479/1168 
Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Muvazenei Umumiyeye dâhil dairelerin evvelce takdim kılınmış olan 1954 bütçe yılı hesabı ka
tilerine ait ek mutabakat beyannamesinin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz ey
lerim. Divanı Muhasebat Reisi 

Muhittin Gürün 

Umumi Muvazeneye dâhil dairelerin 1954 malî yılı Hesabı Katilerine ait 13 . VII , 1956 tarihli 
umumi mutabakat beyannamesine ektir 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çukurova Elektrik Türk Anonim Ortaklığı arasında Sey
han Barajı Hidro - Elektrik tesislerinin devrine mütaallik olarak akdedilen mukavelenin tasc^kı 
hakkındaki 6236 sayılı Kanunun 2 nci maddesinde (Çukurova Elektrik Türk Anonim Ortaklığın
dan bu mukavele mucibince her yıl alınacak inşaat masrafı karşılığı olan meblâğ, Devlet Su İşleri 
Umum Müdürlüğüne yardım olarak verilmek üzere bir taraftan cari yıl bütçesine irat ve Maliye 
Vekâleti bütçesinin ilgili faslına tahsisat kaydedilir) denildiği ve işbu hükme nazaran, mezkûr ka
nunla tasdik edilen mukavelenin 3 ncü maddesiyle adı geçen ortaklık tarafından her yıl, inşaat 
masrafı karşılığı olarak verilmesi kabul edilmiş bulunan 3 500 000 liranın Maliye Vekâletince bir 
taraftan cari yıl bütçesine gelir ve adı geçen vekâlet bütçesinin yardımlar kısmında açılmış bulunan 
610 ncu (Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğüne yardım) faslına bir taraftan tahsisat, diğer taraftan 
sarfiyat kaydedilmek suretiyle Devlet Su işleri Umum Müdürlüğüne tesviyesi icabettiği halde bu 
yolda muamele yapılmıyarak bu paranın doğrudan doğruya Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü ge
lir bütçesine tahakkuk ve tahsil ve mukabili aynı müdürlük masraf bütçesine bağlı (A/2) işaretli 
cetvellerin sonunda (Seyhan Barajı Hidro - Elektrik tesisleri inşaat giderleri) adiyle açılan 971 nçi 
fasla tahsisat kaydedilmesiyle iktifa olunduğu ve dolayısiyle 1954 yılında sözü edilen ortaklıktan 
alman 3 500 0#0 liranın mezkûr yıl hesabı katîsiyle Hazine hesabı umumisine intikal ettirilmemiş 
bulunduğu, Devlet Su işleri Umum Müdürlüğünün 1955 malî yılı Hesabı Katisinin bu kere Umumi 
Heyetçe müzakeresi sırasında yapılan tetkikattan anlaşılmıştır. 

Şu hale göre sözü edilen ortaklıktan alınmış bulunan 3 500 000 liranın bir taraftan varidat büt
çesinde irat diğer taraftan Maliye Vekâleti bütçesinin 610 ncu Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü
ne yardım faslında hem tahsisat, hem masraf gösterilmesini temin için cetvellerin ve Hesabı Katî 
kanun lâyihasının varidat ve masraf maddelerinde yazılı rakamların ona göre düzeltilmesinin ge
rektiğini arz eylerim. 18 . VII . 1957 

Birinci Reis D. I. Reisi D. 2. Reisi D. 3. Reisi D. 4. Reisi 
M. Gürün F. Eke E. Bakuy F. Işık A. Âli Hemen 

(Bulunamadı) (Bulunamadı) (İmzada bulunamadı) 
Aza Aza Âza Âza Âza Âza 

R. ögel R. Uçkun A. Rıza Toksöz N. Başakar K. Tollu&ğlu R. örencik 
(Bulunamadı) 

Âza - Âza Âza Âza V. Âza V. Âza V. 
C. Olcay C. Çitici t. Ogat N.T ek* er R. Konakçı T. Demirkan 

Âza, V. Müddeiumumi 
H. öktem Enver Arkun 

(& Bayisi 104) 



— 4 -
1954 Bütçe yılı Hesabı Katisi kanun lâyihası (1/32) 

T. C. 
Başvekâlet 15 .. XII . 1955 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı : 71 - 211/4068 
Türkiye Büyük MiBet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Maliye Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 16 . XI . 1955 
tarihinde kararlaştırılan 1954 Bütçe yılı Hesabı Katı kanunu lâyihasının esbabı mucibe ve ilişik-
leriyle birlikte sunulmuş olduğunu saygılarımla ara ederim. 

Başvekil 
A. Menderes 

1954 Malî yılı Hesabı Katı Kanunu 

ESBABI MUCÎBESİ 

Muhasebei Umumiye Kanununun 101 nci maddesine göre hazırlanan 1954 Malî yılı Hazine 
hesabı umumisi Teşkilâtı Esasiye, Muhasebei Umumiye kanunlariyle tâyin edilen müddetten 
10 ay evvel Büyük Millet Meclisine ve Divanı Muhasebata sunulmuş bulunmaktadır. 

Sarfiyat 
1954 yılı bütçesinin geçirdiği safhaları gösteren Hesabı Katî Kanun lâyihasiyle buna bağlı 

olan cetvellerde görüleceği üzere 1954 yılı bütçesinden 2 634 207 416,06 lira ödenmiştir. (Hu
susi kanunları gereğince yapılan sarfiyatla nâzım sarfiyat buna dâhildir.) 

Yine 1954 yılı zarfında 3010 sayılı Kanun gereğince gelecek yıllarda mahsubu yapılmak 
üzere âdi ve yatırım bütçelerinden 19 928 355,57 lira avans verilmiştir. 

© 
Tahsilat 

Geçen yıllardan devredilen bakaya ile birlikte bu yıl içinde 2 488 109 307,47 lira varidat 
tahakkuk ettirilerek bundan 2 348 119 050,10 lira tahsil edilmiştir. Bu miktardan nâzım va
ridat ile nâzım sarfiyat arasındaki fark olan ve 1955 yılında tahakkuk, tahsilat ve tahsisat kay
dedilmek üzere devredilmiş bulunan 5 047 404,77 lira tenzil edildiği takdirde bu yılın ta-
hakkukat yekûnu 2 483 061 902,70 lira ve tahsilat yekûnu 2 343 071 645,33 lira olarak tesbit 
edilmitşir. (Bu miktara hususi kanunları gereğince elde edilen mebaliğ dâhil buulnmaktadır.) 

Tahsilat ve sarfiyatın mukayesesi 

A) 1954 yılı bütçesiyle tahmin olunan 2 288 475 000 lira âdi varidata karşılık 2 184 548 625,40 
lira tahsil edilmiştir. 

Bu tahsilat miktarı, hususi kanunları gereğince elde edilen varidat ve nâzım tahsilat ile birlikte 
2 465 307 331,06 liraya baliğ olmuştur. Bundan nâzım tahsilat ile nâzım sarfiyat arasındaki fark 
olup 1955 yılma devredilen 5 047 404,77 liranın tenzili halinde yılın umumi tahsilat miktarı 
2 460 259 92*6,29 lira olarak tesbit edilmiştir. 

B) 1954 yılı zarfında "âdi ve yatırım bütçelerinden yapılan 2 165 937 759,72 lira sarfiyata, 
Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesine istinaden ilâveten kaydedilen tahsisata mukabil 

(S. Sayısı: 104) 



— 5 — 
yapılan sarfiyat '6211, 6212 ve 6452 sayılı kanurflar gereğince memur, hizmetli ve işçilere verilen 
tahsisat ve 3010 sayılı Kanun mucibince yapılan mahsubatm ilâvesiyle yılın normal sarfiyatı 
2 356 151 5811,56 liraya baliğ olmuştur. Bu miktara hususi kanunları mucibince yapılan sarfiyat 
ve mahsubatla nâzım sarfiyatın ilâvesi halinde yılın umumi sarfiyat yekûnu 2 634 207 416,06 lira 
olarak tesbit edilmiştir. 

C) Yukardaki fıkralara nazaran sarfiyat ile tahsilat arasındaki fark olup yılın açığını teşkil 
eden 173 947 489,77 lira Hazine mevcudu ile karşılanmıştır. 

Açığın bu miktara baliğ olması, bütçe mubammenatı arasında görülen 75 000 000 liralık Mu
sul petrollerinden Devlet hissesinin tamamına ait Anlaşmanın Irak Hükümetiyle yapılmasına im
kân hâsıl olamamasından ve 1954 bütçesinin ihzariyle Büyük Millet Meclisine takdiminden sonra 
neşrolunan ve bu sebeple bütçeye mevzu tahsisat meyanmda yer almıyan 6211, 6212 ve 6452 sayılı 
kanunlar, gereğince memur, hizmetli ve işçilere 1954 malî yılı içinde ödenen 145 878 999,37*lira ile 
bir kısım kanunlara istinaden yapılan mahsubattan ileri gelmektedir. 

Tahsisat 

1954 yılının tahsisat yekûnu bütçeye konulan ve çeşitli kanunlarla eklenen ve düşülenlerle bir
likte 2 942 269 888,27 liraya baliğ olmuştur. 

Tahsisat harici sarfiyat 

3 u yıl içinde Adliye, Millî Müdafaa, Hariciye, Maarif Vekaletleriyle Emniyet Umum Müdür
lüğü bütçelerinden fasıl itibariyle 593 614,04 liralık tahsisat harici sarfiyat yapılmıştır. 

Bu sarfiyatın 531 685,02 lirasının doğum ve ölüm yardımlariyle çocuk zamlarmdan mütevel
lit bulunması ve mütebaki 61 929,02 lirasının da Devlet namına ifa edilmiş muhtelif hizmetlere 
aidolması dolayısiyle karşılığının mütemmim tahsisat olarak kabulü cihetine gidilmiştir. 

İmha edilecek tahsisat 

2 942 269 888,27 lira miktarındaki tahsisata, tahsisat harici sarfiyat olarak görünen 593 614,04 
liranın ilâvesinden ve yıl içinde yapılan sarfiyatla 3010 sayılı Kanun gereğince verilen avansların 
ve hususi kanunlarla nâzım varidata aidolup sarf edilmemesinden dolayı 1955 yılında tahsisat ve 
tahsilat kaydedilmek üzere devredilen miktarlar düşüldükten sonra tahsisat bakiyesi olarak kalan 
126 988 114,09 liranın imha edilmesi gerekmektedir. 

Bu esaslar dairesinde hazırlanan 1954 yılı hesabı katî kanun lâyihası ilişik olarak sunulmuştur. 

1954 malî Hazine hesabı umumisine ait açıklamalar 

1954 malî yılı Hazine hesabı umumisi: Alınan tedbirlerle, kanuni miadından 10 ay evvel hazırla
narak Yüksek Meclisin murakabe ve tetkikine arz edilmiştir. 

Bu malî yıl Hazine hesabı umumisi, evvelki yıllara nazaran bilhassa iki karakteristik vasıf taşı
maktadır. Bu vasıflar da Hazine hesabı umumisinin taallûk ettiği malî yıla ait bütçe tatbikatı
nın, merkezde tam bir vuzuh ve sıhhatle makina ile tutulmuş kayıtlarından çıkarılmış olması; Mu-
hasebei Umumiye Kanunu gereğince Hazine hesabı umumilerine bağlanmakta olan umumi mizan
dan başka, hesap sistemimizde yapılan değişiklik neticesi olarak Devletin menkul ve gayrimenkul 
emvali haricindeki kıymetlerinin, bilanço esaslarına dayanan umumi bir vaziyet cetvelini muhte
vi bulunmasıdır. Devletin menkul ve gayrimenkul emvalinin muhasebeleştirilmesi üzerinde yapıl
makta olan çalışmaların ikmalinde, Devletin umumi bir bilançosunun çıkarılması imkânları da sağ
lanmış bulunacaktır. 

Hazine hesabı umumisinin tahakkukat, tahsilat, tahsisat ve sarfiyata mütaallik rakamlariyle bu 
rakamların tetkik ve tahlili uden çıkan neticeler mukayeseli olarak aşağıda sırasiyle gösterilmiştir. 

(S. Sayısı: 104) 



Bütçe muhammeHahna naaaran yapılan sarfiyat ve tahsilatın mukayesesi 

1954 yılı bütçesiyle âdi ve yatırım masrafları için 2 288 475 000 lira tahsisat konulmuş, bu tah
sisata karşılık 2 288 475 000 lira varidat tahmin olunmuştur. 

1954 yılı bütçesiyle verilen ve sonradan eklenen tahsisata karşılık, âdi ve yatırım bütçelerin
den 2 210 272 582,19 lira fiilî sarfiyat vukubulmuştur. «Bu sarfiyata 6211, 6212, 6452 sayıl» ka
nunlarla memur, hizmetli ve işçilere verilen tahsisat dâhil değildir.» 

1954 malî yılının fiilî tahsilat yekûnu ise 2 184 548 625,40 liraya baliğ olmuştur. 
Tahsil imkânları, yapılacak Anlaşmaya bağlı bulunan Musul petrollerinden alınacak 75 milyon 

liralık Devlet . hissesinden 70 944 509,62 lirasının da tahsili sağlanabilmiş olsa idi 1954 yılı büjtçesi 
45 milyon küsur liralık bir fazla varidat ile kapanmış olacaktı. Ancak, bu alacağın tahsiline ait An
laşmanın Irak Hükümetiyle yapılmasına imkân hâsıl olamaması ve diğer taraftan 1954 yılı bütçe
sinin ihzar ve Yüksek Meelise takdiminden sonra neşrolunan ve bu sebeple bütçeye mevzu tahsisat 
meyamnda yer alamıyan 6211, 6212 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince memur, hizmetli ve işçilere 
1954 malî yılı . içinde ödenen 145 878 999,37 lira tahsisat ile bir kısım kanunlara istinaden yapı
lan mahsubat bütçedeki mevcut muvazeneyi bozmuş, bu suretle 1954 malî yılı bütçesi» Hazine mev
cudu ile karşılanan 173.947 489,77 liralık bir açıkla kapanmıştır. 

T I - Umumi varidat 

i. Tahakkuka!. : 1954 yılı tahakkukatiyle eski yıllardan devreden ve yılı'içinde eski yıllara aidol-
mak üzere tahakkuk ettirilen varidat yekûnu aşağıda gösterilmiştir: (Müfredatı 3 numaralı cet 
yeldedir.) 

Bu yıl 
Lira K. 

Âdi varidat tahakkukatı 2 119 890 236 72 
Hususi kanunlar gereğince vuku- * • -
bulan tahakkukat (Müfredatı 4 ' ' 
numaralı cetveldedir.) 206 238 292 54 

Eski yıllar 
Lira K. 

204 648 646 05 

— 

204 648 646 05 

Yekûn 
Lira 

2 324 538 882 

206 238 292 

2 530 777 175 

K. 
77 

54 

31 Yekûn 2 326 128 529 26 
Nâzım varidat tahakkukatı (Ma
hallî idareler payı ve pansiyon 
gelirleri) 74 520 413 12 — 74 520 413 12 

Yekûn 2 400 648 942 38 204 648 646 05 2 605 297 588 43 

2. Tahsilat: 1954 yılı tahsilatı ile eski yıllara aidolmak üzere bu yıl içinde yapılan tahsilat 
yekûnu aşağıda gösterilmiştir: (Müfredatı 3 numaralı cetveldedir.) 

Adi varidat tahsilatı 2 096 640 772 46 87 907 852 94 2 184 548 625 40 
Hususi kanunlar gereğince vuku-
bulan tahsilat (Müfredatı 4 nu
maralı cetveldedir.) 206 238 292 54 — 206 238 292 54 

Yekûn 2 302 879 065 00 87 907 852 94 2 390 786 917 94 

(S. Sayısı ; 104) 



1 

Nâzım varidat tahsilatı (Mahallî 
idareler payı ve pansiyon gelir
leri.) 

Yekûn 

Bu yıl 
Lira 

74 520 413 

2 377 399 478 

K. 

12 

12 

Eski yıllar 
Lira K. 

——. 

87 907 852 94 

Yekûn 
Lira K. 

74 520 413 12 

2 465 307 331 06 

3. Bakaya : 1954 yılındaki tahakkukat ile eski yıllardan devredilen bakayadan bu yıl içinde 
tahsil edilemiyerek 1955 yılına devreden miktar 139 990 257,37 liradır. Bu bakayadan bir kısmı
nın tahsiline devam edilmekte, bir kısmı ise eski yıllarda tahakkuk etmiş olan ve fevkalâde se
bepler dolayıaiyle tahsil 'kabiliyetini kaybetmiş bulunan paraları teşkil etmekte ve mevzu hü
kümler dairesinde kayıtlardan çıkarılması işi takibedilmektedir. 

II • Umumi Sarfiyat 

I - Tahsisat : 1954 yılı masraf bütçesine 2 288 475 000 liralık tahsisat konmuş, bu miktar yıl 
sonunda aşağıda gösterildiği veçhile 3 016 790 301,39 liraya yükselmiştir, (Müfredatı 2 numaralı 
cetveldedir.) 

Bütçe ile verilen tahsisat 
Yılı içinde eklenen tahsisat 
6211, 6212, 6452 sayılı kanunlarla 
sarfına mezuniyet verilen mebaliğ 
karşılığı tahsisat addolunan 
Yılı içinde Muhasebei Umumiye 
Kanununun 48 nci maddesi muci
bince eklenen tahsisat (Müfredatı 
2 ve 5 numaralı cetvellerdedir) 22 033 676 42 22 033 676 42 
3010 sayılı Kanun mucibince tah
sisat kaydolunan 22 301 146 05 22 301 146 05 

Âdi (A/l) 
Lira 

1 693 338 876 
21 300 000 

145 878 999 

K. 

37 

Yatırım (A/2) 
Lira K. 

595 136 124 
700 000 

Yekûn 
Lira 

2 288 475 000 
22 000 000 

145 878 999 

K. 

37 

Yekûn 1 882 551 551 79 618 137 270 05 2 500 688 821 84 
Yılı içinde aktarma suretiyle ek
lenen (Müfredatı 2 numaralı cet
veldedir.) 78 124 532 27 13 913 480 00 92 038 012 27 

Yekûn 1 960 676 084 06 632 050 750 05 2 592 726 834 11 
Yılı içinde aktarma suretiyle dü
şülen (Müfredatı 2 numaralı cet
veldedir.) 71 411 288 59 20 626 723 68 92 038 012 27 

Kalan 1 889 264 795 47 611 424 026 37 2 500 688 821 84 
5526 sayılı Kanun mucibince 
Amerikan yardımından temin 
edilip 5750 sayılı Kanun ^ereğin-

C& S«yı«tlû4) 



— 8 — 
Âdi (A/ l ) Yatırım (A/2) Yekûn 

Lira K. Lira K. Lira K. 

ee tahsisat kaydolunan (Müfreda
tı 4 numaralı cetveldedir.) 172 983 660 40 39 524 375 65 212 508 036 05 
Yılı içinde hususi kanunlar gere
ğince tahsisat kaydolunan (Müf
redatı 3 ve 4 numaralı cetvelde
dir.) 1 931 904 80 227 141 125 58 229 073 030 38 

Yekûn 2 064 180 360 67 878 089 527 60 2 942 269 888 27 

Nâzım varidat tahsilatı olup tah
sisat kaydedilen (Müfredatı 2 ve 
3 numaralı cetvellerdedir.) 74 520 413 12 74 520 413 12 

Umumi yekûn 2 138 700 773 79 878 089 527 60 3 016 790 301 39 

2. Sarfiyat : 1954 malî yılı zarfında âdi, yatırım bütçelerinden yapılan sarfiyat ile hususi ka
nunları gereğince yapılan ödemeler ve nâzım sarfiyat miktarları aşağıda gösterilmiştir. (Müfre
datı 2 numaralı cetveldedir.) 

Bu miktara Adliye, Millî Müdafaa, Hariciye, Maarif ve Ziraat vekaletleriyle Emniyet Umum 
Müdürlüğü bütçelerinden fasıl itibariyle yapılan (593 614,04) liralık tahsisat harici sarfiyat dâhil 
bulunmaktadır. 

Bütçe sarfiyatı 1 619 765 179 28 546 172 580 44 2 165 937 759 72 
6211, 6212, 6452 sayılı kanunlar
la sarfına mezuniyet verilen me-
baliğ 145 878 999 37 145 878 999 37 
Muhasebei Umumiye Kanunu
nun 48 nci maddesi gereğince 
ilâveten yapılan sarfiyat 22 033 676 42 22 033 676 42 
3010 sayılı Kanun gereğince 
yapılan mahsubat (Müfredatı 
5 numaralı cetveldedir.) 22 301146 05 22 301146 05 

Yekûn 1 787 677 855 07 568 473 726 49 2 356 151 581 56 

5526 sayılı Kanun gereğince 
Amerikan yardımından temin . . 
edilip 5750 sayılı Kanuna müs
teniden yapılan sarfiyat ve mah
subat 124 484 821 99 20 046 892 36 144 531 714 35 
Hususi kanunlar gereğince ya
pılan sarfiyat ve mahsubat 
(müfredatı 4 numaralı cetvelde
dir.) 798 686 03 63 252 425 77 64 051111 80 

Yekûn 1 912 961 363 09 651 773 044 62 2 564 734 407 71 

[(S. Bayı»; 104) 



Âdi (A/ l ) Yatırım (A/2) Yekûn 
Lira K. Lira K. Lira K. 

Nâzım sarfiyat (mahallî idareler 
payı ve okul, pansiyon masraf
ları) 69 473 008 35 69 473 008 35 

Umumi yekûn 1 982 434 371 44 651 773 044 62 2 634 207 416 06 

3. Nâzım varidat ile nâzım sarfiyat arasında fark olarak görülen ve 1955 yılma tahsilat ve 
tahsisat kaydedilmiş bulunan 5 047 404,77 liranın umumi varidat tahakkukat ve tahsilatından dü
şülmesi gerekmektedir. 

4. 3010 sayılı Kanun gereğince yapılan avans ödemeleri : 3010 sayılı Kanun gereğince ertesi 
yıllarda mahsubu yapılmak üzere 1954 yılında âdi bütçeden 11 177 021,05 lira ve yatırım bütçe
sinden 8 751 334,52 lira olmak üzere ceman 19 928 355,57 liralık avans verilmiş ve karşılığı ola
rak bu miktar tahsisat mevkuf tutulmuştur. -

5. îmha edilmesi gereken tahsisat: Tahsisat bakiyesi olarak imha edilmesi gereken miktar aşa
ğıda gösterildiği üzere 126 988 114,09 liradan ibarettir. 

Tahsisat yekûnu 2 064 180 360 67 878 089 527 60 2 942 269 888 27 
Sarfiyat yekûnu 1 912 961 363 09 651 773 044 62 2 564 734 407' 71 

v_ 

Kalan 151 218 997 58 226 316 482 98 377 535 480 56 
3010 numaralı Kanun gereğince 
verilen avanslar karşılığı olup 
mevkuf tutulan tahsisat ( 1 1 - 4 
ncû madde) 11 177 021 05 8 751 334 52 19 928 355 57 

Kalan 140 041 976 53 217 565 148 46 357 607 124 99 
Kanunları gereğince 1955 yılma 
devredilen tahsisat 49 480 107 30 181 732 517 64 231 212 624 94 

Kalan 90 561 869 23 35 832 630 82 126 394 500 05 
Tahsisat harici sarfiyat olup 
tamamlayıcı tahsisatla karşılan
ması teklif olunan (11 - 2 nci 
madde) 593 614 04 593 614 04 

İmhası gereken 91 155 483 27 35 832 630 82 126 988 114 09 

III - Umumi tahsilat ve sarfiyatın mukayesesi 

3 numaralı cetvelde gösterildiği üzere yi İm âdi ve hususi varidat tahsilatı yekûnu 
2 390 786 917,94 liradır. 

2 numaralı cetvelde görüldüğü üzere âdi ve yatırım bütçelerinden yapılan sarfiyat ile hususi 
kanunları gereğince yapılan ödemeler yekûnu da 2 564 734 407,71 liradır. «Nâzım varidat ve sar
fiyat hariç.» 

Yukarda gösterilen sarfiyat ile tahsilat arasındaki farkı teşkil eden 173 947 489,77 lira Hazine 
mevcudu ile karşılanmıştır. 

(S, Sayısı: 104) 



_ İö -
Divanı Muhasebat ' 

T. B. M. M. 
Divânı Muhasebat Encümeni 

Esas No. 1/3%, 3/14, 3/16 
- Karar No. 21. 

Yüksek 

1954 Malî yıb hesabı katisi hakkında Baş
vekâletin 15 Aralık 1955 tarih ve 71 - 211/4068 
numaralı tezkeresiyle teklif olunan kanun lâyi
hası ve Divanı Muhasebattan gönderilen mu
tabakat beyannamesi encümenimize havale olun
makla kanunun teklif ettiği şekilde tanzim edil
miş bulunduğu anlaşılan Hazine Hesabı Umumi
si ve mutabakat beyannamesi, Divanı Muhase
bat ve Maliye Vekâleti temsilcilerinin huzuru 
ile tetkik ve müzakere olundu. 

Umumi mutabakat beyannamesi 
1. Divanı Muhasebat tarafından tanzim edil

miş olan umumi mutabakat beyannamesinin 
I nci fıkrasında 1'954 malî yılı Vekil hesabı ka
tileri Divanı Muhasebatça tetkik edilmiş muha
kemeleri yapılmış olan muhasip idare hesapla-
riyle ve Hazine hesabı ıımumisiyle karşılaştırı
larak uygunluk derecesi ve ayrılık sebebleri 
ilişik cetvellerde gösterilmiş olduğu beyan edil
miştir, 

Buna nazaran yapılan tetkikatta : 
A) Tahsisatlar : 
1954 yılı bütçesiyle kabul edilen tahsisat 

miktarı 2 288 475 000 liradan ibaret olup mu
tabakat beyannamesiyle, Hazine hesabı umumi
sinde aynı miktarlar yazılı bulunmaktadır. 

Munzam ve fevkalâde tahsisatlar : 
Umumi mutabakat beyannamesinde mun

zam ve fevkalâde tahsisat olarak gösterilen 
('Nâzım dâhil) 441 371 306 lira 79 kuruşa 1953 
yılından devren gelen 290 438 794 lira 32 ku
ruşun ilâvesiyle tutarı bulunan 731 810 101 lira 
I I kuruşa bütçe ile kabul edilen 2 288 475 000 
liranın ilâvesi halinde tutarı olan 3 020 285 101 
lira lıl kuruşluk tahsisat tesbit edilmiş olup 
Hazine hesabı umumisinde 3 494 799 lira 72 
kuruş noksaniyle 3 016 790 301 lira 39 kuruştur. 

Bu fark Hazine umumi hesabından noksan 
olarak kayıtlı bulunan 3 502 467 lira 77 kuruş 
ile fazla olarak kayıtlı bulunan 7 668 lira 05 
kuruşun tefazulu olup noksanı teşkil eden 
3 502 467 lira 77 kuruşu Maarif Vekâleti büt-

i mazbatası 

W , V . 1958 

Reisliğe ğ 

çesinin 427 nci (Korunmaya muhtaç çocuklar 
umumi masrafları) faslına aittir. Nallıhan Be-

\ lediyesince 5387 sayılı Kanun hükümlerine tev
fikan belediye bütçesinden tefrik ve (Kimsesiz 
Çocukları Yetiştirme) Yurduna verilmek üzere 
mezkûr mahal belediyesinden tediye edilen % 1 
hisseler olup bu meblâğ malmüdürlüğünce bir 
taraftan varidat hesabında açtığı hususi bir 
fasla teberruat, diğer taraftan Maarif Vekâleti 
bütçesinin bu masraflar karşılığı 427 nci faslı
na tahsisat kaydedilerek muhasiplik hesabına it
hal edildiği halde, merkezce bu miktarın tahsi
sat olarak gösterilmiyerek yalnız sarfiyat ola
rak gösterilmesinden; 

3 500 000 lirası ise : Türkiye Cumhuriyeti 
Hükümeti ile Çukurova Elektrik Türk Anonim 
Ortaklığı arasında Seyhan Barajı hidro - elek
trik tesislerinin devrine mütaallik olarak akde
dilen mukavelenin tasdiki hakkındaki 6236 sa
yılı Kanunun 2 nci maddesinde (Çukurova Elek
trik Türk Anonim Ortaklığından bu mukavele 
mucibince her yıl alınacak inşaat masrafı kar
şılığı olan meblâğ, Devlet Su İdleri Umum Mü
dürlüğüne yardım olarak verilmek üzere bir 
taraftan cari yıl bütçesine irat ve Maliye Ve
kâleti bütçesinin ilgili faslına tahsisat kaydedi
lir.) denildiği ve işbu hükme nazaran mezkûr 
kanunla tasdik edilen mukavelenin 3 ncü mad
desiyle adı geçen ortaklık tarafından her yıl, 
inşaat masrafı karşılığı olarak verilmesi ka
bul edilmiş bulunan 3 500 000 liranın Maliye Ve
kâletince bir taraftan cari yıl bütçesine gelir 
ve adı geçen vekâlet bütçesinin yardımlar kıs
mında açılmış bulunan 610 ncu (Devlet Su îş-
leri Umum Müdürlüğüne yardım) faslına bir 
taraftan tahsisat, diğer taraftan sarfiyat kayde
dilmek suretiyle Devlet Su îşleri Umum Mü
dürlüğüne tesviyesi icabettiği halde bu yolda 
muamele yapılmıyarak bu paranın doğrudan 
doğruya Devlet Su îşleri Umum Müdürlüğü 
gelir bütçesine tahakkuk ve tahsil ve mukabili 
aynı Müdürlük masraf bütçesine bağlı (A/2) 
işaretli cetvelin sonunda açılan hususi fasla tah« 

( a Sayısı - 104) 



11 
sİsat kaydedilmesiyle iktifa olunduğu ve 1954 
yılında, sözü edilen ortaklıktan alman 3 500 000 
liranın mezkûr yü hesabı katîsi ile Hazine he
sabı umumisine intikal ettirilmemiş bulunma
sından; 

7 668 lira 05 kuruşluk fazlalığa gelince : Bu 
miktar Bandırma Hava Meydanı mütaahhidinin 
Akar Yakıt Vergisi olup; bunun 1955 malî yılı 
bütçesinden iadesini teminen 1954 yılı Miîlî Mü
dafaa Vekâleti bütçesinin 930 ncu (6095 sayılı 
Kanunla geriverileeek paralar) faslından tenzili 
ve bu suretle bu miktar tahsisatın iptali ieab-
ederken Vekâlet Hesabı Katisinde sehven imha 
olunacak tahsisat meyanında gösterildiği anla
şılmıştır. 

Sözü edilen 7 668 lira 05 kuruşun bidayeten 
Millî Müdafaa Vekâleti bütçesinin 930 ncu fas
lına 6095 sayılı Kanuna istinaden tahsisat kay
dedilmiş bulunmasına göre bu miktarın 930 ncu 
faslın tahsisat ve imha olunacak tahsisat yekûn
larından tenzili icabettiği halde Hesabı Katî ve 
Hazine umumi hesabında bu muamelenin yapıl-
mıyarak mezkûr 7 668 lira 05 kuruşun 930 ncu 
fasıl tahsisat ve imha olunacak tahsisatı meya
nında ipka edilmiş olmasından ileri geldiği an
laşılmış olmakla Divanı Muhasebatça tesbit edil
miş bulunan 3 020 285 101 lira 11 kuruş tahsi
sat olarak kabul edilmiştir. 

2. Sarfiyat 
Âdi (A/l) 
Lira K. 

Bütçe sarfiyatı 1 787 677 166 05 
Hususi kanunları gereğince yapı
lan sarfiyat 
3010 sayılı Kanun gereğince veri
len avans 11 177 021 05 

Yekûn 1 798 854 187 10 
Nâzım giderler : 
Mahallî idareler payları ve okul 
pansiyonları giderleri 69 473 008 35 

Yatırım (A/2) 
Lira K. 

568 473 792 99 

8 751 334 52 

577 225 127 51 

Hususi kanunlarla 
yapılan sarfiyat 

Lira K. 

212 082 826 15 

212 082 826 15 

Yekûn 1 868 327 195 45 577 225 127 51 212 082 826 15 

Âdi (A/l) 
Yatırım (A/2) 
Hususi kanunlarla sarf edilen 

Masraf İcmali 
Lira K. 

1 787 677 166 05 
568 473 792 99 
212 082 826 15 

Yekûn 2 568 233 785 19 
Nâzım giderler : Mahallî idareler payları ve 
okul pansiyonları giderleri 69 473 008 35 

Yekûn 2 637 706 793 54 
3010 sayılı Kanun gereğince verilen avans. 19 928 355 57 

Umumi yekûn 2 657 635 349 11 

(S, Sayı» : 104) 



— 12 — 
Yapılan sarfiyat miktarı Mutabakat Be

yannamesinde (Nâzım dâhil) 2 637 706 793 
lira 54 kuruş olduğu halde Hazine hesabı 
umumisinde 3 499 377 lira 48 kuruş noksa-
niyle 2 634 207 416 lira 06 kuruştur. 

Bu fark Hazine hesabı umumisinde noksan 
olan 3 514 511 lira 55 kuruş ile fazla olan 
15 134 lira 07 kuruşun tefazuludür. 

Fazlayı teşkil eden 15 134 lira 07 kuruşun 
960 lira 50 kuruşu Tapu ve Kadastro Umum 
Müdürlüğüne aidolup bunun 363 lirası Kel
kit Malsandığmca 307/20 nci fasıldan veri
len harcırah avansının 1954 yılı sonuna ka
dar sarf ve mahsubu icra kılmamadığmdan 
mütaakıp yıla devredilmiş ve 1955 yılında vu
ku bulan hizmet mukabilinde tahakkuk eden 
363 lira harcırahın 1955 yılı bütçesinden mah
subu ieabederken gerek muhasip idare hesabın
da ve gerekse Umum Müdürlük hesabı katisinde 
1954 yılı sarfiyatına dâhil edilmiş olmasından; 

597 lira 50 kuruşu da Osmaniye Malmüdür-
lüğüne aidolup 1 . I I I . 1954 tarihinden itiba
ren Tapu Kadastro Umum Müdürlüğü teşkilâ
tından çıkarılıp Adliye Vekâleti teşkilâtına 6265 
sayılı Kanunla eklenen hâkimlerle memur ve müs
tahdemlerin aylık istihkaklarının malmüdürlü
ğünce Adliye bütçesine nakli icra kılındığı hal
de Umum Müdürlük hesabı katisine dâhil edil
miş bulunmasından 251 lira 75 kuruşluk fazla
lık Adliye Vekâletine aittir. Hendek Malmüdür
lüğünce Mart 1955 tarihinde maznun sevkme 
memur olanların harcırahları olan 251 lira 75 
kuruşun 1955 yılı bütçesinin 417/10 neu faslın
dan mahsubu gerekirken 1954 bütçesinin aynı 
faslından mahsubedilmesinden. 

7 lira 87 kuruşu da Millî Müdafaa Vekâletine 
aidolup bu fazlalığın 7 lira 77 kuruşu Ovacık ve 
10 kuruşu da Osmaniye Malmüdürlükleri he
saplarında olup Ovacık Malmüdürlüğünce mu
temede verilen 50 liralık avansın sehven 7 lira 
77 kuruş fazlasiyle mahsub edildiği görülerek 
bütçe giderlerinin matlubuna alındığı halde 3 
numaralı cetvelde ve ona göre tanzim olunan ve
kâlet hesabı katisinde tashihine tevessül edile-
miyerek 409 neu (tâyinat) faslında bırakılma
sından ; 

10 kuruşluk fazlalık ise : 
Osmaniye Malmüdürlüğünce Dahiliye bütçe

sinden mahsubu gereken 10 liradan 10 kuruşu

nun Millî Müdafaa bütçesinden mahsubedilme
sinden ; 

29 l ira '91 kuruş fazlalık Maliye Vekâletine 
aittir. Bu farkın sebebi; izmir Defterdarlığı Mu
hasebe Müdürlüğünce tanzim kılman 1 172 lira 
50 kuruşu muhtevi harcırah mahsup ita emri
nin Sıhhat Dairesinin 307/40 ncı (Ecnebi mem
leketler harcırahı) faslından sarf ve mahsubu ic
ra kılındığı halde bundan 29 lira 91 kuruşunun 
Maliye Vekâleti hesabı katisinde yine aynı fasıl
dan masraf gösterilmesinden. 

9 lira 90 kuruşluk fazlalık da Maarif Vekâle
tine aidolup Dahiliye Vekâleti bütçesinden sarf 
ve mahsubu icabeden 10 liranın 9 lira 90 kuru
şunun Osmaniye Malmüdürlüğünce sehven Maa
rif Vekâleti bütçesinden mahsubedilmesinden; 

1 051 lira 84 kuruş fazlalık da Nafıa Vekâle
tine aittir. İzmir Defterdarlık Muhasebe Müdür
lüğünce Sağlık Dairesinin 307/40 ncı faslından 
sarf ve mahsubu icra kılman 1 172 lira 50 kuruş 
harcırahtan 1 051 lira 84 kuruşunun Nafıa Ve
kâleti hesabı katisinde aynı fasıldan masraf gös
terilmesinden. 

277 lira 50 kuruşluk fazlalık ise, Ziraat Vekâ
leti bütçesine aidolup farkın sebebi, Lüleburgaz 
Malmüdürlüğünün Sağlık Dairesine ait bir mas
rafı Ziraat bütçesinin 307/92 nci faslında gös
termesinden. 

90 lira 75 kuruş fazlalık Münakalât Vekâle
tine aidolup izmir Defterdarlığı Muhasebe Mü
dürlüğünce 307/40 tertibinden tanzim edilen 
1 172 lira 50 kuruşluk verile emri muhteviyatın
dan 90 lira 75 kuruşunun sehven Münakalât Ve
kâleti hesabı katisinde gösterilmesinden ileri gel
miş bulunmaktadır. 

Noksanı teşkil eden 3 514 511 lira 55 kuruş
tan 597 lira 50 kuruşu Adliye Vekâletine aidolup 
6265 sayılı Kanunla Tapu ve Kadastro Umum 
Müdürlüğünden çıkarılıp Adliye Vekâleti teşki
lâtına eklenen hâkimlerle memur ve müstahdem
lerin aylık istihkaklarının Tapu dairesi sarfiyatı 
meyamnda bırakılmasından. 

10 lira noksanlık ise, Dahiliye Vekâletine ait
tir. Sebebi de; Osmaniye Malmüdürlüğünce 
206/12 nci çocuk zammı faslından Şubat ayında 
yapılan sarfiyat 230 lira olduğu halde tevazünü 
temin maksadiyle 9 lira 90 kuruşunu Maarif büt
çesinin 409/31 nci, 10 kuruşunun da Millî Müda
faa Vekâleti bütçesini 409/31 nci faslından mah-

[(& Sayısı Î 104) 



subederek Dahiliye bütçesi 206/12 nci fasıl sar
fiyatını 10 lira noksaniyle 220 lira olarak göster
miş olmasından; 

3 500 000 liralık noksanlık, Maliye Vekâleti 
bütçesine aidolup yukarda tahsisat kısmında bah
sedildiği üzere Çukurova Elektrik Türk Anonim 
Ortaklığından alman ve inşaat masrafları karşılı
ğı olan 3 500 000 liranın Maliye Vekâletince 
hem tahsisat hem de sarfiyat kaydedilerek Dev
let Su işleri Umum Müdürlüğüne tesviyesi icab-
ederken bu muamelenin hesabı katî ve Hazine 
umumi hesabında yapılmamasmdan; 

1 450 lira noksanlık ise Sıhhat ve içtimai Mu
avenet Vekâletine aittir. Bu farkın 277 lira 50 
kuruşu Lüleburgaz Malmüdürlüğü ve 1 172 lira 
50 kuruşu da izmir Defterdarlık Muhasebe Mü
dürlüğü hesaplarmdadır. 277 lira 50 kuruş Sağ
lık dairesine ait bir masraf iken Ziraat Vekâle
ti hesabı katisinde 307/92 nci fasılda ve yine Sağ
lık bütçesinin 307/40 nci faslından sarf ve mah
subu icabeden. 1 172 lira 50 kuruştan da 1051 
lira 84 kuruşunun Nafıa, 90 lira 75 kuruşunun 
Münakalât ve 29 lira 91 kuruşunun.da Maliye 
Vekâletleri hesabı katilerinde sarfiyata ithal edil
miş olmalarından ileri geldiği anlaşılmakla 
Divanı Muhasebatça tesbit edilmiş bulunan 
2 637 706 793 lira 54 kuruş encümenimizce sar
fiyat olarak kabul edilmiştir. Ayrıca yekûna 
müessir olmıyarak fasıllar arasında 12 454 lira 
05 kuruş fazla ve noksanlık mevcuttur. 

3. Tahsisat harici sarfiyat : 
Hazine hesabı umumisinde, 593 614 lira 04 

kuruş tahsisat fevkinde sarfiyat gösterilerek bu 
miktar için hesabı katî kanun lâyihasının 5 nci 
maddesi ile mütemmim tahsisat istenilmekte 
isede; mutabakat beyannamesinin 2 nci madde
sinde: 

Divanı Muhasebat kaydına göre tahsisat ha
rici sarfiyat miktarı 10 768 lira 40 kuruş nok
saniyle 582 845 lira 64 kuruştur. Fark ola
rak görünen 10 768 lira 40 kuruştan, 6 703 lira 
37 kuruşu Maarif Vekâleti bütçesinin 426 nci 
(Sağır, Dilsiz ve körler Okulu umumi masfaf-
lan) faslında ve 4 065 lira 03 kuruşu da aynı 
Vekâlet bütçesinin 427 nci (Korunmaya muh
taç çocuklar umumi masrafları) faslındadır. 

426 nci fasla taallûk eden 6 703 lira 37 ku
ruş için Beşiktaş Malmüdürlüğünce Yıldız 
Sağır, Dilsiz ve körler Okulu Yetiştirme yurdu 

( S . Sa; 

13 — 
t tabip, memur ve müstahdemlerinin Nisan 1954 -

Şubat 1955 aylarına ait ücretleri olarak verilen 
ceman 7 096 lira 64 kuruşun 202/12 (Vilâyet 
hizmetlileri) ücreti tertibinden mahsubu lâzım-
gelirken sehven 426 nci (Sağır, Dilsiz ve körler 
Okulu umumi masrafları) faslından bütçeye 
masraf kaydedilmiştir. Bu masraf taallûk ettiği 
206/12 nci faslına nakledilmek suretiyle 426 nci 
fasıldan bu miktar tahsisat temin kılınmış ol
masından mezkûr fasılda tahsisat harici sarfiyat 
kalmamıştır. 

4065 lira 03 kuruşa gelince; bundan 2 467 
lira 77 kuruşu Nallıhan Belediyesince korun
maya muhtaç çocuklar için verilen para olup 
Nallıhan Malmüdürlüğünce teberru mahiye
tinde bulunması hasebiyle bir taraftan bütçe
ye irat, diğer taraftan 427 nci fasla tahsisat 
kaydolunduğu. halde Vekâlet hesabı katisinde 
bu miktarın tahsisat kaydedilmesinden ileri gel
miş olup bu miktar Divanca mezkûr fasla tah
sisat kaydedilmekle bu fasılda da sarfiyat mik
tarı kadar tahsisat temin edilmiştir. 

Mütebaki 1 597 lira 26 kuruşu da, Beşiktaş 
Malmüdürlüğünce doğru olarak taallûk ettiği 
476/10 ncu kurslar umumi masrafları tertibin
den mahsubedildiği halde Vekâlet hesabı kati
sinde her nasılsa 427 nei fasıldan gösterilmiş 
olmasından bu miktar tahsisat harici sarfiyat 
hâsıl olmuş ise de Divanı Muhasebatça mezkûr 
meblâğ 476/10 ncu fasıl sarfiyatına ithal edil
miş bulunduğundan ceman 4 065 lira 03 kuraş-
luk tahsisat harici sarfiyat kalmamıştır. Bu se
beple sözü edilen 10 768 lira 40 kuruş için mü
temmim tahsisat talebi mevzııubahis bulunma
maktadır. 

Divanı Muhasebat kaydına nazaran tahsisat 
harici sarfiyat olarak görünen 582 845 lira 64 
kuruştan; 250 820 lirası Maarif, 273 170 lira 
02 kuruşu Millî Müdafaa ve 1 200 lirası Hari
ciye Vekâletleri bütçelerinin 206 nci doğum ve 
ölüm yardımı tertiplerinden ve 38 908 lira 23 
kuruşu Adliye Vekâleti bütçesinin 505 nci (ge
çen ve eski yıllar karşılıksız borçları), 1 247 
lira 88 kuruşu Emniyet Umum Müdürlüğü büt
çesinin 405 nci (Binek hayvanları, yem, muyta-
biye, nal, mıh ve başka gereçleri, tedavi ve ilâç 
bedeli ve köpekler için yiyecek masrafları) fa
sıllarında, 3 150 lirası Hariciye Vekâleti büt
çesinin 206 nci faslının 12 nci (Ecnebi memle
ketlerdeki memurlar çocuk zammı) ve 3 095 

sı : 104) 



14 
lirası aynı Vekâlet bütçesinin 11 nci (merkez , 
memurları çocuk zammı maddelerinde, 250 lira
sı, aynı Vekâletin 210 ncu (temsil tahsisatı) 
faslında, 11 004 lira 51 kuruşu da Ziraat Vekâ
leti bütçesinin 501 nci (geçen yıl borçları) fas
lındadır. 

Doğum ve ölüm yardımlarının muhasiplik 
lerce tediye emri aramİmaksızm ödenmesine 4598 
sayılı Kanunla mesağ verilmiş olmasına göre bu 
maddelerden yapılan 525 190 lira 02 kuruşluk 
tahsisat harici sarfiyat ile bütçenin diğer tertip 
lerinden tahsisat harici sarf edilip ve bu hususta 
muhasiplerinde bir sunu ve taksirleri bulunma
dığı anlaşılan 57 655 lira 62 kuruş ki, ceman 
582 845 lira 64 kuruşluk tahsisat harici sarfiyat 
için eneümenimizee mütemmim tahsisat verilmesi 

kabul edilmiştir. 
4. İmha edilen tahsisat: 
Eneümenimizee kabul edilen tahsisat ve sar

fiyata göre imhası lâzımgelen tahsisat 382 578 307 
]ira 57 kuruştur. 

Bundan 236 260 029 lira 71 kuruşu 1955 yı
lına devir, 19 928 355 lira 57 kuruşu da 3010 
sayılı Kanun mucibince verilen ve tahsisatından 
mevkuf tutulan avans olup ceman 256 188 355 
lira 28 kuruş çıkarıldıktan sonra kalan 126 389 922 
lira 29 kuruşa tahsisat haricinde sarf edilmiş 
bulunan 582 845 lira 64 kuruşun ilâvesiyle tu
tarı olan 126 972 767 lira 93 kuruşun imhası 
icabetmiş ve ilişik cetveller bu esasa göre tan
zim edilmiştir. 

5, Varidat -. 

A) Tahakkukat ; 

Âdi varidat tahakkukatı : 
Hususi kanunlara ait tahakkukat; 
İstikrazlar hasılatı : 

Lira K 

2 324 538 689 12 
167 070 424 70 
42 667 867 84 

Yekûn 2 534 276 981 '66 
Nâzım varidat tahakkukatı (Mahallî idareler 
paylari ve okul pansiyon gelirleri): 74 520 413 12 

Yekûû 2 608 797 394 78 

Mutabakat beyannamesinde varidat tahakku
kat miktarı 2 608 797 394 lira 78 kuruş olduğu 
halde varidat hesabı katî cetvelinde ve Hazine he
sabı umumisinde 3 500 000 lira noksan ile 193 lira 
65 kuruşluk fazlanın tefazulü olan 3 499 806 
lira 35 kuruş noksan olarak 2 605 297 588 lira 
43 kuruştur. 

Noksanı teşkil eden 3 500 000 lira tahsisat 
kısmında bahsedildiği üzere 6236 sayılı Kanun
la Çukurova Elektrik Türk Anonim Ortaklığın
dan her yıl alınacak inşaat ve malzeme karşılı-, 
ğı olup Maliye Vekâletince bir taraftan cari yıl 
bütçesine gelir ve adı geçen vekâlet bütçesinin 
yardımlar kısmında açılmış bulunan hususi fas
la bir taraftan tahsisat, diğer taraftan sarfiyat 
kaydedilerek Devlet Sü İşleri Umum Müdürlü
ğüne tesviyesi gerekirken Maliye Vekâletince bu 
meblâğın varidat hesabı katîsiyle, Hazine he

sabı umumisine intikal ettirilmesinden ileri gel
miş bulunmaktadır. 

Şu hale göre sözü edilen ortaklıktan alınmış 
bulunan 3 500 000 liranın varidat bütçesinin 
hususi kanunlarla elde edilen varidat kısmına 
tahakkuk ve tahsil kaydedilerek kanun lâyiha
sının buna göre değiştirilmesi ieabeder. 

Fazlayı teşkil eden 193 lira 65 kuruşa gelince: 
Hazine İç Tediyeler Muhasipliğince müte

ferrik varidat olarak tahakkukata zimmet kay
dedilen 195 lira ile aynı hesaba matlup kayde
dilen 1 lira 35 kuruşun tefazulü olup muhasip
likçe tahakkukat ve tahsilattan tenzil edüerek 
«2» numaralı cetvel buna göre tanzim edilmiş 
olduğu halde Muhasebat Umum Müdürlüğünce 
bu işlemlerin yapılmıyarak varidat hesabı katisi 
ile Hazine hesabı umumisinin 193 lira 65 ku-

(S. Sayısı .104) 



— 1 5 - v 
ruş fazlasiyle tanzim edilmiş olmasından ileri tesbit edilmiş bulunan 2 608 797 394 lira 78 ku-
gelmiş olduğu anlaşılmakla Divanı Muhasebatça ruş tahakkukat olarak kabul edilmiştir. 

B) Tahsilat : 

Âdi varidat tahsilatı 
Hususi kanunlara ait tahsilat 
İstikrazlar hasılatı 

Lira K. 

2 184 548 431 75 
167 070 424 70 
42 667 867 84 

Yekûn 2 394 286 724 29 
Nâzım varidat tahsilatı (Mahallî idareler pay
ları ve okul pansiyon gelirleri 74 520 413 12 

Yekûn 2 468 807 137 41 

Mutabakat beyannamesinde varidat tahsilatı 
2 468 807 137 lira 41 kuruş olduğu halde va
ridat hesabı katî cetvelinde ve Hazine hesabı 
umumisinde 3 500 000 lira noksan ile 193 lira 
65 kuruş fazlanın tefazulu olan 3 499 806 lira 
35 kuruş noksaniyle 2 465 307 331 lira 06 ku
ruştur. 

Fark sebepleri tahakkukat kısmında izah edil
miş olmakla, Divanı Muhasebatça tesbit edilmiş 
bulunan 2 468 807 137 lira 41 kuruş encümeni-
mizce varidat tahsilatı olarak kabul edilmiştir. 

Nâzım varidattan senesi içinde sarf edilmiş 
yerek-1955 yılma devri icabeden 5 047 404 lira 
77 kuruş haricolmak üzere, âdi, hususi kanun
larla ve istikrazlar hasılatı olarak 1954 yılı 
içerisinde yapılan tahsilat 2 463 759 732 lira 
64 kuruştan ibarettir. îşbu tahsilata karşılık 
olarak yapılan sarfiyat miktarı 2 637 706 793 
lira 54 kuruş olduğuna göre 173 947 060 lira 

90 kuruşluk açık hâsıl olmakta ve bu açığın 1954 
yılı Hazine mevcudu ile karşılandığı anlaşılmak
tadır. 

Yukarda arz olunan sebeplere ve kabul edilen 
tahsisat, sarfiyat ve varidat miktarlarına göre de
ğişik olarak tanzim edilen kanun lâyihası Büyük 
Millet Meclisinin yüksek tasvibine arz edilmek 
üzere Yüksek Reisliğe sunuldu. 

Divanı Muhasebat 
Encümeni Reisi Bu M. M. 

Bilecik izmir 
Şevki Hasırcı S. Acun 
Kâtip 
Aydın Bolu Diyarbakır 

F. Batur N. Tütüncüoğlu 8. Demiray 
Yozgad Bolu Erzurum 

F. Nizamoğlu R. Ak§emsettinoğlu M. özer 
Kırklareli Adıyaman 
A. S akman G. Gür soy 

(•». Sayısı: 104) 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

1954 bütçe yılı hesabı kati kanunu lâyihası 

MADDE 1. — 1954 yılı bütçesi umumi sar
fiyatı bağlı (A/ l ) ve (A/2) işaretli cetvellerde 
gösterildiği üzere 1 641 798 '855,70 lirası âdi, 
568 473 726,49 lirası yatırım, 145 878 999,37 li
rası memur, hizmetli ve işçilere verilen tahsisat, 
208 582 826,15 lirası hususi kanunlar gereğince 
yapılan sarfiyat ve 69 473 008,35 lirası nâzım 
masraflara aidolmak üzere 2 634 207 416,06 
liradır. 

MADDE 2. — 1954 bütçe yılı umumi tahsila
tı bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği veçhile 
2 184 548 625,40 lirası âdi, 206 238 292,54 lira
sı hususi kanunlar, 74 520 413,12 lirası nâzım 
tahsilata aidolmak üzere 2 465 307 331,06 lira-
dır. 

MADDE 3. — Nâzım tahsilat ile sarfiyat 
arasındaki fark olan 5 047 404,77 lira, tahsisat 
ve tahsilat kaydedilmek üzere 1955 yılma dev
redilmiştir. 

MADDE 4. — 1, 2 ve 3 neü maddelere göre 
tebeyyün eden 173 947 489,77 lira açık 1954 
yılı Hazine mevcudu ile karşılanmıştır. 

MADDE 5. — 1954 bütçe yılı içinde tahsisat 
harici sarf olunan ve bağlı (A/ l ) işaretli cet
velin ayrı bir sütununda gösterilen 593 614,04 
lira tamamlayıcı tahsisat olarak kabul edilmiş
tir. 

MADDE 6. — - Gelecek yıllarda mahsubu ya
pılmak üzere 3010 sayılı Kanun mucibince avans 
olarak verilen ve (A/ l ) , (A/2) işaretli cetvel
lerde ayrı birer sütunda gösterilen 19 928 355,57 
lira tahsisattan mevkuf tutulmuştur. 

MADDE 7. — Tahsisattan 1954 bütçe yılı 
içinde sarf olunmıyan ve bağlı ( A / l ) , (A/2) işa
retli cetvellerin ayrı sütunlarında gösterilen 
126 988 114,09 lira iptal edilmiştir. 

MADDE 8. — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

16 — 
DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN 

TADİLİ 

1954 malî yılı Hesabı Kail Kanun lâyihası 

MADDE 1. — Muvazenei Umumiyeye dâhil 
dairelrin 1954 malî yılı umumi sarfiyatı ilişik 
(A/ l ) ve (A/2) işaretli cetvellerde gösterildiği 
üzere 1 787 677 166 lira 05 kuruşu âdi, 568.473.792 
lira 99 kuruşu yatırım, 212 082 826 lira 15 ku
ruşu hususi kanunlarla ve 69 473 008 lira 
35 kuruşu nâzım sarfiyata aidolmak üzere 
2 637 706 793 lira 54 kuruştur. 

MADDE 2. — 1954 malî yılı umumi tahsilatı 
ilişik (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
2 184 548 431 lira 75 kuruşu âdi, 167 070 424 
lira 70 kuruşu hususi kanunlar, 42 667 867 lira 
84 kuruşu istikrazlar hasılatına ve 74 520 413 
lira 12 kuruşu nâzım tahsilata aidolmak üzere 
2 468 807^137 lira 41 kuruştur. 

MADDE 3. — Nâzım varidatla sarfiyat ara-
sımdaki fark olan 5 047 404 lira 77 kuruş vari
dat ve tahsisat kaydedilmek üzere 1955 yılma 
devredilmiştir. 

MADDE 4. — 1, 2 ve 3 ncü maddelere göre 
tebeyyün eden 173 947 060 lira 90 kuruş açık 
1954 yılı Hazine mevcudu karşılanmıştır. 

MADDE 5. — 1954 malî yılı içinde tahsisat 
harici sarf olunan ve ilişik (A/ l ) işaretli cetve
lin ayrı bir sütununda gösterilen 582 845 lira 64 
kuruş mütemmim tahsisat olarak kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — Gelecek yıllarda mahsubu ya
pılmak üzere 3010 sayılı Kanun mucibince avans 
olarak verilen ve ( A / l ) , (A/2) işaretli cei\elle
rin ayrı sütunlarında gösterilen 19 928 355 lira 
57 kuruş tahsisattan mevkuf tutulmuştur. 

MADDE 7. — Tahsisattan 1954 yılı içinde 
sarf olunmıyan ve ( A / l ) , (A/2) işaretli cetvel 
lerin ayrı sütunlarında gösterilen 126 972 767 
lira 93 kuruş imha edilmiştir. 

MADDE 8. — Bu kanun neşri tarihinden 
muteberdir. 

(S . Sayısı: 104) 



— 17 — 
Hti. 

MADDE 9. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye Vekili memurdur. 

16 . I I . 1955 

Başvekil 
A. Menderes 

Devlet Vekili ve 
Hariciye V. V. 

F. R. Zorlu 
Devlet Vekili 

Millî Müdafaa Vekili 

Hariciye Vekili 

Maarif Vekili 
C. Yardımcı 

tkt. ve Ticaret Vekili 
S. Yırcalı 

Güm. ve înh. Vekili 
E. Kalafat 

Münakalat Vekili 
M, Çavıışoğlu 

Devlet Vekili 
Başvekil Yardımcısı ve 

M. Müdafaa V. V. 
F. Köprülü 

Devlet Vekili 
F. Ulaş 

Adliye Vekili 
O. Ş. Çiçekdağ 
Dahiliye Vekili 

E. Menderes 
Maliye Vekili 
H. Polatkan 
Nafıa Vekili 

K. Zeytinoğlu 
Sıh. ve îç. Mua. Vekili 

Dr. B. Uz 
Ziraat Vekili 

N. Okmen 
Çalışma Vekili 

H, Erkmen 
İşletmeler Vekili 

S. Ağaoğlu 

Di. M. E. 

MADDE 9. — Bu kanun hükümlerini icray 
Maliye Vekili memurdur. 

(S . Sayıiı : 104) 



Sıra 
No. D a i r e l e r 

1 Büyük Millet Meclisi 
2 Riyaseti Cumhur 
3 Divanı Muhasebat Reisliği 
4 Başvekâlet 
5 Şûrayı Devlet Reisliği 
6 Basın - Yayın ve Turizm Umum Müdürlüğü 
7 İstatistik Umum Müdürlüğü 
8 Devlet Meteoroloji İşleri Umum Müdürlüğü 
9 Diyanet İşleri Reisliği 

10 T$pu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 
11 Toprak ve İskân İşleri Umum Müdürlüğü 
12 Adliye Vekâleti 
,13 Millî Müdafaa Vekâleti 
14 Dahiliye Vekâleti 
15 Emniyet Umum Müdürlüğü 
16 Jandarma Umum Kumandanlığı 
17 Hariciye Vekâleti 
18 Milletlerarası İktisadi İş Birliği Teşkilâtı 
19 Maliye Vekâleti 
20 Devlet Borçları 
21 Maarif Vekâleti 
22 Nafıa Vekâleti 
23 İktisat ve Ticaret Vekâleti 
24 Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti 
25 Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti 
26 Ziraat Vekâleti 
27 Münakalât Vekâleti 
28 Çalışma Vekâleti 
29 İşletmeler Vekâleti 

1954 yüı Muvazenei Umumiyeye dâhil 

VI 

Tahsisat 
Lira K. 

22 076 829 
1 038 460 
3 342 456 
3 932 965 
1 235 269 
8 144 600 
2 428 987 
3 986 029 
13 702 790 
20 974 741 
16 687 989 
79 232 395 
626 668 672 
28 529 471 
50 122 170 
54 445 794 
22 566 766 

983 725 
169 136 250 
253 208 898 
276 120 649 
9 322 512 
7 535 834 

115 192 893 
26 335 586 
57 105 572 
3 854 250 
2 738 523 
8 646 176 

55 
25 
35 
34 

53 

86 
23 
90 
31 
33 
20 
58 
14 

71 
36 
93 
36 
66 
99 
68 
40 
75 
33 
50 

A/l Cetveli yekûnu 1 889 267 263 24 

(S. Sayısı : 104 ) 



— 19 — 
dairelerin tahsisat ve 

CETVELİ 

Sarfiyat 
Lira 

21 706 760 
962 768 

?. 987 519 
3 786 549 
1 125 665 
7 005 124 
2 030 074 
3 500'906 

12 472 025 
18 054 667 
10 297 791 
76 026 829 

604 068 435 
27 205 760 
46 565 276 
53 020 531 
20 520 262 

848 188 
164 798 239 
244 288 528 
257 223 171 

8 123 923 
6 633 584 

104 086 880 
24 903 117 
51 454 956 
3 135 248 
2 386 858 
8 457 520 

1 787 677 166 

K. 

75 
08 
01 
05 
10 
13 
86 
98 
94 
68 
02 
93 
83 
42 
58 
56 
3 2 -
15 
68 
64 
17 
06 
84 
31 
35 
76 
07 
64 , 
14 

05 

ı sarfiyat cetveli 

3010 sayılı 
Kanun gereğince 

verilen avans 
Lira K. 

11. 177 021 05 

11 177 021 05 

Ertesi yıla 
devrolunan tahsisat 

Lira K. 

îmha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

Tahsisat ha
rici sarfiyat 

Lira K. 

370 068 80 
75 692 17 
354 937 34 
146 416 29 
109 603 90 

1 139 476 40 
398 912 14 
455 122 02 

1 230 764 92 
2 920 073 55 
6 390 198 88 
3 244 473 61 38 908 23 
11 696 385 47 273 170 02 
1 323 710 78 
3 558 141 88 1 247 88 
1 425 262 58 
2 054 198 68 7 695 
135 536 85 

4 338 011 03 
8 920 369 72 
19 148 298 76 250 820 
1 198 589 30 
902 249 82 

11 106 013 68 
1 432 469 33 
5 661 620 15 11 004 51 
719 002 68 
351 664 69 
188 656 36 

90 995 921 78 582 845 64 

(S. Sayısı: 104) 



Sıra 
No. D a i r e l e r 

Tahsisat 
Lira K. 

1 
2 
3 
4 
r> 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
'20 
21 
22 
23 

Büyük Millet Meclisi 
Riyaseti Cumhur 
Divanı Muhasebat Reisliği 
Başvekâlet 
Basm - Yayın ve Turizm Umıım Müdürlüğü 
İstatistik Umum Müdürlüğü 
Devlet Meteoroloji İşleri Umum Müdürlüğü 
Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 
Toprak ve îskân İşleri Umum Müdürlüğü 
Adliye Vekâleti 
Millî Müdafaa Vekâleti 
Emniyet Umum Müdürlüğü 
Jandarma Umum Kumandanlığı 
Hariciye Vekâleti 
Maliye Vekâleti ,,v 

Maarif Vekâleti 
Nafıa Vekâleti 
İktisat ve Ticaret Vekâleti 
Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâleti 
Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti 
Ziraat Vekâleti 
Münakalât Vekâleti 
İşletmeler Vekâleti 

531 314 
20 500 

19Ö 000 
12 500 

1 636 350 
140 000 
251 905 
464 775 

1 151 000 
21 000 

52 078 792 
866 000 
552 440 
124 000 

346 144 244 
27 844 272 

136 415 676 
5 662 00ü 

900 000 
370 500 

15 588 507 
242 250 

20 207 000 

45 

29 

50 
12 
01 

A/2 Cetveli yekûnu 611 424 026 37 

C& Sajşısı : löio 



^1 __ 
CETVELİ 

3010 sayılı 
Kanun gereğince Ertesi yıla İmha olunacak Tahsisat ha-

SariKyat verilen avans devrolunan tahsisat tahsisat rici sarfiyat 
Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. Lira "K. 

528 474 
20 156 
'98 747 
3 126 

991 755 
129 968 
Î80 772 
141 768 

1 020 782 
20 845 

4<i 113 681 
616 841 
549 841 
84 200 

343 244 556 
26 089 048 
106 311 554 
5 653 024 
786 960 
222 602 

15 297 228 
160 865 

20 206 992 

508 473 792 

44 
39 
41 
13 
25 
91 
90 
23 
99 
92 
25 
30 
87 
48 
99 
81 
06 

46 
82 
93 
60 
-85 

99 

. . - .-....--. ,.•„•>•-_>•._ • • - - •,'.•'.-•-.- • ••• • • £ • * • • -

'•r,'&%r??. 

1 946 923 11 

6 804 411 41 

<••»••:•'***•."••*&••**•••>-»-•• . r ; * . ~ r~ • - " 

8 751 334 52 

2 «40 01 
348 61 

«W" «62 *9 
•S 878 87 
644 m m 
mme w 71182 40 
323 006 77 
130 217 01 

^4 «8 
4 018 187 93 
S49 WS 70 
2 W8 13 
39 799 '52 

2 899 mı m. 
1 755 223 »1 
23 299 710 54 

8 976 
113 039 54 
147 897 18 
291 298 m 
81 364 40 

7 15 

34 198 898 86 
UTİİ. ı I 

(&: Sabası :, m) 



- 2 2 
Hususi kanunlarla 

Sıra 
No. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

D a i r e l e r 
Tahsisat 
Lira K. 

Basın - Yayın ve Turizm Umum Müdürlüğü 
İstatistik Umum Müdürlüğü 
Diyanet İşleri Reisliği 
Toprak ve İskân İşleri Umum Müdürlüğü 
Adliye Vekâleti 
Millî Müdafaa Vekâleti 
Milletlerarası iktisadi 1§ Birliği Teşkilâtı 
Maliye Vekâleti 
Devlet Borçları 
Maarif Vekâleti 
Nafıa Vekâleti 
Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekâleti 
Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti 
Ziraat Vekâleti 
Münakalât Vekâleti 
Çalışma Vekâleti 

Nazım 
1 Maliye Vekâleti 
2 Maarif Vekâleti 

i 

H. K. Ek. Tah. Yekûnu 

Nâzım yekûnu 

İCMAL 
A/l Cetveli yekûnu 
A/2 » » 
H. K. Eklenen Tahsisatlar 
yekûnu 

Yekûn 
Nâzım 

UMUMÎ YEKÛN 

1 887 213 
900 152 
147 100 

28 149 448 
1 712 702 

355 124 673 
1 932 

21 036 511 
1 172 821 

510 382 
14 849 885 

175 491 
58 869* 

1 689 998 
15 136 213 
2 520 000 

445 073 398 

69 940 701 
4 579 711 

74 520 413 

1 889 267 263 
611 424 026 

445 073 398 

2 945 764 687 
74 520 413 

3 020 285 101 

78 
98 

58 
45 
52 
77 
04 
84 
17 
64 
16 
96 
87 
62 

38 

43 
69 

12 

24 
37 

38 

99 
12 

11 

(S. Sayısı: 104) 



23 
eklenen tahsisatlar 

3010 sayılı 
Kanun gereğince Ertesi yıla îmha olunacak Tahsisat ha-

Sarfiyat verilen avans devrolunan tahsisat tahsisat rici sarfiyat 
Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. 

1 887 213 78 
446 744 21 453 408 77 
112 921 07 100 34 078 93 

— 28 149 448 58 
826 089 93 886 612 52 

170 268 943 87 184 836 287 33 19 442 32 
1 932 77 

21 017 792 06 18 718 98 
217 482 01 896 338 84 59 000 99 
331 933 11 178 449 06 

1 895 261 63 11 348 068 92 1 606 555 09 
136 349 84 39 141 32 

58 869 96 
858 007 92 831 990 95 

13 451 300 50 1 684 913 12 
2 520 000 

212 082 826 15 231 212 624 94 1 777 947 29 

65 324 408 28 4 616 293 15 
4 148 600 07 431 111 62 

473 008 35 5 047 404 77 

1 787 677 166 05 11 177 021 05 90 995 921 78 582 845 64 
568 473 792 99 8 751 334 52 34 198 898 86 

212 082 826 15 231 212 624 94 1 777 947 29 

2 568 233 785 19 19 928 355 57 231 212 624 94 126 972 767 93 582 845 64 
69 473 008 35 5 047 404 77 

2 637 706 793 54 19 928 355 57 236 260 029 71 126 972 767 93 582 845 64 

(& Sayın: 104) 



24 -
Büyük Millet Meclisi 

Tahsisatın nev'i 

J 01 Tahsisatlar 
.102 Murakıp ücreti 
103 Âzanm yollukları 
201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Geçici hizmetliler ücreti 
206 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zam 

ve yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunim 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para mü
kâfatı 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri 

«gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 

210 5027 sayılı Kanun gereğince Umumi Kâ
tibe verilecek temsil tahsisatı 

211 Fazla çalışma haklan 
212 4367 sayılı Kanun gereğince kolluk me

murlarına verilecek er tâyin bedeli 
301 Büro masrafları 
302 Millî Saraylar büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta; Telgraf ve Telefon ücret ve mas

rafları 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek 

tedavi masrafları ve yollukları. 
309 Taşıt masrafları 
401 Basımevi işletme masrafları 
402 Bahçe masrafları 
403 Riyaset temsil masrafları ve Riyaset ko

nutu 
404 Koruyucu asker müfrezesi masrafları 
451 Yayın masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği 

masraflar 
454 Sigorta masrafları 
456 Düşünülmeyen masraflar 
476 Steno kursunun gerektirdiği her çeşit 

masraflar 
477 Yeni Meclis binasının gerektirdiği masraf

lar 

Tahsisat 
Lira K. 

12 688 555 
2 030 

6 013 900 
778 692 
677 100 
154 900 

Sarfiyat 
Lira 

12 633 354 
1 980 

5 994 000 
698 735 
654 983 
101 499 

K. 

04 
37 

62 
44 
12 

îmha olunacak 
tahsisat 
Lira K* 

55 200 96 
49 63 

19 900 
79 956 38 
22 116 56 
53 400 88 

39 720 30 900 8 820 

148 146 

3 000 
130 000 

11 100 
122 800 
92 500 

300 

44 250 
62 253 
26 350 

4 000 
8 500 
84 000 
6 500 

12 500 
63 052 
34 829 

378 550 
9 165 
2 000 

21 000 

77 910 

147 502 

3 000 
. 128 

10 
115 
87 

42 
62 
20 

3 
8 
83 
G 

11 

637 

975 
443 
510 

580 
148 
516 

056 
067 
198 
328 

548 
57 076 
27 

349 
7 
1 

5 

33 

351 

669 
641 
985 

605 

105 

88 

36 

84 
93 

38 
60 
52 

22 
79 
87 
08 

40 
37 
55 

48 
60 
10 

80 

88 

643 

1 362 

125 
7 356 
4 989 
300 

1 669 
104 

5 833 

943 
432 
801 
171 

951 
5 975 
7 477 

28 880 
1 523 

14 

15 394 

44 804 

12 

64 

16 
07 

62 
40 
48 

78 
21 
13 
92 

60 
G3 
45 

52 
40 
90 

20 

12 
(S . Sayısı : 104.) 



— 9* -
tmha olunacak 

Tahsisat Sarfiyat tahsisat 
F. Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. Lira .. K. 

501 
502 
505 
601 

701 
751 

Geçen yıl borçlan 
Eski yıllar borçlan 
Karşılıksız borçlar 
Çeşitli yardımlar 

A / l Cetveli yekûnu 

A/2 - Yatırımlar 

Yapı onarımı ve küçük yapılar 
Satmalınacak makina; alet ve gereçler 

A/2 Cetveli yekûnu 

4 440 
102 

7 694 
5 000 

21 714 839 

286 434 
244 880 

581 314 

55 

55 

45 

46 

4 240 
100 

7 361 
4 924 

21 345 028 

286 109 
242 364 

«28 474 

55 

03 

82 

94 
50 

44 

200 
2 

332 
76 

369 810 

324 
2 515 

2 840 

97 

73 

51 
5̂0 

01 

özil fasılMar 

213 6341 sayılı Kanunla doktora edecek ihti
sas tahsisatı 6 000 5 741 M 258 07 

901 6211 sayılı Kanunla verilen tahsisat 355 990 355 990 

özel fasıl yekûnu 361 990 361 731 93 258 07 

İCMAL 

A/l yekûnu 1714 838 55 21845 028 82 369 810 73 
A/2 » 531 314 45 528 474 44 2 840 01 
Özel fasü » 861 990 *861 731 93 258 07 

UMUMİ YEKÛN 22 608 144 00 22 235 235 19 372 908 81 

Riyaseti Cumhur 

150 000 
130 201 
185 400 

150 000 
98 258 

170 534 
25 
75 

31 942 75 
14 865 25 

101 Reisicumhur tahsisatı 
201 Maaşlar 
202 Ücretler 
206 4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 

zam ve yardımlar 5 600 1 980 3 620 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ndr maddesinin 

(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri V 
gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 19 567 11 917 50 7 649 50 

(.S. Sayısı : 104) 



- 2 6 -

p. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira K. 

İmha olunacak 
Sarfiyat tahsisat 

Lira K. Lira K. 

210 
213 
301 
304 
306 
307 
30!) 
402 
501 
502 
505 
601 

701 
752 

901 
902 

Temsil tahsisatı 
Yaverlik ve Başdoktorluk tahsisatı 
Büro masrafları 
Haberleşme 
Giyecekler 
Yolluklar 
Taşıt masrafları 
Su ve bahçe masraf larîyl e *işçi ücretleri 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçlan 
1952 yılı karşılıksız borçları 
Çeşitli yardımlar 

A/l Cetveli yekûnu 

A/2 Yatırımlar 

Yapı onarımı ve küçük yapılar 
Yeniden alınacak taşıt masrafları 

A/2 Cetveli yekûnu 

özel fasıllar 

6211 sayılı Kanunla verilen tahsisat 
6212 sayılı Kanunla verilen tahsisat borcu 

özel fasıllar yekûnu 

ICMAL 

A/l Cetveli yekûnu 
A/2 » » 
özel Fasıllar » 

UMUMÎ YEKÛN 

3 000 
15 530 

238 000 
55 000 
20 000 
39 941 
39 000 
60 000 

1 
1 

2 900 
5 000 

969 141 

5 500 
15 000 

20 500 

67 513 
1 806 

69 319 

969 141 
20 500 
69 319 

1 058 960 

= : 

s = : 

25 

25 

25 

25 

3 000 
15 191 

232 517 
54 550 
19 705 
32 796 
35 731 
59 555 

2 887 
4 822 

893 448 

5 166 
14 990 

20 156 

67 513 
1 806 

69 319 

893 448 
20 156 
69 319 

982 924 

43 
20 
65 
76 
67 
57 
13 

87 
05 

83 

04 
35 

39 

25 

25 

83 
39 
25 

47 

338 
•5 482 

449 
294 

7 144 
3 268 

444 
1 
1 

12 
177 

75 692 

333 
9 

343 

75 692 
343 

76 035 

57 
80 
35 
24 
33 
43 
87 

13 
95 

17 

96 
65 

61 

17 
61 

78 

(S. Sayan : 104) 



- 2 7 -
Divanı Muhasebat Reisliği 

F. 

201 
202 
203 
206 

207 

209 

210 
301 
303 
1İ04 

;)05 
306 
307 
308 

309 
403 
451 
456 
476 
501 
502 
505 
601 

Tahsisatın ııev'i 

Maaşlar 
Ücretler 
Merkez geçici hizmetliler ücreti 
4598 sayılı Kanun gereğince yapılacak 
zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı. 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı
lacak ödemeler. 
Temsil tahsisatı 
Büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta; telgraf ve telefon ücret ve mas
rafları 
Kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayfh Kanun gereğince ödenecek 
tedavi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 
Temsil masrafları 
Yayın masrafları 
Düşünümiyen masraflar 
Kurs masrafları 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçlan 
Karşılıksız borçlar 
Çeşitli yardımlar 

Tahsisat 
Lira 

1 825 333 
137 100 
15 000 

57 640 

K. 
Sarfiyat 
Lira 

1 651 117 
134 857 
14 999 

45 539 

K. 

73 
03 
39 

03 

İmha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

174 215 27 
2 242 97 

0 61 

12 100 97 

A/2 Cetveli yekûnu 

107 944 
3 000 

207 021 
62 609 

32 500 
6 400 
15 654 
337 988 

11 884 
2 063 
1 500 
70 000 
1 000 
4 000 
297 
1 
59 

5 000 

2 903 994 

92 271 
3 000 

168 812 
45 367 

24 161 
2 200 
14 672 
302 453 

10 756 
2 062 
1 490 
27 971 

706 
1 376 
294 

59 
4 886 

2 549 056 

74 

44 
72 

51 

•27 
84 

23 
70 
79 
60 

15 
84 

65 

66 

15 672 
— 

38 208 
17 241 

8 338 
4 200 
981 

35 534 

1 127 
0 
9 

42 028 
294 

2 623 
2 
1 

113 

854 937 

26 

56 
28 

49 

73 
16 

77 
30 
21 
40 

85 
16 

35 

34 

A/2 Yatırımlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
741 Yeni yapı ve esaslı onarmalar 
752 Riyaset otomobili satmalına karşılığı lığı 

yekûnu 

(S. Sayısı ; 

32 000 
145 000 
22 000 

199 000 

: 104) 

28 779 
56 886 
13 081 

98 747 

38 
37 
66 

41 

3 220 
88 113 
8 918 

100 252 

62 
63 
34 

59 

'- -



F. Tahsisatın nev'i 

özel fasü 

901 6211 sayılı Kanunla verilen tahsisat 

tCMÂL 

Tahsisat 
Lira K. 

438 462 35 

İmha olunacak 
Sarfiyat tahsisat 

Lira K. Lira K* 

438 462 35 

A / l Cetveli yekûnu 2 903 994 2 549 056 m 
A/2 » » 199 000 98 747 41 
Özel fasıl » 438 462 35 438 462 35 

354 937 34 
100 252 59 

UMUMİ YEKÛN 3 541 456 35 3 086 266 42 455 189 93 

Başvekâlet 

101 
201 
202 
203 
204 

206 

207 

209 

210 
301 
303 
304 

305 

806 
307 
308 

309 
401 
403 

Tahsisatlar 
Maaşlar 
Hizmetliler ücreti 
Geçici hizmetliler ücreti 
Ecnebi uzman ve hizmetlilerle frnnlara 
yardımcı personelin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
'(D) fıkrasiyle 34, '38 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. O. Emekli Sandığına yapı
lacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Merkez daireleri büro masrafları 
{Ba>sîlı kâğıt ve defterler 
Posta, Telgraf ve Telefon ücret ve mas
rafları 
Millî (Savunma Yüksek Kurulu için kira 
bedeli 
(Tİyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğinle ödenecek te
davi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 
Basımevi masrafları 
Konuk ağırlama masrafları 

24 450 
460 101 
172 275 
94 854 17 

23 100 
429 638 
162 861 
73 716 

71 
57 
97 

1 350 
30 462 
9 413 
21 137 

29 
43 
20 

4 000 

18 200 10 510 

4 000 

7 690 

33 604 
3 000 
92 050 
3 200 

125 912 

16 000 
18 000 
37 030 

2 000 
77 500 
359 653 
12 000 

58 

34 

32 

43 

29 139 
3 000 
87 465 
2 264 

110 392 

15 300 
17 409 
21 633 

533 
74 944 
338 451 
7 796 

03 

99 
75 

68 

51 

65 
98 
77 
56 

4 465 

4 584 
935 

16 519 

700 
590 

15 417 

1 466 
2 555 
21 201 
4 203 

55 

0! 
25 

66 

49 
32 

35 
02 
66 
44 

( S . Salısı • 104) 



afc 

Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 

Lira K. 
Sarfiyat 

Lira K. 

imha olunacak 
tahsisat 

Lira K. 

örtülü tahsisat 
Arşivler umumi, masrafları 
4933 sayılı Kanun ve tüzüğü gereğince 
verilecek İnönü Armağanı 
Millî 'Savunma Yüksek Kurulu yayın 
masrafları 

2 200 000 
•5 000 

2 200 000 
4 999 53 

1 

Basmıevinde mevcut nıakdııa, alet ve ge
reçler onarımı 4 000 
Basımevi için alınacak makiııa, alet ve 
gereçler 8 500 

A/2 yekûnu 12 500 

47 

rçlan 
a,rçîarı 

1/2 Yatırımlar 

A/l yekûnu 

2 000 
613 

2 119 

3 763 566 

24 
92 

1 359 
533 

2 117 

3 617 149 

fi() 
49 
92 

71 

640 
79 
2 

146 416 

40 
75 

29 

561 

2 565 

3 126 

13 

13 

3 439 

5 934 87 

9 373 87 

özel fasıl 

6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince ve
rilen tahsisat ve ilâve tedive 169 399 34 169 399 34 

İCMAL 

A / l yekûnu 3 763 566 3 617 149 71 
A/2 » 12 500 3 126 13 
Özel 169 399 34 169 399 34 

146 416 29 
9 373 87 

UMUMİ YEKÛN 3 945 465 34 3 789 675 18 155 790 16 

( & Sayısı : 104) 



F. 

201 
202 
206 

207 

209 

Tahsisatın nev'i 

- 3 0 — 
Şûrayı Devlet Reisliği 

Tahsisat 
Lira K. 

Maaşlar 
Hizmetliler ücreti 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 neü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı
lacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
301 Büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta telgraf ve telefon ücret ve masraf

ları 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te

davi masrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
451 Yayın masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

A/l Cetveli yekûnu 

857 626 
47 400 

23 800 

İmha olunacak 
Sarfiyat tahsisat 

Lira K. Lira K. 

772 033 58 
41 578 20 

17 545 

85 592 42 
5 821 80 

6 255 

49 914 
3 000 
13 000 
2 500 

12 100 
3 500 
1 250 

2 000 
3 000 
10 000 
1 501 
1 002 

1 031 594 

42 528 
3 000 
12 774 
2 388 

11 882 
3 487 
716 

1 418 
1 087 
9 049 
1 500 
1 000 

921 990 

75 

43 
50 

43 
08 
90 

37 
41 
45 

10 

7 385 

225 
111 

217 
12 
533 

581 
1 912 
950 
1 
2 

109 603 

25 

57 
50 

57 
92 
10 

63 
59 
55 

90 

özel fasıl 

911 6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince 
verilen tahsisat ve ilâve tediye 

ÎCMAL 

203 675 

A/l Cetveli yekûnu 1 031 594 
özel : 6211 ve 6452 S. Kanunla 203 675 

203 675 

921 990 10 109 603 90 
203 675 

UMUMÎ YEKÛN 1 235 269 1 125 665 10 109 603 90 

( S. Sayısı : 104) 



Basın - Tayın ve 

F. Tahsisatm nevi 

201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Geçici hizmetliler ücreti 
204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı perso

nelin ücretleri 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi 

gereğince ödenecek para mükâfatı 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 

34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandı
ğına yapılacak ödemeler 

301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları 

ve yollukları ,, 
309 Taşıt masrafları 
310 Basın ataşelikleri ve haberler bürosu masrafları 
403 Temsil masrafları 
417 Ankara, İstanbul ve îzmir Radyo istasyon ve stüdyoları 

yönetim ve işletme masrafları 
451 Yayın, turizm ve propaganda masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
501 Geçen yıl borçları 
502 ' Eski vıllar bor»"!r,n 

izm Umum Müdürlüğü 

Tahsisat 
Lira K. 

863 923 
1 474 200 
100 000 

Sarfiyat 
Lira EL 

696 641 27 
1 172 727 08 

18 762 10 

E 
d 

24 000 

25 300 16 080 

6 000 6 000 

110 000 
25 000 
122 000 
2 000 
89 250 
78 000 
23 371 
134 000 

5 500 
20 000 
495 080 
7 600 

2 315 500 
1 014 000 

40 985 
2 500 
2 001 

68 440 
24 399 
106 557 
1 712 
86 774 
75 985 
23 178 
65 702 

595 
18 954 
459 265 
7 229 

2 038 258 
920 051 
31 927 
1 066 
425 

47 
06 
25 
50 
10 
30 
71 
40 

86 
54 
34 

92 
10 
22 
38 



v^ J 
Tahsisat Sarfiyat 

F Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. 

601 Ajans tahsisatı ve ajans dış muhabirlerinin her türlü üc
ret ve masrafları 770 000 770 000 

A/l cetveli yekûnu 7 750 210 6 610 733 60 

Yatırımlar 
711 Radyo istasyonlarında mevcut makina, âlet ve gereçler ona

rımı 395 000 336 629 64 
741 Radyo istasyonları yapımı her türlü masraf lan 1 066 350 546 275 38 
761 Yeniden radyo istasyonları kurulması ve mevcut istasyonla

rın esaslı surette genişletilmesi ve düzenlenmesi masrafları 175 000 108 550 23 

A/2 cetveli yekûnu 1 636 350 991 755 25 

özel 
922 3525 sayılı Kanunla akdolunan Anlaşma gereğince İngiltere 

Hükümetinden alman 10 milyon isterlinlik krediden temin 
olunan malzeme karşılığı 1 887 213 78 

901 6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince verilen tahsisat ve 
ilâve tediye 394 390 53 394 390 53 

Yekûn 2 281 604 31 394 390 53 1 

İCMAL 
A/l yekûnu 7 750 210 6 610 733 60 
A/2 > 1 636 350 991 755 25 
Özel yekûnu 2 281 604 31 394 390 53 1 

ÜMUMt YEKÛN 11 668 164 31 7 996 879 38 1 



F. Tahsisatın nev'i 

İstatistik Umum 

201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Geçici hizmetliler ücreti 
204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardnncı persone

lin ücretleri 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi ge

reğince ödenecek para mükâfatı 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 

38 ve 39 ncu maddeleri ve 6122 sayılı Kanunun 1 nci mad
desinin (G) fıkrası gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı
lacak ödemeler 

301 Merkez daireleri büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf lan 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları 

ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
417 Sayım ve anket masrafları 
418 Makina fişi ve mültigraf, foto ve sair malzeme satmalma 

masrafları 
451 Yayın masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
476 Kurs masrafları 

Müdürlüğü 

Tahsisat 
Lira K. 

706 376 
402 900 
J13 800 

100 000 

20 100 

2 500 

Sarfiyat 
Lira 

613 202 
331 732 
89 858 

26 704 

14 560 

K. 

56 
04 
15 

62 

61 010 
55 000 

1 
26 000 
29 000 
7 500 
69 589 90 

8 784 
11 000 
5 000 

335 001 

65 000 
140 000 
11 000 
7 000 

49 695 
48 202 

21 539 
28 975 
7 486 
40 896 

8 222 
2 906 
4 998 

314 284 

29 342 
129 400 
9 360 
6 283 

03 
51 

94 
32 
71 
82 

19 
37 
26 
94 

50 
68 
87 
28 



F. Tahsisatın nevi 

501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira K. 

627 10 
2 

2 177 191 

Sarfiyat 
Lira K. 

626 10 

1 778 278 86 

E 
d 

A/2 Yatırımlar 

711 Makina alet ve gereçler onarımı 
751 Satmalına^ak makina, alet ve gereçler 

A/2 Cetveli yekûnu 

10 000 
130 000 

140 000 

3 120 97 
126 842 94 

129 963 91 

Özel fasıllar 

940 Tarım sayımı istatistik giderleri 131 943 85 8 807 20 
941 Muhtelif istatistik hizmetleri masrafları 768 209 13 437 937 01 
901 6211 ve 6452 sayılı Kanun gereğince verilecek tahsisat ve 

ilâve tediye 251 796 251 796 

Ö.'F. Yekûnu 1 151 948 98 698 540 21 

İCMAL 

A/l yekûnu 2 177 191 1 778 278 86 
A/2 » 140 000 129 963 91 
Özel fasıllar » 1 151 948 98 698 540 21 

UMUMÎ YEKÛN 3 469 139 98 2 606 782 98 



- 3 5 -
Devlet Meteoroloji İşleri Umum Müdürlüğü 

F. 

201 
202 
204 

206 

207 

209 

301 
302 
303 
304 

305 
306 
307 
308 

309 
417 
450 

451 
452 
453 

476 
501 
502 

Tahsisatın nev 'i 

Maaşlar 
Ücretler 
Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara 
yardımcı personelin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf
ları 
Kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek 
tedavi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 
İşletme umumi masrafları 
Teknik Üniversite ve yüksek okullarda 
okutulacak öğrencilere verilecek burslar 
Yayın masrafları 
Staj masrafları 
Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği 
masraflar 
Memur ve hizmetlilerin kurs masrafları 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar barçları 

Tahsisat 
Lira K. 

1 211 277 
956 100 

36 000 

73 600 

Sarfiyat 
Lira K. 

1 054 459 65 
868 920 87 

35 800 

61 720 

İmha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

156 817 35 
87 179 13 

200 

11 880 

119 205 
39 500 
52 500 
15 000 

151 000 
41 300 
2 000 

100 000 

8 000 
32 000 
460 000 

26 100 
28 000 
26 100 

29 100 
60 000 
2 748 
5 898 

110 653 
33 531 
46 085 
14 789 

98 903 
23 649 
1 972 
80 250 

4 613 
25 332 
427 228 

15 135 
17 311 
23 470 

12 803 
56 655 
1 267 
5 751 

94 
99 
15 
75 

91 
21 
66 
44 

50 
51 
83 

95 
27 

80 
08 
03 
44 

8 551 
5 968 
6 414 
210 

52 096 
17 650 

27 
19 749 

3 386 
6 667 
32 771 

10 965 
10 688 
2 629 

4 

16 296 
3 344 
1 480 
146 

06 
öl 
85 
25 

09 
79 
34 
56 

50 
49 
ı; 

05 
73 

Zö 
92 
97 
56 

A/l yekûnu 3 475 429 3 020 806 98 455 122 02 

(S. Sayısı : 104) 



36 

Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira K. 

Sarfiyat 
Lira K. 

înıha olunacak 
tahsisat 
Lira K, 

Yaünmlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 43 752 
7İİÎ Mevcut makina, alet ve gereçler onarımı 7 000 
742 Meteoroloji istasyonları yapı masrafları 140 000 
751 Satmalmacak makina alet ve gereçler 56 152 
752 Motorsuz taşıtlar satmalına karşılığı 1. 

A/2 yekûnu 251 905 

21 563 22 
53 07 

131 965 11 
27 191 50 

180 112 90 

27 188 78 
6 946 93 
8 034 89 

28 960 50 
1 

71 132 10 

Özel 

901 6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince ve 
rilen tahsisat ve ilâve tediye 480 000 480 600 

İCMAL 

A / l yekûnu 3 475 429 
A/2 » 251 905 
Özel 480 600 

3 020 308 98 455 122 02 
180 772 90 71 132 10 
480 600 

UMUMÎ YEKÛN 4 207 934 3 681 679 88 526 254 12 

( 8. Sayın : 104 ) 



Diyanet İşleri Beisliği 

F. Tahsisatın nev'i 

201 Maaşlar 
202 Ücretler 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi ge

reğince ödenecek para mükâfatı 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 

38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve 

yollukları 
451 Yayın masrafları 
476 Memur ve hayrat hademesinin kurs masrafları 
501 ' Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira 

2 828 501 
7 454 000 

217 130 

K. 
Sarfiyat 
Lira K 

2 570 893 46 
6 710 832 92 

189 586 65 

İm 

553 134 
3 000 
15 950 
300 900 
8 000 
15 700 
66 000 
43 000 
60 000 

9 600 
12 000 
14 260 
33 300 
15 450 

463 309 
3 000 
14 203 
262 057 
5 823 
11 710 
49 053 
12 302 
35 195 

5 998 
6 418 
3 903 
31 168 
9 624 

44 

89 
46 
50 
26 
63 
66 
04 

20 
89 
23 
36 
56 

A/l yekûnu 11 649 926 10 385 082 15 1 



p. Tahsisatın nevi 
Tahsisat 
Lira K. 

Sarfiyat 
Lira K 

özel fasıllar 

911 Diyanet İşleri Reisliği Baklan Nahiyesi Diyanet Dairesi 
kırtasiye giderleri 

901 6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince ödenen tahsisat 
ve ilâve tediye 

Yekûn 

100 

2 199 864 

2 199 964 

86 

86 

2 199 864 86 

2 199 864 86 

i» 

fi* 

s 

S 

tCMÂL 

A/l yekûnu 11 649 926 10 ^85 082 15 
Özel fasıllar yekûnu 2 199 964 8,6 2 199 864 86 

UMUMÎ YEKÛN 13 849 890 86 12 584 947 01 



- 3 9 — 
Tapu ve Kadastro Umum Müdürlüğü 

F. 

201 
202 
203 
204 

206 

209 

219 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

309 
417 
418 

450 

451 
476 
501 
502 

Tahsisatın nev'i 

Maaşlar 
Ücretler 
Geçici hizmetliler ücreti 
Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yar
dımcı personelin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
5434 sayılı Kanunun 14 neü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 58 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. C. "Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 
Hâkim tahsisatı 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
Vilâyetler kira bed.eli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te
davi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 
Kadastro, tapu yazma heyetleri masrafları 
Tapulama Kanunu uygulama umumi mas
rafları 
Teknik okulda kadastro mühendisi olarak 
yetiştirilecek öğrencilere verilecek burslar 
Yayın masrafları 
Kurs ve okullar umumi masrafları 
Geçen yıl borçlan 
Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira K. 

9 445 325 
612 000 
495 819 

28 125 

619 120 

Sarfiyat 
Lira 

7 637 755 
572 225 
436 706 

595 389 

K. 

90 
02 
46 

37 

tmha olunacak 
tahsisat 
Lira K, 

1 807 569 10 
39 774 98 
59 112 54 

28 125 

23 730 63 

A / l cetveli yekûnu 

553 016 

21 375 
448 630 
259 500 
99 000 
230 000 
133 850 

2 434 300 

35 000 
164 000 
168 000 

2 165 800 

302 000 
130 000 
571 400 
17 000 
24 000 

18 847 260 . 

454 901 

20 649 
423 413 
255 483 
85 764 
194 978 
128 456 

1 891 911 

21 988 
153 407 
156 210 

2 067 658 

180 875 
57 193 
569 200 
16 165 
6 851 

15 927 186 

07 

21 
82 
73 
21 
64 
33 
57 

08 
95 
52 

12 

58 
07 
81 
99 

45 

98 114 

725 
25 216 
4 016 
13 235 
35 021 
5 393 

542 418 

13 011 
10 592 
11 789 

98 141 

11 125 
72 806 
2 199 
834 

17 148 

2 920 073 

93 

79 
18 
27 
79 
36 
67 
43 

92 
05 
48 

88 

42 
93 
19 
01 

55 

£ S. Sayısı: 104) 



— 40 — 
İmha olunacak 

Tahsisat Sarfiyat tahsisat 
Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. Lira K. 

Yatırımlar 

Makina alet ve gereçler onarımı 
Satmalınacak makina alet ve gereçler 

3 000 
461 775 

464 775 

1 495 
140 273 

141 768 

23 

23 

1 505 
321 501 

323 006 

77 

77 

özel fasıl 

6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince ve
rilecek tahsisat ve ilâve tediye 2 127 481 23 2 127 481 23 

özel fasıl yekûnu 2 127 481 23 2 127 481 23 

İCMAL 

A/l cetveli yekûnu 18 847 260 15 927 186 45 2 920 072 55 
A/2 cetveli yekûnu 464 775 141 768 23 323 006 77 

Özel fasü yekûnu 2 137 481 23 2 127 481 23 

UMUMt YEKÛN 21 439 516 23 18 196 435 91 3 243 080 32 

(& Sayısı: 104) 



Toprak ve İskân tşleri Umum 

Tahsisat 
P . Tahsisatın nev'i Lira 

201 Maaşlar 3 309 150 
202 Ücretler 1 285 800 
203 Merkez geçici hizmetlileri ücreti 19 800 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 208 000 
207 Benebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi 

gereğince ödenecek para mükâfatı 1 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrası ile 

34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandı
ğına yapılacak ödemeler 

301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları 

ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
405 Hayvan yem bedeli 
414 Taşıma masrafları 
417 4784 sayılı Kanunun 20 nci maddesinin gerektirdiği e^ya 

ve giyecekler 
425 îskân işleri masrafları 
427 Toprak Bayramının gerektirdiği masraflar 
429 5613 sayılı Kanunun 3 ncü maddesinin (F) fıkrasının 

2 nci bendi gereğince arazi açma masrafları 
451 Yayın masrafları 
453 Milletlerarası kurum ve derneklere katılma payı 

256 476 
24 000 
157 000 
50 000 
93 000 
165 000 
3 500 

1 338 000 

19 000 
354 500 
3 000 
87 500 

117 600 
8 102 682 

1 000 

60 000 
3 500 
1 000 

iüğü 

Sarfiyat 
Ldra 

2 742 485 
1 076 046 

9 851 

196 481 

K. 

97 
35 
62 

45 

240 721 
21 715 
131 249 
20 542 
61 881 
140 645 
3 334 

1 170 751 

8 478 
333 062 

790 
13 424 

20 265 
3 030 225 

50 119 
2 546 
1 000 

73 
11 
45 
50 
63 
39 
56 
06 

75 
45 

88 

92 
64 

32 
80 



F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 

Lira K. 
Sarfiyat 

l i ra K 

457 İç kongreler ve teknik toplantılar umumi masrafları 
476 Kurs masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 EsM yıllar borçları 

Yatırımlar 
731 4753 ve 5618 sayılı kanunların 45 ve geçici 2 nei madde

lerine göre yapılmış ve yapılacak istimlâklerin bedel ve 
farklarından naklen ödenecekler 

751 Satmahnacak makina alet ve gereçler 
771 4753 sayılı Çiftçiyi Topraklandırma Kanununun 47 nei 

maddesi gereğince açılacak özel fon 

126 000 
75 000 

950 000 

45 403 33 
25 379 66 

950 000 

A/2 yekûnu 1 151 000 1 020 782 99 

özel fasıllar 
940 İskân işleri masrafları 28 149 448 58 
901 6211 ve 6452 sayılı kanunla verilen tahsisat ve ilâve tediye 954 980 90 

2 000 
50 000 
12 600 
8 900 

15 733 009 

48 429 
11 996 
6 763 

9 342 810 

•• 
13 
81 
60 

12 

954 980 90 

Özel fasıllar yekûnu 29 104 429 48 954 980 90 2 

İCMAL 
A / l yekûnu 15 733 009 9 342 810 12 
A/2 » 1 151 000 1 020 782 99 
Özel fasıllar yekûnu 29 104 429 48 954 980 90 2 

UMUMÎ YEKÛN 45 988 438 48 11 318 574 01 2 



Adliye Vekâleti 

F. 

101 
201 
202 
206 

207 

209 

210 
219 
220 

221 

301 
302 
303 
304 

305 
306 
307 

Tahsisatın nevi 
Tahsisat 
Lira K 

Ertesi yıla dev- î 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. lira K 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar 
Ücretler 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrası ile 34, 38 ve 39 ncu maddele
ri gereğince T. C. Emekli Sandığına ya
pılacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Hâkim tahsisatı 
özel kanunu gereğince adlî tababetle il
gili olarak ödenecek tazminat 
6119 sayılı Kanunun 6 ve 9 ncu madde
leri gereğince mütehassıslara verilecek 
huzur ücreti 
Merkez daireleri büro masrafları < 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas
rafları 
Vilâyetler kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 

5 400 
33 840 380 
2 959 100 

2 385 010 

6 000 

5 400 
33 078 505 18 
2 811 625 17 

2 309 243 85 

1 500 

2 097 512 
2 100 

4 501 400 

144 000 

4 325 
113 520 

1 603 398 
836 000 

4 055 917 
498 650 
134 135 
748 749 

l 999 091 

4 390 561 

45 080 

1 060 
101 076 

1 464 292 
703 257 

3 752 445 
287 309 
131 604 
571 769 

92 

30 

45 
78 
56 

54 
57 
71 
74 



Tahsisat 
R Tahsisatın nevi l i ra 

308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te
davi masrafı ve yollukları 

309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
417 Kovuşturma masrafları 
418 Adlî Tıp Kurulu masrafları 
419 Ceza ve Tevkif .Evleri masrafları 
420 Mebusların seçim masrafları 
451 Yayın masrafları 
452 Staj masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdi

ği masraflar 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 
505 (recen ve eski yıllar karşılıksız borçlan 

A / l cetveli yekûnu 

A/2 yatırımlar 

711 Adlî Tıp Kurulu alet ve gereçleri ona
rımı 1 000 

751 Adlî Tıp Kurulu için satmahnacak alet 
ve gereçler 20 000 

101 
93 
5 

1 650 
74 

6 583 

200 
750 
000 
700 
425 
230 

7 480 000 
97 
20 

19 
178 
79 

500 
200 

167 
894 
000 

70 318 662 

A/2 cetveli yekûnu 21 000 

Ertesi yıla dev- İm 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
l i ra K. Lira JL 

89 863 96 
71 068 05 
4 647 65 

1 456 729 02 
68 501 75 

6 239 073 40 
7 181 430 16 

83 238 63 
3 817 10 

14 166 52 
166 487 22 
40 341 16 
38 908 23 

67 113 096 62 3 

999 85 

19 846 07 

20 845 92 



Tahsisat 
F. Tahsisatın nev'i Lira 

özel fasıllar 

906 2548 sayılı Kanun gereğince toplanan pa
ralar 1 712 702 

901 6211 ve 6212 sayılı kanunlar mucibince 
verilen tahsisat - 8 913 733 

Özel fasıllar yekûnu 10 626 435 

(İCMAL) 

A / l cetveli yekûnu 70 S18 662 
A/2 cetveli yekûnu 21 000 
Özel fasıllar yekûnu 10 626 435 

ÎCMAL YEKÛNU 80 966 097 

Ertesi yıla dev- îm 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

826 089 93 886 612 52 

8 913 733 31 

9 739 823 24 886 612 52 

67 113 096 62 3 
20 845 92 

9 739 823 24 886 612 52 

76 873 765 78 886 612 52 3 



Millî Müdafaa 

F. 

101 
201 
202 
203 
204 
206 
209 

210 
211 
215 
220 
221 

222 

223 
224 
225 

226 
227 
228 
301 
303 
304 
305 
307 
308 
309 
401 
403 
405 
409 
410 
411 
412 
413 
414 
415 

Tahsisatın nev'i 

Vekil- tahsisatı 
Maaşlar 
Ücretler 
Geçici hizmetliler ücreti 
Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı personelin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve yardımlar 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) ve 15 nci maddesinin 
(E) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli 
Sandığına yapılacak ödemeler 
1453, 5027 ve 5427 sayılı kanunlar gereğince verilecek tahsisatlar 
657 ve 5950 sayılı kanunlar gereğince verilecek zam ve tazminatlar 
4515 sayılı Kanun gereğince verilecek ikramiyeler karşılığı 
2852 sayılı Kanun gereğince verilecek yemek bedeli 
4335 ve 4688 sayılı Kanunlar gereğince verilecek uzmanlık ücret ve 
gündelikleri 
3575 sayılı Kanun gereğince ödenecek Askeri Fabrikalar Emekli ve 
Yardım Sandığı keseneği 
Tamirhanelerle Uçak ve Deniz fabrikaları ve harita işçi ücretleri 
5957 sayılı Kanun gereğince ödenecek denizaltı ve dalgıç Ödeneği 
4772 sayılı Kanun gereğince Askerî Fabrikalar îşçi Sigortası Kuru
muna ödenecek prim karşılığı 
5044 sayılı Kanun gereğince verilecek fazla ders ücretleri 
3634 sayılı Kanunun 26 nci maddesi gereğince verilecek ücretler 
Akademilerde verilecek konferans ücretleri 
Büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
Kira bedeli 
Yolluklar 
Tedavi masrafları 
Taşıt masrafları 
Basımevi masrafları 
Temsil masrafları 
Hayvan satmalma ve tazminleri 
Muayyenat 
Askerî gereçler 
Harb gereçleri, teçhizat ve tahkimat umum masrafları 
Tıbbi ecza ve sağlık gereçleri 
Veteriner ecza ve gereçleri 
Taşıma masrafları 
Askerlik müzeleri masrafları 

Tahsisat 
Lira 

5 400 
183 087 364 
14 349 558 

901 900 
1 126 251 
7 450 000 

16 142 081 
90 000 

4 324 785 
79 000 
137 860 

K. 

63 

304 940 

1 108 632 
24 225 118 

843 715 

330 
224 

35 
2 503 

476 
1 775 

925 
15 514 

201 
4 

508 
180 
652 

147 042 
78 412 
46 343 
1 151 

179 
13 683 

80 

781 
250 
500 
000 
920 
897 
190 
174 93 
179 
722 
000 
000 
000 
000 
052 
787 
720 03 
000 
980 
625 
000 

(S. Sayısı: 104 



Vekâleti 
- 4 7 -

Kanunları 
3010 sayılı Ka- mucibince * 
nun gereğince iptal olunan Ertesi yıla devr- imha olunan tahsisat harici 

Sarfiyat verilen avans tahsisat olunan tahsisat tahsisat sarfiyat 
Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. 

5 400 — 
182 696 856 02 390 507 98 
14 004 942 10 344 615 90 

652 313 68 249 586 32 
851 765 39 274 486 24 

7 723 170 02 273 170 02 

14 776 743 44 
79 825 

4 120 614 02 
73 541 13 
117 424 13 

261512 53 

729 124 
23 563 894 

805 550 

235 878 
144 592 

12 000 
2 296 003 
447 623 

1 648 628 
872 511 

13 204 696 
123 340 
3 999 

393 843 
146 304 
650 344 

147 033 193 
76 948 126 
34 275 347 
1 138 133 
179 980 

13 218 335 
70 950 

27 
75 
76 

33 
67 

23 
25 
14 
76 
56 
44 
15 
29 
68 
68 
07 
19 
57 
38 

93 
13 

15 898 

/ 

8 851 

11 152 271 

06 

99 

1 365 337 
10 175 
204 170 
5 458 
20 435 

43 427 

379 507 
661 223 
38 164 

94 902 
79 657 

500 
23 000 
192 018 
29 273 
126 561 
52 663 

2 309 482 
78 381 

114 156 
33 695 
1 655 

56 

98 
87 
87 

47 

73 
25 
24 

67 
33 

77 
75 
86 
17 
44 
56 
85 
71 
32 
32 

7 87 
1 464 660 
916 100 
12 866 

465 289 
9 049 

81 
47 
62 

07 
87 

( a Sayısı: 104) 



— 48 ~~ 

F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira IC 

416 Okullar masrafları 
419 Askerî mahkemelere gönderil'ecek sanık, tanık ve vukuf ehli masraf-

lariyle adlî müzaharat masrafları 
421 Kara askerî tamirhanelerin ilk madde ve müstehlek gereçler mas

rafları 
423 Moral hizmet her türlü masrafları 
424 Beden eğitim ve müsabakaları umumi masrafları 
425 Manevra, tabikat ve kurmay gezileri . 
427 Gaz ve gazdan korunma masrafları 
451 Yayın masrafları 
452 Staj ve tahsil masraf lan 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
476 Kurs masrafları 
481 NATO'mm ieabettirdiği umum masraflar 
501 Geçen yıl borçlan 
502 Eski yıllar borçlan 
503 Toprak Mahsulleri Ofisine 1948 ve daha evvelki yıllardan kalan 

borçlan 

A/l Cetveli yekûnu 

533 119 

59 900 

642 000 
149 900 
71 181 
644 500 
32 414 
681 000 
788 762 
72.000 

2 964 354 
2 499 730 
1 200 214 
2 518 991 

2 000 000 

570 259 448 

81 

04 
19 

63 

A/2 Vatm/mlar 

701 yapı onanını 2 604 953 
702 Gemi onarımı 1 671 505 
711 Kara Kuvvetleri tamirhanelerinde mevcut nıakina, alet ve gereçlerin 

onarılması ve yenilenmesi 246 000 
731 İstimlâkler 325 655 
741 Yeni yapı ve esaslı onarmalar 18 264 938 
742 Hava meydanları ile yolları ve depolan yapımı 936 000 
743 Gemi yapımı 1 648 000 
744 înfras Tucture'ün ieabettirdiği her türlü masraflar karşılığı 15 031 000 
751 Telsiz ve elektirik tesisleri 90 000 
761 Tersane tesisleri • 2 000 000 

37 

A/2 Cetveli yekûnu 42 818 051 37 

Özel A/l Cetveli 

955 Maaşlar 
960 4511 sayılı Kanım gereğince verilecek ikramiyeler karşılığı 
940* Tamirhanelerle uçak ve deniz fabrikaları ve harita işçi ücreti 

2 000 000 
60 000 
59 580 

(S, Sayısı : 104 ) 



— 49 — 

Sarfiyat 
Lira 

518 187 

38 496 

482 014 
148 003 
65 699 

619 500 
16 435 

566 445 
489 291 
19 041 

2 762 016 
2 329 868 
.1 031 140 
2 066. 642 

1 999 917 

556 659 212 

K. 

91 

31 

04 
71 
16 
15 
60 
89 
70 
04 
75 
79 
96 
93 

50 

13 

3010 sayılı Ka
nun gereğince 
verilen avans 
Lira K. 

-

11 177 021 05 

Kanunları 
mucibince 

iptal olunan Ertesi yıla devr-
tahsisat olunan tahsisat 

Lira K. . Lira K. 

înıha olunan 
tahsisat 
Lira K. 

14̂ 931 09 

21 403 69 

tahsisat harici 
sarfiyat 
Lira K. 

159 985 
1 896 
5 481 
24 999 
15 979 
114 554 
299 470 

• 52 958 
202 337 
169 861 
169 073 
452 348 

82 

11 696 385 

96 
29 
84 
85 
21 
11 
30 
96 
25 
21 
08 
26 

50 

47 273 170 

.2 479/566 
1 635 136 

49 692 
221 692 

16 592 110 
864 829 

1 130 259 
11 893 311 

80 -464 • 
1 905 876 

36 852 940 

64 
74 

62 
05 
45 ^X 672 827 
75 
84 
63 

-57-
04 

33 

274 095 

1 946 923 

55 

56 

11 

125 386 
36 368 

196.307 
103 962 

. 71 170. 
243 644 

3 137 688 
9 535 
94 123 

4 018 187 

73 
26 

38 
95 

25 
60 
37 
43 
96 

93 

1 246 164 23 
59 995 

120, 92 

(S. Sayısı ; 

753 835 77 
r 
o 

59 453 63 
; 104) 



60 

F. 
941 
942 
944 
943 
952 
946 
947 
948 
949 
950 
951 
945 

959 

957 
953 
954 
956 
910 

Tahsisatın nev'i 

§22 
925 
930 
911 
912 
963 

5044 sayılı Kanun gereğince verilecek fazla ders ücreti 
Yönetim masrafları 
PTT ücret ve masrafları 
Yolluklar 
Temsil masrafları 
Muayyenat 
Askerî gereçler 
Harb gereçleri teçhizat ve tahkimat umum masrafları 
Tıbbi ecza \e sağlık gereçleri 
Taşıma 
Okullar giderleri 
Askerî Mah. Gön. sanık, tanık ve vukuf ehli masraflariyle adlî mü
zaheret masrafları 
Kara As. Tamirhanelerinin ilk madde ve müstehlik gereçler masraf
ları 
Yayın masrafları 
Staj ve tahsil 
Kurs masrafları 
NATO'nun icabettirdiği umumi masraflar 
Merkez Bankasına açılan kredi 

Tahsisat 
Lira 

509 
70 159 
12 000 

1 820 500 
50 458 

93 111 594 
11 457 229 
21 056 444 
1 085 802 
5 453 213 
564 107 

özel A/l Cetveli yekûnu 

Müteferrik fasıllar 

3525 sayılı Kanun, gereğince 
4171 sayılı Kanun gereğince 
6095 sayılı Kanun ile geriverüecek paralar 
Gazianteb Sv. birlikleri için (teberru) 
Gemi onarımı (Prenses Nevcivan) 
İhtiyat tahsisat 
3010 sayılı Kanun gereğince mahsubat 

2 000 

386 029 
17 064 
500 345 
029 275 
797 823 

3 008 

Müteferrik fasıllar yekûnu 

139 537 147 

24 170 861 
153 376 074 
2 247 593 

5 
84 918 
107 667 

9 260 740 

189 247 860 

(S. Sayısı : HH) 



— öl — 
Kanunları 

3010 sayılı Ka- mucibince 
nun gereğince iptal olunan 

Sarfiyat verilen avans tahsisat 
Lira K. Lira K. Lira K. 

2 011 
762 263 

89 242 727 
9 061 075 
16 054 811 

908 176 
4 973 459 
265 238 

1 395 

150 499 

229 
328 410 
502 679 

123 559 266 

07 
48 

76 
36 
79 
96 
30 
84 

90 

91 

96 
23 
83 

54 

Ertesi yıla devr-
olunan tahsisat 

Lira 

509 
70 159 
9 988 

1 058 236 
50 458 

3 868 867 
2 396 154 
5 001 632 
177 625 
479 754 
298 868 

K. 

14 
68 
93 
52 
60 
08 
03 
96 
88 
18 
80 

tmha olunan 
tahsisat 
Lira K. 

tahsisat harici 
sarfiyat 
Lira K. 

604 10 

235 529 
17 064 
500 115 
700 864 
295 144 
3 008 

15 977 880 

91 

72 
92 
03 

88 

17 753 219 
11 084 151 
2 220 483 

9 260 740 

40 818 595 

47 
19 
49 

92 

07 

7 668 05 

7 668 05 

6 417 642 
142 291 922 

5 
84 918 
107 667 

148 902 155 

04 
98 

36 

38 

19 442 32 

19 442 32 

(S. Sayısı : 104) 



02 

Tahsisat 
F. Tahsisatın nev'i Lira K. 

Özel A/2 Yatırımlar 

971 Onarımlar 1 170 898 40 
974 K. K. tamirhanelerinde mevcut makina, alet ve gereçlerin onarılma

sı ve yenilenmesi 194 386 50 
979 A. C. A. araç alımı 3 467 026 
978 istimlâkler 2 000 000 
972 Yeni yapı ve esaslı onarımlar 20 974 862 43 
977 Hava meydanları ile yolları ve depoları yapımı 300 000 
975 Enfrastrüktürün icabettirdiği her türlü masraflar karşılığı 2 658 000 
973 Tersane tesisleri 1 399 999 3J 

İCMAL 

ösel A/2 Yatırımlar yekûnu 32 165 172 64 
901 6211 ve 6212 sayılı Kanun mucibince ödenen tahsisatlar 47 409 223 70 

948 Harb gereçleri teçhizat umumi masrafları 
977 Hava meydanları yapım ve onarım, ve depo yapımı 

A/l cetveli yekûnu 
A/2 » » 
Özel A/l cetveli yekûnu 
Müteferrik fasıllar » 
Özel A/2 yatırımlar » 
6211, 6212 ve 6452 S. K. G. 
ödenen tahsisat 

icmal yekûnu 
[ 

> yapımı 

UMUMt YEKÛN 

579 259 448 
42 818 051 

139 537 147 
189 247 860 
32 165 172 

47 409 223 

1 030 436 904 
3 210 827 

232 074 

1 033 879 806 

63 
37 
42 
82 
64 

70 

58 
.55 
06 

19 

( S . Sayısı : 104 ) 



- 8 £ -
Kanunları 

3010 sayılı Ka- mucibince 
nun gereğince iptal olunan Ertesi yıla devr- İmha olunan tahsisat harici 

Sarfiyat verilen avans tahsisat olunan tahsisat tahsisat sarfiyat 
Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. Lira K. 

110 214 

66 

495 000 
13 939 718 

99 174 
37 903 
969 746 

15 651 823 
47 409 223 

11 

50 
45 
75 
37 

18 
70 

1 060 684 29 

194 320 50 
3 467 026 
1 505 000 
7 035 143 93 
200 825 55 

2 620 096 25 
430 252 94 

16 513 349 46 

556 659 212 13 11 177 021 05 11 696 385 47 273 170 02 
36 852 940 33 1 946 923 11 4 018 187 93* 
123 559 266 54 15 977 880 88 
40 318 595 07 7 668 05 148 902 155 38 19 442 32 
15 651 823 18 16 513 349 46 

47 409 223 70 

820 451 060 95 13 123 944 16 7 668 05 181 393 385 72 15 734 015 72 273 170 02 
3 210 827 55 
232 074 06 

820 451 060 95 13 123 944 16 7 668 05 184 836 287 33 15 734 015 72 273 170 02 

(& Sayısı : 104r) 



— 64 — 
Dahiliye Vekâleti 

F. 

101 
201 
202 
203 
206 

207 

209 

210 
301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

309 
417 
418 

420 

451 
452 
453 

476 
501 
502 

Tahsisatın nev'i 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar 
ücretler 
Merkez geçici hizmetlileri ücreti 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinn 
(D) fıkrası ile 34, 38 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı-
lacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
Kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te
davi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 
Nüfus işleri 
Millet Vekilleri Seçimi Kanununun 15 nci 
maddesi gereğince seçmen kütük ve kart
larının düzenlenme masrafları 
Dumlupmar'da zafer bayramı töreni umu
mi masrafları 
Yayın masrafı 
Staj masrafları 
Milletarası münasebetlerin gerektirdiği 
masraflar 
Kaymakamlık ve meslek kursları 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira K. 

5 400 
15 386 450 
1 090 900 

39 625 

1 373 800 

Sarfiyat 
Lira 

5 400 
14 777 024 
1 046 623 

19 784 

1 282 312 

K. 

78 
69 
86 

94 

İmha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

\ 
609 425 22 
44 276 31 
19 840 14 

91 487 06 

3 000 3 000 

956 086 
720 900 
85 000 
752 000 
60 000 
542 500 
221 000 
15 500 

1 619 301 

54 000 
123 800 
88 774 

1 227 000 

8 000 
20 000 
3 001 

13 000 
87 000 
51 000 
59 500 

24 606 537 

917 021 
719 900 
83 244 
721 340 
59 965 
4-97 828 
184 565 
15 371 

1 411 056 

29 145 
114 538 
83 085 

1 135 711 

7 998 
19 062 
2 926 

5 465 
78 805 
43 110 
21 537 

23 282 826 

62 

51 
28 
70 
13 
43 
04 
26 

65 
31 
40 

10 

55 
23 
70 

86 
09 
53 
56 

22 

39 064 
1 000 
1 755 
30 659 

34 
44 671 
36 434 

128 
208 244 

24 854 
9 261 
5 688 

91 288 

1 
937 
74 

7 534 
8 194 
7 889 
37 962 

1 323 710 

38 

49 
72 
30 
87 
57 
96 
74 

35 
69 
60 

90 

45 
77 
30 

14 
91 
47 
44 

78 

( S. Sayısı : 104 ) 



- 66 — 
İmha olunacak 

Tahsisat Sarfiyat tahsisat 
Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. Lira K. 

ÎCMAL 

A/l cetveli yekûnu 24 606 537 23 282 826 22 1 323 710 78 
6211 sayılı Kanun gereğince ödenen tah
sisat * 3 922 934 20 3 922 934 20 — 

UMUMİ YEKÛN 28 529 471 20 27 205 760 42 1 323 710 78 

(S. Sayısı : 104) 



Emniyet 

Tahsisatın nev'i 

201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Geçili hizmetliler ücreti 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi 

gereğince ödenecek para mükâfatı 
208 3201 sayılı Kanunun 86 ncı maddesi gereğince verilecek 

para mükâfatı 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkra-siyle 34. 

38 ve 39 ncıı maddeleri gereğince T.C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 

212 4367 sayılı Kanun gereğince verilecek er tayını 
214 Hazarda emniyet ve asayişi muhafaza uğrunda yaralanan 

veya şehit düşen polis âmir ve memurlarına 1475 sayılı 
Nakdî Tazminat Kanunu gereğince verilecek tazminat 

301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraflar! 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 3201 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince ödenecek tedavi 

masrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 

Müdürlüğü 

Tahsisat 
Lira 

28 795 283 
319 800 
7 801 

2 619 000 

K. 
Sarfiyat 
Lira 

20.446 050 
297 922 
3 188 

2 363 794 

K. 

18 
11 
70 

65 

im 

2 

10 000 9 760 

2 
2 
346 988 29 
941 200 

10 000 
47 500 
374 000 
45 690 
341 500 
270 000 
5 500 

503 001 

104 500 
615 850 

2 
2 
020 
716 

3 
41 
357 
44 
306 
262 
5 

453 

100 
540 

609 
336 

900 
889 
012 
933 
910 
736 
495 
078 

079 
270 

88 
75 

93 
33 
45 
37 
73 
71 
31 

46 
18 



F. Tahsisatın nev'i 

405 Binek hayvanlarının yem, muytabiye, nal mıh ve başka 
gereçleri, tedavi ve ilâç bedeli ve köpekler için yiyecek 
masrafları 

406 Haber alma masrafları 
410 Giyecek ve teçhizat masrafları 
416 Okullar masrafları 
417 Yollama masrafları 
418 Telli ve telsiz telefonlar ve telsizler işletme masraflar] 
450 Üniversite ve yüksek okullarda okutulan öğrencilere ve

rilecek burslar 
451 Yayın masrafları 
452 Staj masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
455 Pravantoryum ve sanatoryum ve revir yönetim, iaşe, ilân 

ve sair umumi masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

A / l Cetveli yekûnu 

A/2 Yatırımlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
7151 Satmalına ca'k makina, araç ve gereçler 

A/2 Cetveli yekûnu 

İm 
Tahsisat Sarfiyat 

Lira K. Lira K. 

65 000 
203 500 

3 204 435 
329 000 
31 200 
5 000 

10 500 
6.800. 
6 001 
19 900 

74 000 
12 024 
91 098 

43 416 073 

50 
21 

66 247 
203 500 

3 073 166 
322 801 
20 558 
3 221 

6 415 
2 533 

..,,., ,1898 
±1 253 

.:'.'! 72187" 
11 361 
90 064 

39 859 179 

88 

33 
18 
88 
78 

55 
40 
42 

41 
89 
54 

3 

340 000 315 257 71 
526 000 301 583 59 

866 000 616 841 30 



F. Tahsisatın nev*i 
Tahsisat 

Lira K. 
Sarfiyat 
Lira K. 

özel fasıl 

901 Ö211 sayılı Kanun gereğinee ödenen tahsisat 6 706 097 58 6 706 097 58 

Özel fasıl yekûnu 6 706 097 58 6 706 097 58 

İCMAL 

A/l Cetveli yekûnu 43 416 073 39 859 179 
A/2 > » 866 000 616 841 30 
özel fasıllar » 6 706 097 58 6 706 097 58 

UMUMÎ YEKÛN 50 988 170 58 47 182 117 88 



— 59 — 
Jandarma Umum Kumandanlığı 

F. 

201 
202 
206 

Tahsisatın nev'i 

Maaşlar 
Ücretler 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 

Tahsisat 
Lira 

14 877 772 
380 700 

947 700 

K. 
Sarfiyat 
Lira K. 

14 225 519 25 
294 926 03 

891 849 91 

înıha olunacak 
tahsisat 
Lira K 

652 252 75 
85 773 97 

55 850 09 

210 
214 

215 

216 

209 5434 sayılı Kanunun 14 neü madresmin 
(D) ve 15 nci maddesinin (E) fıkraları 
ile 34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince 
T. C. Emekli Sandığına yapılacak ödeme
ler 
Temsil tahsisatı 
Hazarda vazife görürken yaralanan su
bay ve erlere 1475 sayılı Nakdî Tazminat 
Kanunu gereğince verilecek tazminat 
Atışlarda, erleri okutmada, binicilikte 
öğretim ve eğitimde başarı görevini yap
mada yararlık gösterenlere 1493 sayılı 
Kanun gereğince verilecek ikramiyeler 
20 yıl hizmetten sonra terhis edilen çavuş 
ve onbaşılar ile 4 neü uzatmadan sonra 
terhis edilen erlere 1861 sayılı Kanunun 
18 nci maddesi gereğince verilecek ikra
miye 

301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf

ları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 ve 5501 sayılı kanunlar gereğince 

ödenecek tedavi masrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
401 Basım evi masrafları 
405 Hayvan satınalma ve tavizi ve ölenlerin 

tazmini 
409 Muayyenat 
410 Askerî gereçler 
411 Harb gereçleri ve teçhizatı 
412 Tıbbi ecza ve sağlık gereçleri 
413 Veteriner ecza ve gereçleri 
414 Taşıma masrafları 
416 Okullar masrafları 

1 095 115 
3 000 

7 500 

6 000 

994 630 07 
2 250 

600 

6 000 

100 484 93 
750 

6 900 

9 900 
8 200 

203 600 
80 000 

155 000 
280 097 
12 600 
942 301 

14 500 
787 070 
3 400 

107 500 
20 564 060 
8 620 000 
804 000 
127 000 
10 000 
650 000 
115 000 

1 300 
8 170 

203 191 
79 999 

154 452 
231 739 
12 598 
872 759 

11 925 
781 026 
3 320 

106 256 
20 390 997 
8 579 976 
648 544 
126 165 
9 670 

638 752 
114 337 

39 
78 
50 

96 
95 
40 
15 

12 
31 

20 
58 
80 
02 
12 
29 
19 
39 

8 600 
29 
408 

547 
48 357 

1 
69-541 

2 574 
6 043 

80 

1 243 
173 062 
40 023 
155 455 

834 
329 

11 247 
662 

61 
22 
50 

04 
05 
60 
85 

88 
69 

80 
42 
20 
98 
88 
71 
81 
61 

( S. Sayısı : 104 ) 



eo — 

Tahsisatın nev'i 

Yayın masrafları 
Kurs masrafları 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira K. 

8 000 
37 000 
34 400 
34 600 

Sarfiyat 
Lira 

7 781 
35 491 
32 333 
34 187 

K. 

10 
43 
81 
67 

tmha olunacak 
tahsisat 

Lira K" 

218 90 
1 508 57 
2 066 19 

412 33 

A / l cetvel yekûnu 50 926 015 49 500 752 42 1 425 262 58 

A/2 Yatırımlar 

Yapı onarımı ve küçük yapılar 552 440 549 841 87 2 598 13 

A/2 Cetveli yekûnu 552 440 549 841 87 2 598 13 

Özel fasıllar 

6211 sayılı Kanun gereğince ödenen tah
sisat 3 519 779 14 3 519 779 14 

Özel fasıl yekûnu 3 519 779 14 3 519 779 14 

İCMAL 

A / l cetveli yekûnu 50 926 015 49 500 752 42 1 425 262 58 
A/2 cetveli yekûnu 552 440 549 841 87 2 598 13 
Özel fasıllar yekûnu 3 519 779 14 3 519 779 14 

UMUMt YEKÛN 54 998 234 14 53 570 373 43 1 427 860 71 

r f <. Sayısı : 104) 
u_. 



Hariciye Vekâleti 

Tahsisat 
P. Tahsisatın nev'i Lira 

.101 Vekil tahsisatı 5 400 
201 Maaşlar 8 127 300 
202 Ücretler 1 592 400 
203 Merkez geçici hizmetliler ücreti 103 100 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 31 800 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 ııci maddesi 

gereğince ödenecek para mükâfatı 25 000 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34. 

38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Ecnebi memleketlerdeki teşkilâtın büro umumi masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
305 Ecnebi memleketlerdeki teşkilâtın kira bedelleriyle Bele

diye Vergi ve resimleri 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar * 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve 

yollukları 
309 Taşıt masrafları 
311 Fahri konsolosluklar aidatı 
401 Basımevi masrafları 
403 Temsil ye ağırlama masrafları 
451 Yayın masrafları %^| 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
454 Sigorta masrafları 

145 000 
3 

150 
000 
500 

222 500 
17 
687 

850 

000 
000 

000 
20 000 
898 

20 
10 
9 
5 

014 
22 
478 

130 

000 
500 
400 
000 
500 
000 
862 

40 000 

İ 
Sarfiyat 
Lira K. 

5 400 
7 643 573 
1 563 548 

61 399 

39 245 

10 500 

130 503 
3 250 

146 119 
1 067 880 

13 781 
642 116 

74S 233 
18 249 
849 971 

15 975 
9 838 

45 
. 4 984 
992 914 
15. 843 

5 551 259 
30 970 

84 
02 
48 

-

50 

43 
55 
13 
31 

22 
59 
96 

9S 
02 
90 
87 
78 
70 
21 
20 



p . Tahsisatın nev'i 

459 Dış memleketlerdeki Türk kültür varlığının korunması 
masrafları 

461 Balkan Daimî Sekreterliğinin her türlü masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

A / l yekûnu 

Yatırımlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
751 NATO Dairesi için alınacak fotokopi ve mikrofilim ma-

kinaları 

A/2 yekûnu 

901 6211 sayılı Kanunla memur ve hizmetlilere verilen tahsisat 

İCMAL 

A / l yekûnu 
A/2 » 

901 6211 S. K. memur ve hizmetlilere verilen tahsisat 

UMUMÎ YEKÛN 

İm 
Tahsisat Sarfiyat 
Lira K. Lira K. 

550 000 
150 000 
30 000 
71 914 

22 280 306 

422 871 
145 618 
29 875 
69 832 

20 233 802 

72 
42 
36 
13 

32 2 

100 000 

24 000 

124 000 

286 460 

22 280 306 
124 000 
286 460 

22 690 766 

84 200 

— 

84 200 

286 460 

20 233 802 
84 200 
286 460 

20 604 462 

48 

48 

32 
48 

80 

2 

2 



Milletlerarası İktisadi îş Birliği Teşkilâtı 

Tahsisat Sarfiyat 
P . Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. 

201 Maaşları 
202 Ücretler 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi 

, gereğince ödenecek para mükâfatı 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ııcü maddesinin (D) fıkrasiyle 

34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandı
ğına yapılacak ödemeler 

301 Merkez daireleri büro masraflar) 
302 Ecnebi memleketlerdeki teşkilâtın büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve 

yollukları 
403 Ziyafet masrafları 
451 Yayın masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

623 700 
100 500 

5 000 

1 501 

15 100 
9 502 
8 502 
1 000 
54 000 
1 320 

103 000 

1 200' 
17 500 
12 757 
1 503 
1 240 

532 955 
96 318 

4 410 

1 500 

8 252 
5 463 
6 932 
999 

39 862 
1 316 
97 928 

1 075 
16 084 
6 616 
927 

1 145 

01 
62 

60 
63 
39 
50 
09 

47 

05 
87 
85 
53 
54 

A / l Cetveli yekûnu 957 325 821 788 15 



F. Tahsisatın nev'i 

Özel fasıllar 

901 Tahsisat 
A / l Türkiye'deki Teknik Yardım Personelinin her çeşit büro 

ve yayın giderleri ile tercüme ücretleri, mukavele ile tutu
lacak tercüman ve îngilizce öğretmenlerinin ücret ve yol
lukları karşılığı 

Yekûn 

İCMAL 

A / l Cetveli yekûnu 
Özel fasıllar yekûnu 

Umumi yekûn 

w 
TU 
s» 
05 

Tahsisat Sarfiyat 
Lira K. Lira K. 

26 400 26 400 

1 932 77 — 

28 332 77 26 400 

957 325 821 788 15 
28 332 77 26 400 

985 657 77 848 188 15 



h\ 

Maliye Vekâleti 

Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 

Lira K. 
Sarfiyat 

Lira K. 

101 
201 
202 
203 
206 

207 

209 

210 
218 

301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

309 
310 

401 
403 

Vekil tahsisatı 5 400 
Maaşlar 29 532 700 
Ücretler 2 893 575 
Geçici hizmetliler ücreti 313 800 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 
yardımlar 2 566 000 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi 
gereğince ödenecek para mükâfatı 5 000 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 
34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli San
dığına yapılacak ödemeler • 786 000 
Temsil tahsisatı 2 100 
4910 sayılı Kanunun 15 nci maddesi gereğince ödenecek 
kasa tazminatı 271 000 
Merkez daireleri büro masrafları 233 900 
Vilâyetler büro masrafları 1 169 500 
Basılı kâğıt ve defterler 1 994 000 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 1 406 000 
Vilâyetler kira bedeli 127 000 
Giyecekler 26 067 
Yolluklar 3 606 502 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve 
yollukları 230 000 
Taşıt masrafları 10 000 
Elçilikler maliye müşavirlikleri ve mümessillikleri masraf
ları 37 615 
Basımevi masrafları 609 000 
Temsil masrafları 25 000 

5 400 
28 973 249 46 

2 438 061 13 
175 629 04 

2 428 913 24 

1 500 

.1 693 136 
2 100 

226 598 
266 256 

1 099 517 
.1 818 761 
1 340 552 
118 889 
25 953 

3 070 403 

148 324 
9 859 

28 995 
511 874 
20 958 

85 

34 
18 
70 
01 
32 
25 
48 
72 

29 
14 

52 
66 
63 



F. Tahsisatın nev'i 

405 Atlı tahsildarlara verilecek hayvan satmalına ve yem be
delleri 

407 Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci maddesini ilgi
lendiren masraflar 

408 Komisyonlar huzur ücretleri 
417 Vergi tahsil masrafları 
418 Hazine muameleleri masrafları 
419 Millî mülkler muameleleri masrafları 
420 4353 sayılı Kanunun 36 ncı maddesinin gerektirdiği mas

raflar 
422 3242, 5254 ve 6182 sayılı kanunlar gereğince tohumluk iş

leri için T. C. Ziraat Bankasına yapılacak ödemeler 
423 5420 ve 5826 sayılı kanunlar gereğince yapılacak ödemeler 

karşılığı 
424 Devlet binalarının yangına karşı emniyet ve yangından ko

runma masrafları 
425 Kaza teşkili masrafları 
426 Malî istihbarat arşivlerinin kurulmasiyle ilgili her çeşit 

masraflar 
427 Trafik teşkilâtının gerektirdiği masraflar 
451 Yayın masrafları 
452 4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi memleketlere gön

derileceklerin yolluklariyle başka her çeşit masrafları 
456 Düşünülmiyen masraflar 
460 İhtiyat tahsisatı 
476 Kurs masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 
601 Devlet Havayolları Umum Müdürlüğüne yardım 
603 Beden Terbiyesi Umum Müdürlüğüne yardım 

Tahsisat 
Lira K. 

Sarfiyat 
Lira K. 

14 435 924 48 14 435 924 48 
242 000 
725 250 
185 000 
940 000 

169 703 
296 879 

6 164 124 
840 301 

10 
18 
75 
16 

130 000 88 206 50 

3 047 673 

400 ̂000 

100 000 
3 500 

500 000 
513 525 
67 500 

36 800 
100 000 
123 000 
128 000 
443 819 50 
162 000 
440 935 
778 975 

3 047 673 

215 080 

59 870 

362 335 

52 654 

14 047 
2 392 

115 454 
ı 393 651 

134 641 
440 935 
778 975 

52 

24 

02 

36 

88 
69 

50 
59 
47 



F. Tahsisatın nev'i 

604 Vakıflar Umum Müdürlüğüne 
605 Ankara .Üniversitesine yardım 
606 İstanbul Üniversitesine yardım 
607 İstanbul Teknik Üniversitesine yardım 
608 Petrol Dairesi Reisliğine yardım 
609 5539 sayılı Kanunun 20 nci maddesi gereğince Karayolları 

Umum Müdürlüğüne yapılacak ödemeler 
610 Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğüne yardım 
611 5889 sayılı Kanun gereğince -özel idarelere yapılacak öde

meler 
612 5889 sayılı Kanun gereğince belediyelere yapılacak ödemeler 
613 Belediye hastaneleri umumi masraflarına yardım 
614 Türkiye Malûl Gaziler Birliğine yardım 

.615 Darülacezeye yardım 
616 Kızılay Kurumuna yardım 
617 Çocuk Esirgeme Kurumuna yardım 
618 Darüşşafakaya yardım 
619 Yurtlar için Türk Eğitim Derneğine yardım 
620 Musevi hastanesine yardım 
621 Balıklı Rum hastanesine yardım 
622 Ermeni hastanesine yardım 
623 Manisa'da Moris Şinasi hastanesine yardım 
624 İstanbul Esnaf hastanesine yardım 
625 Türkiye Sağır, Dilsiz ve körler derneklerine yardım 
626 Şehitlikler İmar Derneğine yardım 
627 Türk Tarih Kurumuna yardım 
628 Türk Hukuk Kurumuna yardım 
629 Türk Coğrafya Kurumuna yardım 
630 Bâzı Milletlerarası derneklere yardım 
631 Milletlerarası t Kızılhaç Kurumuna yardım 
633 Muhtelif tarih teşekküllerine yardım 

Tahsisat 
Lira K. 

880 000 
12 226 819 
13 323 249 
4 647 470 
785 598 . 

5 792 345 
6 847 279 

29 166 600 
10 938 000 

400 000 
15 000 
25 000 

1 155 500 
100 000 
165 000 
150 000 
40 000 
60 000 
40 000 
20 000 
290 000 
30 000 
20 000 
90 000 
5 000 
5 000 
27 000 
30 000 
50 000 

Sarfiyat 
Lira K. 

880 000 
12 226 819 
13 323 249 
4 647 470 
785 598 

5 792 345 
6 847 279 

29 165 720 40 
10 937 145 15 

400 000 
15 000 
25 000 

1 155 500 
100 000 
165 000 
150 000 
40 000 
60 000 
40 000 
20 000 
290 000 
30 000 
20 000 
90 000 
5 000 , 
5 000 
27 000 
30 000 
50 000 



Tahsisatın nev'i 

634 İzmir Fuarına yardım 
635 Millî Kütüpaneye Yardım Derneğine yardım 
636 Şehitlik ve âbidelerin İmar Derneğine (Çanakkale Abidesi 

inşası için) 
637 Ağaç Koruma Derneğine 
638 Ankara Göçmen ve mültecilere Türkiye Vardım Birliğine 
639 Mevlâna Celalettiıı Rumi'nin Türbesi etrafının tarih ve 

tanzimi için Konya Belediyesine 
640 Seyyitbattal Gazi Türbesinin tamiri için Seyyitbattai Gazi 

tarihî eserlerini Onarım ve Güzelleştirme Derneğine yardım 
641 Hacıbektaşı Veli Türbesinin tamiri için Hacıbektaş Bele

diyesine 
642 Türkocağma yardım 
643 Ankara Yenişehir Camii inşaatına yardım 
644 Mârifetname müellifi İbrahim Hakkı înn Ti I lo deki Türbe

sinin tamir ve ihyası için kurulacak derneğe 
645 Kırpmar güreşçileri için Edirne Belediyesine yardım 
646 Avrupa Göçmenler Birliği kongre masrafı olarak Ltüd 

Birliğine yardnn 
647 Ankara Orduevine yardım 
648 Adana'da Kuvayi Milliye mücahit ve Gazileri Cemiyetine 

yardım 
649 Kars Zafer Anıtının inşası için kurulacak derneğe 

A / l cetveli yekûnu 

A/2 YaUnmlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
711 Makina, alet ve gereçler onarımı 

Tahsisat Sarfiyat 
Lira K. Lira K. 

50 000 50 000 
15 000 15 000 

100 000 100 000 
5 000 5 000 
5 000 5 000 

300 000 300 000 

100 000 100 000 

65 000 65 000 
100 000 100 000 

75 000 75 000 

25 000 
25 000 

10 000 
200 000 

15 000 
50 000 

25 000 
25 000 

10 000 
200 000 

15 000 
50 000 

164 818920 9S 180 480 909 95 

3 000 000 2 199 914 40 
27 500 4 491 30 



F. Tahsisatın nev'i 

735 Millî Emlâk tefevvüz ve satmalına masrafları 
736 3867 sayılı Kanun gereğince yapılacak ödemeler 
741 Yatırımlar için İstanbul Teknik Üniversitesine 
742 Yatırımlar için istanbul Üniversitesine 
743 Yatırımlar için Ankara Üniversitesine 
744 Yatırımlar için Hudut ve Sahiller Sağhk Umum Müdür

lüğüne 
745 Yatırımlar için Devlet Havayolları Umum Müdürlüğüne 
746 Fatih Külliyesi onarımı için Vakıflar Umum Müdürlüğüne 
747 Petrol Dairesi Reisliğine (Yatırımlar için) 
751 Vekâlet servisleri için alınacak muhtelif makina ve arşiv 

malzemesi ile ilgili her çeşit- masraflar 
752 3827 sayılı Kanun gereğince satmalmacak taşıtlar 
753 Damga Matbaası için satmalmacak makina ve aletler 
771 4604 sayılı Kanun gereğince sermayesine mahsuben Türkiye 

Zirai Donatım Kurumuna 
772 3202 sayılı Kanunun 5 nci maddesinin (C) fıkrası gereğince 

sermaye olarak Ziraat Bankasına 
773 3202 sayılı Kanunun 6 nci maddesi gereğince ihtiyat ser

maye olarak Ziraat Bankasına 
775 5016 sayılı Kanunun 2 nci maddesi gereğince Milletlerarası 

Para Fonu Müessesesi İmar ve Kalkınma Bankasına 
776 6086 sayılı Kanunun 30 ncu maddesi mucibince Turizm 

kredi fonu 
777 5591 sayılı Kanunun 6 nci maddesi gereğince sermayeleri

ne mahsuben Makina ve Kimya Endüstrisi Kurumuna 
778 6143 sayılı Kanun gereğince Türkiye Emlâk ve Kredi Ban

kasına 
791 5539 sayılı Kanunun 20 nci maddesi gereğince Karayolları 

Umum Müdürlüğüne 

Tahsisat Sarfiyat 
Lira K. Lira K. 

1 542 000 1 238 148 87 
2 738 500 2 687 733 02 
4 780 300 4 780 300 
5 148 000 5 148 000 
2 912 151 2 912 151 

200 000 200 000 
10 647 383 10 647 383 

500 000 500 000 
20 000 20 000 

50 000 49 999 58 
2 893 960 50 2 206 985 8 
1 035 000 

1 500 000 1 500 000 

11 381 263 11 381 263 

1 000 000 1 000 000 

2 742 200 2 742 200 

2 000 000 2 000 000 

•i 800 000 3 800 000 

15 000 000 15 000 000 

97 457 655 97 457 655 



F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 

Lira K. 
Sarfiyat 

Lira K. 

792 5539 sayılı Kanunun 19 ncu maddesinin 5 nci fıkrası gere
ğince Karayolları Umum Müdürlüğüne 86 489 417 

793 Yatırımlar için Devlet Su işleri Umum Müdürlüğüne 89 278 915 
86 489 417 
89 278 915 

A/2 Cetveli yekûnu 346144244 50 343 244 556 99 

Özel fasıllar 
901 6211 ve 6212 sayılı kanunlar gereğince yapılan tediyeler 
921 Mütedavil sermayeli müesseselerin kârı olup sermayelerine 

ilâve 
928 5582 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi gereğince sermayesine 

mahsuben Türkiye C. Ziraat Bankasına 
931 Türkiye Emlâk Kredi Bankasına 
940 E. C. A. teknik yardımından istifade etmek suretiyle kul

lanılacak ecnebi uzmanların ücret ve her türlü masrafla-
riyle yollukları karşılığı 

970/ 
23 3827 sayılı Kanun gereğince satmalmacak taşıtlar (Nafıa 

Vekâleti) 

7 817 329 73 7 817 329 73 

894 343 70 894 343 70 

14 389 178 77 14 389 178 77 

2 234 269 59 2 234 269 59 

3 957 77 

14 761 21 Özel fasü yekûnu 25 353 840 77 25 335 121 79 

İCMAL 
A / l Cetveli yekûnu 164 818 920 98 160480909 95 
A/2 » » 346144244 50 343 244 556 99 
Özel fasü » 25 353 840 77 25 335121 79 

UMUMİ YEKÛN 536317 006 25 529 060 588 73 

Mahallî idareler payı 69 940 701 43 65 324 408 28 4 



Devlet borçları 

F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira K. 

Sarfiyat 
Lira K. 

801 Emekli, dul ve yetim maaşı ve tahsisatları 
802 Vatani hizmet karşılığı maaşlar 
803 Mülga 551 sayılı Kanun gereğince malûllere verilecek ara

zi bedeli 
804 5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı

lacak ödemeler 
806 2463 ve 2614 sayılı kanunlar gereğince çıkarılan (%7 ge

lirli Sivas - Erzurum demiryolu 1934 istikrazı) tahvilleri 
807 3322 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (ikramiyeli ve % 5 

faizli 1935 istikrazı) tahvilleri 
808 4057 ve 4625 sayılı kanunlar gereğince çıkarılan (1941 de

miryolu istikrazı) 
809 4275 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (Millî Müdafaa is

tikrazı) ^ 
810 4938 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (Kalkınma istikra

zı) tahvilleri 
811 5072 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (% 6 faizli 1947 Ha

zine) tahvilleri 
812 5185 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (% 6 faizli 1948 

istikrazı) tahvilleri 
813 4753 ve 5618 sayılı kanunlar gereğince çıkarılan (Toprak 
• tahvilleri) 
814 5382 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (1949 istikrazı) tah

villeri 
815 5864 sayılı Kanun gereğince çıkarılan % 5 faizli 1951 is

tikrazı tahvilleri 
816 6218 sayılı Kanun gereğince çıkarılan (% 5 faizli 1953 is

tikrazı) tahvilleri 

94 263 253 36 
957 400 

40 000 

22 455 000 

2 844 500 

781 500 

5 611 000 

12 768 500 

11 275 000 

19 762 000 

10 391 500 

442 000 

10 471 000 

4 823 500' 

10 083 111 

94 263 2£3 36 

873 737 08 

15 200 

19 531 076 44 

' 2 844 102 69 

780 671 07 

5 610 525 24 

12 768 499 65 

11 274 540 88 

19 761 192 , 66 

10 386 296 51 

442 000 

10 457 301 60 

4 822 952 60 

10 045 337 50 



F. Tahsisatın nev'i 

817 1513, 2248, 2354, 2701, 2808 ve 3523 sayılı kanunlar gere
ğince nakden ödenecek borçlarla kaldırılmış Hatay Dev-

* letinden devredilmiş borçlar 
818 4649 sayılı Kanun gereğince su işleri kredisi için yapıla

cak ödemeler karşılığı 
819 4604 sayılı Kanunun geçici 1 nci maddesi gereğince Zirai 

Donatım Kurumu sermaye kredisi için yapılacak ödemeler 
820 4911 sayılı Kanunun geçici maddesi gereğince Devlet Kâ

ğıt ve Basım Umum Müdürlüğü sermaye kredisi için ya
pılacak ödemeler 

821 Hükme bağlı borçlar 
822 3892 sayılı Kanunla temin olunan ceza evleri kredisinin 

faizi 
823 5358, 5480 ve 5582 sayılı kanunlar gereğince T. C. Mer

kez Bankasına yapılacak ödemeler karşılığı 
824 5433 sayılı Kanun gereğince Devlet Üretme Çiftlikleri 

sermaye kredisi için yapılacak ödemeler 
825 5582 sayılı Kanuna istinaden Hazinece verilen avansların 

mahsubu için yapılacak ödemeler 
826 2434 sayılı Kanun gereğince Birleşik Sosyalist Sovyet 

Cumhuriyeti Hükümetinden temin olunan kredi taksidi 
827 3525, 3738, 4171, 4882, 5359, 5582 5676, 5852 ve 5977i sayı

lı kanunlar gereğince temin olunan kredi ve istikrazlar 
828 5824 sayılı Kanunla tasdik edilen Anlaşma gereğince te

min olunan krediler 

Tahsisat 
Lira >K. 

10 000 

1 572 000 

428 378 

1 091 500 
2 000 000 

35 587 

5 136 688 

445 330 

1 

1 
1 

Sarfiyat 
Lira 

590 

558 862 

391 991 

081 819 
579 459 

35 587 

445 330 

K. 

28 

85 

96 

26 
85 

1 656 585 

28 858 564 

5 005 001 

1 652 756 27 

28 833 604 04 

4 831 839 85 

A / l cetveli yekûnu 253 208898 36 244288 528 64 



P. Tahsisatın nev'i 

Özel fasıllar 

980 Mübadil işleri masrafları 
981 6218 sayılı Kanun gereğince ihracedilecek 1953 istikrazı 

tahvillerinin her türlü ihraç giderleri 
982 5864 sayılı Kanun gereğince ihraç olunan 1951 istikrazı 

tahvillerinin her türlü ihraç giderleri 

Özel fasıllar yekûnu 

İCMAL 

A / l Cetveli yekûnu 
Özel fasıllar yekûnu 

UMUMİ YEKÛN 

Tahsisat 
Lira K. 

896 821 84 

275 000 

1 000 

1 172 821 84 

253 208 898 36 
1 172 821 84 

254 381720 20 

Sarfiyat 
Lira K. 

483 

216 568 29 

430 72 

217 482 01 

244 288 528 64 
217 482 01 

244 506 010 65 



Maarif Vekaleti 

F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira K. 

Ertesi yıla dev- i 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

101 
201 
202 
203 
204 

206 

207 

209 

210 
211 

217 

301 
302 
303 
304 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar 
Ücretler 
Geçici hizmetliler ücreti 
Ecnebi uzman, öğretmen ve hizmetlilerle 
bunlara yardımcı personelin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi mi 'bilenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 neu maddele
ri gereğince T.C. Emekli Sandığına ya
pılacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Türk ve İslâm ansiklopedileriyle klâsik 
eserlerin ve tercümelerin hazırlanması 
işlerinde çalıştırılacak memurlara ve me
sai saati dışında çalıştırılacak Riyaseti 
Cumhur Filârmonik Orkestrası üyelerine 
verilecek fazla mesai ücretleri 
Kanunları gereğince verilecek ücret ve 
tazminatlar 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas
rafları 

5 400. 
159 753 920 
12 631 322 

751 500 

943 208 

7 007 750 

50 000 

9 369 305 
2 100 

5 400 
146 142 601 84 
11 426 493 12 

412 518 66 

660 956 57 

7 258 570 

22 000 

9 070 298 
1 225 

12 

34 500 

8 718 .835 
64 500 
74 000 
90 000 

398 000 

24 711 

7 698 179 
64 164 
67 000 
87 186 

355 971 

29 

08 
43 
22 
34 

06 



Tahsisat 
P . Tahsisatın nev i Lira 

247 274 
14 725 

2 382 450 

246 500 
85 310 

69 765 
3 000 

15 000 
1 230 000 
971 000 

305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek 

tedavi masrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
310 Ecnebi memleketlerdeki öğrenci Müfet

tişlikleri masrafları 
403 Temsil masrafları 
408 5805 sayılı Kanun gereğince Anıtlar 

Yüksek Kurulu üyelerine verilecek hu
zur hakları ve yollukları 

415 Müzeler ve Anıtlar masrafları 
417 Yüksek okulların umumi masrafları 
418 Lise, Ortaokul, İmam - Hatip okulları 

umumi masrafları 995 550 
419 Yüksek Ticaret ve Teknik okulları ile 

diğer meslek okullarının umumi masraf
ları 6 659 652 

420 İlk öğretmen okulları umumi masrafları 
ve bu okulların mezunu öğretmenler ile 
ilgili masraflar 12 468 653 

421 Kütüphaneler masrafları 379 000 
422 Güzel Sanatlar Akademisi umumi mas

rafları 250 000 
423 Riyaseti Cumhur Filârmonik Orkestrası 

umumi masrafları 20 000 
424 İstanbul Kandilli Rasathanesi umumi 

masrafları 60 000 
425 Ecnebfi memleketlere gönderilecek öğren

cilerin her çeşit masrafları • 419 858 

Ertesi yıla dev- im 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

210 246 
14 721 

1 876 229 

199 622 
72 864 

46 241 
3 000 

9 422 
913 693 
959 914 

987 593 

6 371 943 

12 070 996 
372 794 

247 810 

19 886 

. 30 790 

289 503 

94 
28 
31 

86 
82 

78 

45 
48 
53 

23 

71 

48 
97 

98 

86 

76 

71 



Tahsisat 
F. Tahsisatın nev'i Lira 

426 Sağır, Dilsiz ve Körler Okulu umumi 
masrafları 178 250 

427 İKorunmaya muhtaç çocuklar umumi 
masrafları 

428 Kamp masrafları 
450 Üniversite ve yüksek okullarda okutulan 

öğrencilere verilecek burslar 
451 Yayın masrafları 
452 4488 sayılı Kanuna ıgöre staj için ecnebi 

memleketlere gönderileceklerin yollukla-
riyle başka her çeşit masrafları 

453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdi-
ği masraflar 

455 Prevantoryum ve sanatoryum umumi 
masrafları 

458 Fuar ve sergi masrafları 
476 Kurs masrafları 
477 Millî bayramlarda ve resmî günlerde tö

renlere katılacak sporcuların ve izcilerin 
her çeşit masrafları 

501 Geçen yıl borçları 
502 Rski yıllar borçlan 
504. 5434 sayılı Kanunun geçici 8 nt-imaddesi 

gereğince T. C. Emekli Sandığına yapıla
cak ödemeler 

601 Devletin üzerine aldığı masraflar 
602 Üniversite ve yüksek okullar, muhtaç; öğ

rencilerine ilâç, tedavi ve para yardım
ları 

605 Prevantoryum ve sanatoryum pansiyonu
na vardım 

1 452 
10 

521 
452 

130 

420 

390 
15 

1 293 

10 
271 
251 

700 
761 

100 

467 
000 

135 
620 

000 

000 

000 
200 
700 

000 
613 
642 

000 
200 

000 

60 000 

Ertesi yıla dev- î 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

177 856 73 

1 451'537 12 
9 931 05 

479 625 32 
444 084 73 

62 155 79 

376 703 98 

389 966 16 
13 769 72 

i 209 455 60 

6 608 65 
181 217 03 
143 265 16 

700 000 
759 839 69 

74 408 50 

60 000 



F. 

608 

H09 

611 
612 

613 

Tahsisatın nev'i 

Türk dili ve kültür dersleri öğretmenle
rinin maaşları için özel okullara yardım 
Memleket içi ve dışı bilim, öğretim ve 
meslek kurumları ile gençlik teşekkülle
rine yapılacak yardımlar 
Devlet Tiyatrosuna yardım 
Unesco Türkiye Millî Komisyonuna yar
dım 
5830 sayılı Kanunla Hazineye intikal et
miş olan binalardan halk eğitim merkezi 
olarak çeşitli kültür hizmetlerinde kulla
nılacak olanlarla halk dersanelerinin ve 
okuma odalarının her türlü masraflarını 
karşılamak maksadiyle vilâyet ve kaza
lara yardım 

Tahsisat 
Lira 

516 400 

50 000 
2 218 000 

K. 
Sarfiyat 
Lira 

513 998 

50 000 
2 218 000 

K. 

Ertesi yıla dev -
ı-olunan tahsisat 

Lira K. 

İm 

50 000 

100 000 

50 000 

99 849 

A / l Cetveü yekûnu 236364304 77 217 466 826 01 

701 
711 

731 
742 

Yatırımlar 

Yapı onarımı ve küçük yapılar 910 000 
Lise ve ortaokulların dersane, yatakha
ne, mutfak ve hastanelere ilişkin her 
türlü gereçlerin döşeme, demirbaş, ders 
aletlerinin onarımı, 50 000 
İstimlâk ve satın alma masrafları 200 000 
5210 sayılı Kanuna göre yapılan köy 
okulları ile öğretmen ve sağlık memur
ları evleri yapımı için para ve ayın yar
dımı 15 000 000 

801 129 50 

46 793 49 
128 148 57 

14 996 740 



5 

Tahsisat 
F. Tahsisatın nev'i Lira 

743 Vilâyetler kaza merkezlerinde halk tara
fından yaptırılan okul binaları için mü
teşebbis derneklere yardım 2 333 386 

751 Lise ve ortaokullar için satınalmacak 
her çeşit dersane, yatakhane, mutfak ve 
hastane gereçleri, döşeme, demirbaş, ders 
aletleri masrafları 600 000 

761 Yeni tesisler 7 395 000 
771 2133 sayılı Kanunla kurulan Devlet ki-

' tapları döner sermayesi zararı karşılığı 50 000 
772 Doğu Üniversitesinin kuruluşu hakkında 

W. yapılacak her türlü masraflar 848 000 

«3 A / 2 Cetveli yekûnu 27 386 386 

Özel fasıllar 

901 6211 sayılı Kanun gereğince verilen tah
sisat 39 756 345 

911 Ankara'da açılacak Aerodinamik Rüzgâr 
Tüneli 125 000 

905 2005 sayılı Kanun gereğince pansiyon 
% 12 1er - 376 748 

912 İzmir Sanat Okulu masrafları karşılığı 873 
923 2098 sayılı Kanun 7 760 
939 3010 sayılı Kanun 457 886 

Özel fasıl yekûnu 40 724 613 

Ertesi yıla dev- îmh 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira , K. Lira K. 

39 756 345 16 

2 311 030 95 

427 655 51 

6 209 057 71 1 

50 000 

660 606 96 
25 631 162 69 1 

125 000 

331 933 1.1 44 815 58 
873 15 

7 760 33 
457 886 12 

40 546 164 39 178 449 06 



Ertesi yıla dev- îm 
Tahsisat Sarfiyat rolunan tahsisat 

F . Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. Lira K. 

İCMAL 

A / l Cetveli yekûnu 236 364 304 77 217466 826 01 
Â/2 » » 27 386 386 25 631162 69 
Özel fasıllar » 40 724 613 45 40 546164 39 178 449 06 

UMUMÎ YEKÛN 304475 304 22 283 644153 09 

19 
1 

20 

Pansiyonlar % 88 leri 4 579 711 69 4 148 600 07 431 111 62 



h\ Tahsisatın nev'i 

101 Vekil tahsisatı 
201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Geçici hizmetliler ücreti 
204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara 

yardımcı personelin ücretleri 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 

yapılacak zam ve yardımler 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu madde
leri gereğince T. C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
801 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas-

masrafları 
305 Vilâyetler kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te

davi î'iasrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 

Nafıa Vekâleti 

3010 sayılı 
Kanun gereğince 

Tahsisat Sarfiyat verilen avans 
Lira K. Lira K. Lira K. 

200 000 
2 100 
56 000 
19 500 
4 000 

106 500 
800 

10 000 
196 000 

15 500 
4 000 
10 000 

5 400 5 400 
J 244 300 2 891 670 99 
391 240 305 507 53 

l 098 400 1 708 314 99 

321 600 , 235 605 14 

141 600 105 175 

1 500 

151 160 
1 925 
55 545 
14 464 
3 994 

97 452 
750 

9 979 
165 481 

9 893 
3 906 
10 000 

64 

50 
80 

37 

Ti 

28 
02 



F. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 

Lira K. 

420 Atatürk Anıt - Kabir parkının tesis ve 
bakım masrafları 100 000 

421 4623 sayılı Kanun gereğince yer sarsıntı
sından evvel ve sonra yapılacak işler mas
rafları 30 000 

451 Yayın masrafları 13 000 
452 Teknik yardımdan faydalanılmak sure

tiyle ecnebi memleketlere gönderilecek
lerin yolluk ve gündelikleri 10 000 

453 Milletlerarası kurum ve derneklere ka
tılma payı 1 

476 4585 sayılı Kanun gereğince açılacak ya
pı, kalfa kursu her türlü masrafları 5 000 

501 Geçen yıl borçları 768 049 
502 Eski yıllar borçları 404 686 

A / l Cetveli yekûnu 8 159 176 

A/-2 Cetveli 

741 Yapı işleri ve esaslı onarımlar 56 489 409 84 
742 5011 ve 5855 sayılı kanunlar gereğince 

Büyük Millet Meclisi binası ve eklentileri 
yapımı 4 473 034 

743 Memur evleri yapımı masrafları 249 750 
744 5511 ve 5948 sayılı kanunlar gereğince 

Gördes kazasının nakledileceği yerde ya
pılacak mesken, yol, su ve kanalizasyon 
inşaatı karşılığı 275 571 

3010 sayılı 
Kanun gereğince 

Sarfiyat verilen avans 
Lira K. Lira K. 

99 216 60 

43 20 
12 503 80 

2 523 80 

1 789 78 
715 822 22 
352 462 27 

6 900 586 70 

39 805 090 15 529 185 56 

2 132 223 89 523 147 88 
81 013 49 

35 636 71 



5» 

F. Tahsisatın nev'i 

745 5367 ve 5843 sayılı kanunlar gereğince 
hava meydanları yapımı için girişilecek 
yüklenmeler 

746 4677ı 5581 sayılı kanunlar gereğince ya
pılacak Atatürk Anıt - Kabir yapımı her 
türlü masrafları 

781 Demiryolları yapım masrafları 
782 Limanlar yapım masrafları 
783 5414 ve 6237 sayılı kanunlar ve ekleri ge

reğince yapılacak liman, iskele ve ufak 
barınaklar yapımı masrafları 

784 5775 sayılı Kanun gereğince yapılacak li
man ve sair deniz tesisleri 

788 Teknik hizmetliler geçici görev yollukları 
792 Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar 

gören bölgelere yardım (Sarf şekli icra 
Vekilleri Heyeti karariyle belirtilmek 
üzere Kızılay Kurumuna devredilebilir) 

793 2819 sayılı Kanun gereğince Elektrik İş
leri Etüd İdaresine yardım 

Tahsisat 
Lira K. 

4 966 821 

2 497 349 
19 931 052 
2 975 001 

5 125 000 

21 312 793 
556 468 

1 000 000 

3 981 000 

3010 sayılı 
Kanun gereğince 

Sarfiyat verilen avans 
Lira K. Lira K. 

4 324 482 18 

1 578 830 04 
18 730 773 23 
2 033 845 08 

4 285 868 56 

110 560 03 

507 269 64 
470 800 

761 464 30 

15 320 456 33 3 901 984 
419 815 39 

1 000 000 

3 981 000 

A/2 Cetveli yekûnu 123833248 84 93 729 035 05 6 804 411 41 

özel fasıllar 
911 Kanser Enstitüsü yapımı her türlü mas

rafları 410 000 
912 İstanbul Yüksek Tahsil Gençliği Sana

toryumu her türlü masrafları 440 823 54 
913 Karayazı kazasına bağlı Elmalıdere na

hiye binasının tamiri masrafları karşılığı 1 000 



Tahsisat 
F . Tahsisatın nev'i l i r a K. 

914 Heybeliada Sanatoryumunun inşaat ve 
tesisat masrafları karşılığı 125 201 21 

915 Rize vilâyetinde yaptırılacak verem pavi-
yonu inşaatı her türlü masrafları 32 024 33 

924 5676 sayılı Kanunla tasdik olunan An
laşma gereğince Milletlerarası imar ve 
Kalkınma Bankasından temin olunan 
malzeme karşılığı 6 692 107 70 

928 3010 sayılı Kanun gereğince yapılan 
mahsubat 12 582 519 01 

OQ 908 3487 sayılı Kanun gereğince yapılan 
m mahsubat ' 20 192 45 
«§ 970 Yapı işleri ve esaslı onarmalar 100 000 
~ 971 5367 ve 5843 sayılı kanunlar gereğince 
na hava meydanları yapımı için girişilecek 
£ yüklenmeler 2 077 726 67 

973 Yer sarsıntısı ve diğer âfetlerden zarar 
gören bölgelere yardım 1 000 000 

786 3132, 4100, 4649 ve 5259 sayılı kanunlar 
gereğince yapılacak su işleri yapım ve 
esaslı onarım masrafları 182 351 04 

789 Yeraltı suyu tetkik ve araştırılması 1 410 683 30 
901 6211, 6212, 6452 sayılı kanunlar gereğin

ce verilen tahsisat 1 163 336 36 

özel fasıllar yekûnu 26 237 965 61 

922 3525 sayılı Kanunla tasdik olunan An
laşma gereğince İngiltere Hükümetinden 
alman 10 milyon sterlinlik krediden te
min olunan malzeme karşılığı 2 357 683 56 

3010 sayılı 
Kanun gereğince d 

Sarfiyat verilen avans 
Lira K. Lira K. 

12 582 519 01 

20 192 45 

1 163 336 36 

875 069 18 1 

1 000 000 

15 641 117 00 8 



b\ Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 

Lira K. 

3010 sayılı E 
Kanun gereğinee d 

Sarfiyat verilen avans 
Lira K. Lira K. 

İCMAL 

A / l Cetveli yekûnu 8 159 176 6 960 586 70 
A/2 Cetveli yekûnu 123 833 248 84 93 729 035 05 6 804 411 41 
Özel fasıllar yekûnu 26 237 965 61 15 641 117 8 

3525 sayılı Kamınla tasdik olunan Anlaş
ma gereğince İngiltere Hükümetinden 
alman 10 milyon, sterlinlik krediden te
min olunan malzeme karşılığı '2 3-T7 083 5f> 2 

UMUMİ YEKÛN 160 588 074 01 116 330 738 75 6 804 411 41 11 



tktütat ve Ticaret Vekâleti 

İmha olunacak 

F. 

101 
201 
202 
203 
206 

207 

209 

210 
301 
302 
303 
304 

305 
306 
307 
308 

309 
310 
403 
418 

419 

422 

451 
453 

457 
458 
501 
502 
601 

Tahsisatın nev'i 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar 
Ücretler . 
Geçici hizmetliler ücreti 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3657 sayılı Kanu
nun 5 nei maddesi gereğince ödenecek 
para mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 neü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddeleri 
gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı
lacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas
rafları 
Vilâyetler kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek 
tedavi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 
Ticaret ataşelikleri masrafları 
Temsil masrafları 
Tahlil ve ölçüler lâbaratuvarları masraf
ları 
Mekşuf madenlerin ilân ve sair masraf
ları 
Pamuk işleri standardizasyonu umumi 
masrafları 
Yayın masrafları 
Milletlerarası münasebetlerin gerektirdiği 
masrafla* 
îç kongreler masrafları 
Sergi masrafları 
Geçen yıl borçlan 
Eski yıllar borçları 
Et ve Balık Kurumuna yardım 

Tahsisat 
Lira 

5 400 
3 514 712 
482 700 
500 000 

K. 

• 

Sarfiyat 
Lira 

5 400 
2 958 427 
441 846 
425 056 

K. 

52 
55 
32 

tahsisat 
Lira 

556 284 
40 853 
74 943 

K. 

48 
45 
68 

98 360 

3 000 

83 400 14 960 

3 000 

183 595 
2 100 
31 500 
44 500 
16 000 

95 000 
70 000 
10 000 
260 000 

15 000 
6 000 

245 000 
10 000 

12 750 

11 250 

190 000 
47 000 

45 000 

75 001 
7 500 
2 000 

800 000 

6 783 368 

151 718 
2 100 
30 961 
33 759 
13 515 

86 686 
56 730 
9 994 

242 413 

7 833 
5 929 

154 173 
9 842 

6 463 

10 242 

182 809 
42 272 

40 281 

70 417 
7 116 
1 726 

800 000 

5 881 118 

59 

06 
57 
76 

27 
84 
78 
21 

32 
37 
53 
21 

18 

24' 

37 
68 

21 

26 
96 
38 

18 

31 876 

538 
10 740 
2 484 

8 313 
13 269 

. 5" 
17 586 

7 166 
70 

90 826 
157 

6 286 

1 007 

7 190 
4 727 

4 718 

4 583 
383 
273 

902 249 

41 

94 
43 
24 

73 
16 
22 
79 

68 
63 
47 
79 

82 

76 

63 
32 

79 

74 
04 
62 

82 

( S. Sayısı : 104 ) 



- 6 6 -
İmha olunacak 

Tahsisat Sarfiyat tahsisat 
Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. Lira K. 

Yatırımlar 

Tahlil ve ölçüler lâboratuvarları makina, 
alet ve araçların onarımı. , 
Tahlil ve ölçüler lâboratuvarları için sa-
tmalmacak makina alet ve gereçler. 
Sanat modelleri satmalmması ve dağıtıl
ması 
Et ve Balık tesisleri için Et ve Balık Ku
rumuna 

2 000 

60 000 

600 000 

5 000 000 

612 

52 411 

600 000 

5 000 000 

50 

50 

1 387 50 

7 588 50 

A/2 yekûnu 5 662 000 5 653 024 8 976 

özel fasıl 

6211 sayılı Kanunla ödenen tahsisat 

ÎCMÂL 

A/l yekûnu 
A/2 yekûnu 
özel fasıl 

UMUMÎ YEKÛN 

752 466 

6 783 368 
5 662 000 

752 466 

13 197 834 

66 

66 

66 

752 466 

5 881 118 
5 653 024 

752 466 

12 286 608 

66 

18 

66 

84 

902 249 
8 976 

911 225 

82 

82 

( S. Sayısı : 104 ) 



Sıhhat ve içtimai Muavenet Vekâleti 

F. 

101 
201 
202 
204 

206 

207 

209 

210 
217 
301 
30$ 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

309 
403 
405 
408 
415 
416 

Tahsisatın nev'i 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar 
Ücretler 
Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara yardımcı persone
lin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 
yardımlar 
Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5nci maddesi ge
reğince ödenecek para mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin D fıkrası ile 34, 
38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Ek görev tazminatı 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
Kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları 
ve yollukları 
Taşıt masrafları 
Temsil masrafları 
Sağlık memurları ve sağlık koruyucuları hayvan yem bedeli 
Yüksek Sağlık Şûrası azaları huzur ücreti 
Sağlık müzeleri umumi masrafları 
Okullar, kurumlar umumi masrafları 

Tahsisat 
Lira K. 

5 400 
31 413 750 
12 452 040 

189 600 

1 726 650 

4 500 

2 521 122 
2 100 

401 715 
51 500 
199 000 
27 000 
273 000 
209 511 
13 600 

5 089 500 

61 500 
926 900 
8 000 

14 000 
15 000 
420 000 

Sarfiyat 
Lira 

5 400 
26 565 063 
10 659 272 

102 711 

1 558 046 

1 500 

2 106 870 
2 100 

303 972 
51 277 
176 046 
25 888 
218 114 
155 515 
13 370 

3 881 794 

22 159 
870 169 
5 785 

13 100 
14 753 
405 559 

K. 

98 
68 

56 

33 

40 

66 
65 
16 
70 
94 
50 
32 
46 

31 
76 
96 

59 
85 



F. Tahsisatın nev'i 

422 Bulaşıcı ve salgın hastalıklarla savaş umumi masrafları 
423 Trahomla savaş umumi masrafları 
424 Zührevi hastalıklarla savaş umumi masrafları 
425 Sıtma ile savaş umumi masrafları 
426 Veremle savaş umumi masrafları 
427 Hastaneler sıhhat ve içtimai muavenet kurumları umumi 

masrafları 
428 T. C. Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Müessesesi umumi 

masrafları 
429 Korunmaya muhtaç çocuklar için 5387 sayılı Kanun gere

ğince yapılacak masraflar 
431 Sağlık memurları ve sağlık koruyucularının hayvan avansı 
432 1593 sayılı Kanun gereğince çok çocuklu analara verilecek 

mükâfat 
450 Üniversite ve yüksek okullarda okutulan öğrencilere verile

cek burslar 
451 Yayın masrafları 
452 Staj masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin geerktirdiği masraflar 
457 Kongre masrafları 
476 Kurs masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçlan 
601 Readaptasyon müesseseleri tesis ve işletme masrafları 
602 .Yalova Kaplıcaları işletme îdaresipe yardım 
603 özel kurum ve derneklere 
604 Kan Bankası mütedavil sermayesine yardım 

A / l Cetveli yekûnu 

Tahsisat Sarfiyat 
Lira K. l i ra K. 

1 248 750 
742 000 
369 675 

5 327 609 
2 781 500 

35 919 548 

825 000 

285 000 

1 106 424 
645 874 
336 801 

4 905 199 
2 571 516 

34 732 982 

796 752 

279 713 

63 
27 
38 
61 
44 

38 

22 

100 000 93 930 

852 000 
61 000 
23 700 

310 293 
20 000 

110 840 
170 337 
127 839 
525 000 
20 000 
15 000 

833 248 
56 235 
16 155 

298 654 
14 034 
83 146 

160 428 
105 373 
524 535 
20 000 
14 985 

50 
77 
32 
50 
98 
54 
97 

105 860 479 94 754 465 32 



F. Tahsisatın mev'i 

A/2 Yatırımlar * 
701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
761 Kızılay Hastanesi taksit bedeli 

A/2 Cetveli yekûnu 

özel fasıllar 

911 Ankara Numune Hastanesi kliniklerinde çalışan asistan ve 
hizmetlilerin iaşeleri karşılığı 

912 Bakırköy Akliye ve Asabiye Hastanesi klinik öğrenimi ilgi
lendiren öğrencilerin masrafları karşılığı 

913 İzmir Memleket Hastanesi masrafları karşılığı 
901 6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince verilen tahsisat ve 

ilâve tediye 
902 6212 sayılı Kanun gereğince verilen tahsisat borcu 

Özel fasıllar yekûnu 

İCMAL 

A/l Cetveli yekûnu 
A/2 » » 
özel fasıllar yekûnu 

UMUMÎ YEKÛN 

Tahsisat Sarfiyat 
Lira K lira K 

400 000 286 960 46 
500 000 500 000 

900 000 786 960 46 

109 361 103 982 19 

65 635 41 32 367 65 
494 75 

9 332 279 99 9 332 279 99 
135 135 % 

9 507 906 15 9 468 764 83 

105 860 479 94 754 465 32 
900 000 786 960 46 

9 507 906 15 9 468 764 83 

116 268 385 15 105 010190 61 



90 
Gümrük ve İnhisarlar Vekâleti 

F. Tahsisatın nev'i 

101 Vekil tahsisatı 
201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Merkez geçici hizmetliler ücreti 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 

yapılacak zam ve yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para mü
kâfatı 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) ve 15 nci maddesinin (E) fıkralariyle 
34, 38 ve 39 ncu maddeleri gereğince 
T. C. Emekli Sandığına yapılacak öde
meler 

210 Temsil tahsisatı 
212 4367 sayılı Kanun gereğince verilecek er 

tayını 
220 1615 sayılı Kanun gereğince verilecek ye

meklik bedeli 
301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas

rafları 
305 Vilâyetler kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 ve 5501 sayılı kanunlar gereğince 

ödenecek tedavi masrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
405 Hayvan satmalma, tazmin ve yem bedeli 
406 Haber alma masrafları 
407 Muhasebei Umumiye Kanununun 48 nci 

maddesini ilgilendiren masraflar 
409 Muayyenat 
410 Askerî gereçler 
411 Harb gereçleri ve teçhizat 
412 Tıbbi ecza ve gereçleri 
413 Veteriner ecza ve gereçleri 
414 Taşıma masrafları 
417 ölen erlerin cenaze masraflariyle kaçak

çılarla çarpışma neticesinde ölen subay, 
astsubay, er ve muhafaza memurlarımı 
ve deniz müstahdemlerinin teçhiz, tekvin 

Tahsisat 
Lira K. 

5 400 
11 517 677 

606 520 
51 353 

877 310 

Sarfiyat 
Lira 

5 400 
10 843 698 

553 965 
45 501 

814 721 

K. 

59 
48 
93 

82 

İmha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

673 978 41 
52 554 J2 
5 851 07 

62 588 18 

1 500 

670 Ö12 
3 600 

526 450 

21 895 
60 200 
176 562 
86 000 

107 500 
150 000 
53 000 
703 916 

78 500 
1 145 700 

2 000 
27 000 
50 000 

562 133 
3 798 660 
1 427 500 
300 000 
40 000 
3 000 

186 500 

58 

631 591 
3 600 

17 793 
51 316 
157 396 
84 283 

562 133 
683 353 
418 534 
294 657 
29 274 
1 955 

176 673 

63 

494 871 67 

20 
12 
.59 
23 

97 886 16 
111 782 03 
52 260 56 
525 303 95 

61 833 45 
1 047 021 69 

1 993 20 
26 500 
50 000 

58 
51 
33 
96 
82 
50 
62 

1 500 

39 020 31 

31 578 33 

4 101 80 
8 883 88 
19 165 4.1 
1 716 77 

9 613 34 
38 217 U7 

739 44 
178 612 05 

• 16 666 55 
98 678 31 

6 80 
500 

115 306 
8 965 
5 342 
10 725 
1 044 
9 826 

49 
67 
04 
18 
50 
38 

(S. Sayısı : 104) 



— 91 — 

P. 

418 
419 
420 

422 
423 
451 
452 

453 

454 

476 
478 

501 
502 

İmha olunacak 

Tahsisatın nev'i 

ve kabir yapma masrafları 
Gümrük idareleri masrafları 
Muhafaza askerî mahkemeleri masrafları 
2550 sayılı Kanun gereğince kaçakçılarla 
çarpışma neticesinde ölenlerin ailelerine 
ve sakatlananlara verilecek tazminat 
İşçi Sigortaları Kurumuna ödenecek prim 
Para gönderme masrafları 
Yayın masrafları 
Teknik yardımdan faydalanmak suretiyle 
Ecnebi memleketlere staj için. gönderile
ceklerin yolluk ve masrafları 
Milletlerarası kongre ve konferanslara iş
tirak edeceklerin yolluk ve masrafları 
6085 sayılı Kanun gereğince ödenecek si
gorta ücreti 
Kurs masrafları 
1950 Brüksel Gümrük Tarife Nomanklâ-
türünün hazırlanmasında hariçten bilir kişi 
sıf atiyle çalıştırılacaklara verilecek ücret
lerle tabı ve teksir masrafları 
Geçen yıl borçlaVı 
Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira 

1 500 
16 000 
10 500 

58 870 
13 560 
40 000 
19 900 

K. 

96 

Sarfiyat 
Lira 

467 
11 543 
10 191 

13 531 
35 655 
18 093 

K. 

15 
59 
75 

76 
27 
01 

tahsisat 
Lira 

1 032 
4 456 
308 

58 870 
28 

4 344 
1 806 

K. 

85 
11 
25 

96 
24 
73 
99 

38 000 

1 150 
118 480 

28 286 97 

112 230 84 

9 710 

1 150 
6 249 

03 

16 

23 000 
48 022 
41 676 

21 499 
43 614 
39 386 

25 
50 
54 

1 500 
4 407 
2 289 

75 
50 
46 

A/l yekûnu 23 671 147 54 22 179 808 25 1 491 339 29 

Yatırımlar 
701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
711 Makina, âlet ve gereçler onarımı 
751 Satın alınacak makina, âlet ve gereçler 

155 000 
3 500 

212 000 

143 385 46 
1 571 66 
77 645 70 

11 614 54 
1 928 34 

134 354 30 

A/2 yekûnu 370 500 222 602 82 147 897 18 

özel fasıl 
901 6211 ve 6452 sayılı kanunlar gereğince 

verilen tahsisat ve ilâve tediye 2 723 309 10 2 723 309 10 

Yekûn 2 723 309 10 2 723 309 10 

İCMAL 
A/l yekûnu 23 671 147 54 22 179 808 25 1 491 339 29 
A/2 » 370 500 222 602 82 147 897 18 
özel fasü yekûnu 2 723 309 10 2 723 309 10 

UMUMÎ YEKÛN 26 764 956 64 25 125 720 17 1 639 236 47 

(& Sayısı: 104) 



F. 

101 
201 
202 
203 
205 

206 

207 

200 

210 
217 

301 
302 
303 
304 

305 
306 
307 
308 

309 

Tahsisatın nev*i 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar 
Ücretler 
Geçici hizmetliler ücreti 
Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara 
yardımcı personelin ücretleri 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 
yapılacak zam ve yardımlar 
Ecnebi dil bitenlere 3656 sayılı Kanunun 
5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 
5434 sayılı Kanunun 14 ııcü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu madde
leri gereğince T. C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 
Temsil tahsisatı 
Kanunları gereğince verilecek ücret ve 
tazminatlar 
Merkez daireleri büro masrafları 
Vilâyetler büro masrafları 
Basılı kâğıt ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas
rafları 
Kira bedeli 
Giyecekler 
Yolluklar 
4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek 
tedavi masrafları ve yollukları 
Taşıt masrafları 

Ziraat Vekâleti 

Tahsisat 
Lira 

5 400 
15 875 813 
5 643 400 

93 650 

120 000 

820 050 

K. 
Sarfiyat 
Lira 

5 400 
13 530 211 
5 034 286 

45 987 

36 993 

794 221 

Ertesi ydadev-
rolunan tahsisat 

K. Lira K. 

86 
10 
49 

52 

80 

1 501 1 500 

1 

3 

1 

183 011 
2 100 

91 645 
44 100 
492 481 
25 000 

322 444 
228 000 
14 000 
587 500 

40 000 
717 900 

1 052 226 
2 100 

79 637 
39 839 
432 537 
21 196 

275 271 
202 497 
14 170 

3 104 804 

35 221 
1 659 142 

26 

39 
51 
58 
70 

15 
63 
30 
91 

44 
84 



Tahsisat 
F. Tahsisatın ııev'i Lira 

hayvan 
hayvan 

leneme, 
işleri 

2 680 486 
4 642 5(X) 

1 172 000 

812 4481 sayılı Kanunun 3 ncü maddesi ge
reğince verilecek zaruri masraflar — 

403 Temsil masrafları 5 000 
405 4291 sayılı Kanun gereğince 

sağlık memurlarına verilecek 
yem bedeli 

416 Okullar umumi masrafları 
417 Zirai savaş 
4.1.8 Tarla ziraati tohum ıslah, 

üretme, çayır ve mera kauçuk 
umumi masrafları v 

419 Bahçe ziraati işleri, bağcılık, ıneyvaeı-
lık, sebzecilik, süs nebatları, zeytin ve 
çay umumi masrafları 1 709 997 

420 İpek böcekçilik, tavukçuluk ve arıcılık 
işleri umumi masrafları 215 000 

422 Pamuk işleri umumi masrafları 120 000 
428 Tohum temizleme evleri ve makiııa iş

leri umumi masrafları 825 .000 
424 Veteriner, savaş, tahaffuz evleri, hasta

neler, bakteriyoloji ve serum kurumları 
ve lâboratuvarlar kurma ve yönetim iş
leri umumi masrafları 1 169 870 

425 Veteriner, zootekni, ıslah ve üretme iş
leri umumi masrafları • 1 692 000 

426 Merinos işleri umumi masrafları 80 000 
428 Sulama, toprak etüd ve tahlil ve kim

yevi yübre, küçük su ve arteziyen iş
leri umumi masrafları 1 402 690 

429 Kimyevî madde, ecza ve ilâçlar 3 596 168 
430 Avanslar — 

Ertesi yıla dev- îmh 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

4 999 71 

2 616 323 59 
4 176 370 16 

1 103 269 22 

1 642 278 84 

195 737 06 
102 827 

788 656 60 

1 037 765 43 

1 675 051 71 
76 194 35 

1 269 706 86 
3 229 408 88 



F . Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira 

40 000 

905 600 
168 000 
463 250 

431 At yarışları ikramiyesi 
450 Üniversite ve yüksek okullarda okutu

lan öğrencilere verilecek burslar 
451 Yayın masrafları 
452 Staj masrafları 
453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdi

ği masraflar . 222 063 
457 İç kongreler ve teknik toplantılar umu

mi masrafları , 102 000 
458 Fuar, sergi ve teşvik umumi masrafları 188 000 

^ 476 Kurs masrafları - 493 232 
QD 501 Geçen yıl borçları 68 538 
m 502 Eski yıllar borçları 25 713 
*j< 601 904 sayılı Islahı Hayvanat Kanununun 
^ 11 nci ve 12 nci maddeleri gereğince 
g özel idarelere yapılacak yardımlar 175 000 

A / l cetveli yekûnu 52 420 252 

Af2 Yatırımlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 1 266 175 
711 Makina, âlet ve gereçler onarımı 566 860 
731 İstimlâkler 202 642 
751 Satmalmacak makina, âlet ve gereçler 3 786 294 
753 Teknik tarım ve teknik bahçıvanlık okul

larından mezun olacaklara 4486 sayılı 
Kanun gereğince verilecek araç ve gereçler 194 100 

Ertesi yıla dev- îmh 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

39 868 96 

784 594 78 
151 277 98 
380 597 25 

203 532 35 

74 855 97 
175 480 01 
449 021 60 
79 542 51 
22 318 10 

172 715 96 

1 149 217 28 
478 977 95 
177 898 01 

3 732 958 76 

46 769 636 36 5 

185 741 85 



p. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira 

771 Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankasına 
yapılacak ödemeler 6 695 388 

773 Döner sermaye 2 877 048 

A/2 cetveli yekunu 15 588 507 

özel fasıllar 

3525 sayılı Kanunla tasdik olunan Anlaş
ma gereğince İngiltere Hükümetinden 
alınan 10 milyon isterlinlik krediden te
min olunan malzeme karşılığı 613 514 
5750 ve 5751 sayılı kanunlar gereğince 
tahsisat kaydolunan: 

940/ 
30 Merkez demirbaş (Mr. Daire Büro mas.) 139 

941/ 
40 iller öteberi giderleri 112 
50 İller aydınlatma 125 
60 Uler ısıtma 630 

942/ 
21 Ziraat işleri geçici görev yolluğu 48 813 
50 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara 

yardımcı personelin yolluk ve başka mas
rafları 91 150 

62 Tarla ziraati geçici görev yolluğu 870 
64 Tavukçuluk, arıcılık, ipekböcekçilik geçi

ci görev yolluğu 700 
82 Kurslar geçici görev yolluğu 1 161 

943/ 
31 Ziraat îş. taşıtları işletme mas. 50 

Ertesi yüadev- İmh 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

379 196 68 234 318 09 

139 15 

97 
47 
— 

23 369 

91 150 
218 

654 
508 

50 

79 

35 
60 

14 
78 
630 

25 443 

652 

45 
652 

95 
46 
90 

58 

70 

65 
62 

6 695 387 08 
2 877 048 

15 297 228 93 

50 43 



P. Tahsisatın nev'i 
Tahsisat 
Lira K. 

32 Ziraat îş. taşıtları onarma mas. 
944/ 

20 Hayvan yemi, cayır ve mera yağ ve lif 
bitkileri araştırma Um. masrafları 

40 (Köy, çayır ve meralarının ıslahı toplu 
köy yoncalık ve korungalıkları tesisi 

50 Köy, çayır ve meralarının ıslahı, toplu 
köy, yoncalık ve korungalıkları teslisi 
(tarla ziraati) 

945/ 
10 (Bağcılık, meyvaeıilık, sebzecilik, süs ne

batları işleri (Um. masrafları) 
20 Zeytin işleri ve kurumları 
30 '3788 ve 5748 sayılı kanunların gerektir

diği çay işleri 
40 (Köylü fındıklıklarının ıslahı 
50 Köylerde kurulacak toplu köy ve bağ ve 

meyvalıkları (Um. Mas.) 
946/ 

10 îpekböcekçilik işleri ve kurumları (İ. BÖ. 
Tav. Arı îş. Um. Mas.) 

20 Tav. Arı. îpekböcekçilük işleri 
947/ 

10 Veteriner savaş îş. Umumi Mas. 
948/ 

10 Aygır depoları (Vet. Zootekni, üretme 
işleri umumi Mas.) 

20 Koyun ve kürk hayvanları ve numune 
ağılları umumi Mas. 

30 Sığır ıslah ve yetiştirme işleri ve kurum
ları (umumi Mas.) 

5 550 

4 783 

61 307 

11 877 

2 256 
5 000 

14 747 
5 326 

12 951 

5 
220 

4 939 

66 

60 000 

121 000 

48 

09 

67 

45 

m 

34 

20 

49 
39 

99 

56 

Ertesi yıla dev- İm 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
Lira K. Lira K. 

206 20 5 344 28 

3 860 75 922 34 

5 552 62 55 755 05 

10 273 

4 561 

12 392 
3 719 

10 180 

31 

21 

20 

75 
99 

35 

80 

1 604 

2 256 
438 

2 354 
1 606 

2 770 

5 
188 

4 939 

66 

60 000 

24 

09 
80 

25 
35 

85 

49 
53 

99 

55 

121 000 



05 

S? 

2 
!**« ""-̂  

F . 

40 
949 

950/ 
20 
30 

40 
951/ 

10 
20 

952/ 
20 

953 

954/ 
12 
22 

970/ 
10 

971/ 
10 

972/ 
10 

973/ 
10 

Tahsisatın nev'i 

Suni tohumlama (Um. Mas.) 
Merinos işleri Um. Mas. 

Sulama istasyonları umumi Mas. 
Kimyevî gübre denemeleri ve teşmili 
umumi Mas. 
Toprak etüd ve tahlilleri 

Satınalma ve abone (Yayın Mas.) 
Başka her çeşit giderler (lYayın Mas.) 

Teknik yardımdan faydalanılarak ecnebi 
memleketlere gönderileceklerin yollukla
rı ve Mas. (Staj Mas.) 
îç kongreler ve teknik toplantılar genel 
giderleri 

îller PTT ücretleri 
İller telefon giderleri 

Ziraat işleri ve kurumları (Yapı onarımı 
ve küçük yapılar) 

Ziraat işleri ve kurumları (Makina, alet 
ve gereçler Mas.) 

Ziraat işleri ve kurumları (istimlâkler) 

Ziraat işleri ve kurumları (Satınalınacak 
alet ve gereçler) 

Lira. 

2 050 
100 000 

3 144 

4 177 
14 

11 400 
5 176 

143 544 

217 807 

806 
1 783 

3 737 

13 937 

5 802 

96 847 

K. 

14 

05 
41 

62 
33 

95 

49 

91 
70 

99 

45 

97 

29 

Sarfiyat 
Lira 

2 034 

1 243 

1 256 

50 

73 

41 

rolunan tahsisat 
Lira K. 

15 50 
100 000 

1 900 41 

4 177 05 
14 41 

10 144 21 
5 176 33 

Ertesi yıla dev- İm 

114 101 80 29 443 15 

125 532 33 92 275 16 

806 91 
1 783 70 

23 3 737 76 

436 75 13 500 70 

5 802 97 

58 622 46 38 224 83 



F. 

12 

16 

20 

21 

22 

31 

974 
901 

11 
12 
13 
14 
15 

Tahsisatın nev'i 

Tarla ziraati işleri (Satınalmacak alet ve 
gereçler) 
Küçük su ve sulama işleri 'CSatmalmacak 
•ma'kina, alet ve gereçler) 
Veteriner işleri ve kurumları (Satınalı-
nacak makina, alet ve gereçler) 
Veteriner savaş işleri (Satınalınacak ma
kina, alet ve gereçler) 
Veteriner Zootekni işleri (Satmaima
cak makina, alet ve gereçler) 
Okullar (Satınalınacak makina, alet ve 
gereçler) 
Taşıt ırm'bayaası 
6211 ve 6212 sayılı kanunlar •gereğince 
memur, hizmetlilerle işçilere verilecek 
tahsisat 
Memurlar 
Hizmetliler 
Geçici hizmetlilerle diğer hizmetliler 
Geçen yıla ait tahsisat 
6452 S. K. işçilere verilen tahsisat 

Özel fasıllar yekûnu 

İCMAL 
A / l cetveli yekûnu 
A/2 cetveli yekûnu 

Özel fasıllar yekûnu 

Tahsisat 
Lira K. 

Ertesi yıla dev- İm 
Sarfiyat rolunan tahsisat 
l i r a K. Lira K. 

6 000 

2 742 27 

98' 

2 742 27 

380 

09 

3 28 

29 
312 

65 
15 

29 65 

13 

380 

09 

3 28 

3 312 15 

3 360 977 
1 259 599 

13 981 
1 939 
48 822 

6 375 319 

52 420 252 
15 588 507 
6 375 319 

74 
50 
75 
05 
36 

27 

27 

3 360 977 
1 259 599 

13 981 
1 939 
48 822 

5 543 328 

46 769 636 
15 297 228 
5 543 328 

74 
50 
75 
05 
36 

32 

36 
93" 
32 

< 

831 990 95 

831 990 98 

5 

UMUMİ YEKÛN 74 384 078 27 67 610 193 61 831 990 95 5 



JF. Tahsisatın nevi 

101 Vekil tahsisatı 
201 Maaşlar 
202 Ücretler 
203 Geçici hizmetliler ücreti 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince yapılacak zam ve 

yardımlar 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi 

gereğince ödenecek para mükâfatı 
209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin (D) fıkrasiyle 34, 

38 ve 39 ncu maddeleri gereğince T. C Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
217 Ücretler ve tazminler 
301 -Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları 

ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
416 Yüksek Denizcilik Okulu umumi masrafları 
417 Mayın yoketme masrafları 
418 Liman idarelerinin deniz taşıtları işletme masrafları 
45] Yayın masrafları 

Vekâleti 

Tahsisat 
Lira K. 

5 400 
1 512 383 40 
912 000 
13 800 

61 370 

1 

133 350 
2 100 
4 655 
20 800 
33 500 
11 000 
40 500 
19 500 
53 700 
114 962 50 

7 000 
5 000 
1 500 

267 396 
5 970 
10 000 
14 500 

Sarfiyat 
Lira K. 

5 400 
1 179 989 88 
698 596 74 
3 300 

42 205 

95 536 16 
1 925 
4 382 40 
19 750 50 
27 790 90 
10 800 15 
35 853 31 
16 535 
52 930 36 
80 937 43 

2 486 91 
4 769 12 
1 476 47 

251 187 36 
2 684 30 
6 155 46 
10 130 67 



Tahsisatın nev'i 

453 Milletlarası münasebetlerin gerektirdiği masraflar 
476 Hava trafik kontrol kursu umumi masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 

Tahsisat 
Lira K. 

85 000 
47 000 
3 594 10 
4 500 

Sarfiyat 
lira K. 

83 477 01 
29 407 96 
3 453 13 
318 10 

A/l Cetveli yekûnu 3 390 482 00 2 671 479 32 

özel fasü 

90.1 6211 sayılı Kanunla verilen tahsisat 
990 3625 sayılı Kanunla alınan kredi karşılığı 

463 768 
13 451 300 

75 
50 

463 768 
13 451 300 50 

özel A/1 Cetveli yekûnu 13 915 069 25 13 915 069 25 

7 

Yatırımlar 
701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
711 Makina alet ve gereçler onarımı 
712 Liman idarelerine ait deniz taşıtlarının onarımı 
742 Limanları temizleme tarama ve mendirek masrafları 
752 Liman idareleri için satmalınacak veya yaptırılacak ta

şıtlar 
761 Şamandıra yaptırma ve yerine götürme masrafları 
762 Hava trafik kontrol merkezleri için satmalınacak bord 

ve malzeme 

3 000 
13 000 
15 000 
112 250 

* 
75 000 
10 000 

14 000 

2 618 
3 692 
14 815 
95 936 

43 802 
— 

— 

36 
49 
85 
40 

50 

A/2 Cetveli yekûnu 242 250 160 865 60 



F. Tahsisatın n«ev'i 

f?r 

Yatırımlar özeli 

925 25 milyon ingiliz kredisi karşılığı 

Özel A/2 Cetveli yekûnu 

İCMAL 

A/l yekûnu 
2 A/l özel cetvel yekûnu 

A/2 yatarımlar yekûnu 
A/2 özel yekûnu ı 

UMUMÎ YEKÛN 

Tahsisat 
Lira 

1 684 913 

1 684 913 

3 390 482 
1£ 915 069 

242 250 
1 684 913 

19 232 714 

K 

12 

12 

25 

12 

37 

Sarfiyat 
Lira 

— . 

2 671 479 
13 915 069 

160 865 
— 

16 747 414 

K. 

1 

32 
25 
60 

17 



F, 

101 
201 
202 
206 

Tahsisatın nev'i 

Vekil tahsisatı 
Maaşlar * 
Ücretler 
4178 ve 4598 sayılı kanunlar 

- im -
Çalışma Vekâleti 

Tahsisat 
Lira K. 

5 400 
1 392 851 

163 908 
gereğince 

Sarfiyat 
Lira K. 

5 400 
1 103 286 59 
158 579 

İmha olunacak 
# tahsisat 
Dira K" 

289 564 4.1 
5 329 

yapılacak zam ve yardımlar 52 640 40 485 12 155 
207 Yabancı dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 1 I 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu maddele
ri gereğince T. C. Emekli Sandığına ya
pılacak ödemeler 

210 Temsil ödeneği 
301 Merkez daireleri büro masrafları 
302 Vilâyetler büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masraf

ları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te

davi masrafları ve yollukları 
309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
408 Komisyonlar huzur ücretleri 
420 5521 sayılı Kanunun 14 ncü maddesi ge

reğince iş mahkemelerine katılacak iş ve
ren ve işçi temsilcilerine verilecek öde
nekler 

451 Yayın masrafları 
452 4489 sayılı Kanuna göre staj için ecnebi 

memleketlere gönderileceklerin yollukla-
riyle başka her çeşit masrafları 

453 Milletlerarası münasebetlerin gerektirdi
ği masraflar 

501 Geçen yıl borçları 
502 1949 - 1952 yılları borçlan 

A l cetveli yekûnu 

90 082 
2 100 
26 500 
41 000 
7 000 

43 500 
38 100 
3 000 

265 182 60 

3 593 
10 500 
2 000 
27 500 

81 868 
1 925 

25 860 
35 895 
5 925 

40 475 
37 464 
2 940 

245 616 

2 317 
10 063 
1 953 

26 325 

59 

70 
75 

68 
43 
42 
30 

34 
31 
44 
91 

8 2.13 
175 
639 

5 104 
1 075 

3 024 
635 
59 

19 566 

1 275 
436 
46 

1 174 

41 

30 
25 

32 
57 
58 
30 

66 
69 
56 
09 

20 134 
14 000 

1 600 

207 000 
7 103 
170 

2 424 765 

36 

04 

— 

18 918 
13 117 

1 485 

206 070 
6 956 
169 

2 073 100 

27 
72 

45 

75 
66 

31 

1 216 
882 

14 

929 
146 

1 

351 664 

09 
28 

55 

25 
38 

69 

(S, 'Sayısı 104; 



İmha olunacak 
Tahsisat Sarfiyat tahsisat 

F. Tahsisatın nev'i Lira K. Lira K. Lira Kj" 

Özel fasıllar 

901 6211 sayılı Kanun gereğince verilen tah
sisat 313 758 33 313 758 33 

940 5750 sayılı Kanunun İnc i maddesi gere
ğince tahsisat kaydolunan 2 520 000 2 520 000 

özel fasıl yekûnu 2 833 758 33 2 833 758 33 

İCMAL 

A/l cetveli yekûnu 2 424 765 2 073 100 31 351 664 69 
Özel fasıllar 2 833 758 33 2 833 758 33 — 

UMUMİ YEKÛN 5 258 523 33 4 906 858 64 351 664 69 

5 400 
521 176 
122 200 

5 400 
388 397 62 
105 114 19 

132 778 38 
7 085 81 

İşletmeler Vekâleti 

101 Vekil tahsisatı 
201 Maaşlar 
202 Ücretler 
206 4178 ve 4598 sayılı kanunlar gereğince 

yapılacak zam ve yardımlar 21 000 11 960 9 040 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 

5 nci maddesi gereğince ödenecek para 
mükâfatı 1 500 1 500 

209 5434 sayılı Kanunun 14 ncü maddesinin 
(D) fıkrasiyle 34, 38 ve 39 ncu madde
leri gereğince T. C. Emekli Sandığına 
yapılacak ödemeler 

210 Temsil tahsisatı 
301 Merkez daireleri büro masrafları 
303 Basılı kâğıt ve defterler 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve mas

rafları 
305 Kira bedeli 
306 Giyecekler 
307 Yolluklar 
308 4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek te

davi masrafları ve yollukları 2 000 

34 835 
2 100 
37 000 
.2 000 

15 000 
1 200 
7 500 
81 501 

25 122 
2 100 
36 193 

517 

14 563 

7 237 
60 965 

S90 

75 

58 
50 

03 

54 
04 

30 

9 712 

806 
1 482 

436 
1 200 
262 

20 535 

1 409 

25 

42 
50 

97 

46 
96 

70 

(«. Sayısı ; 104) 



104 

F. Tahsisatın nev'i 

309 Taşıt masrafları 
403 Temsil masrafları 
451 Yayın masrafları 
452 Teknik yardımdan faydalanılmak sure

tiyle ecnebi memleketlere gönderileceklerin 
yolluk ve masrafları 

501 Geçen yıl borçları 
601 2804 sayılı Kanun gereğince Maden Tet

kik ve Arama Enstitüsüne yardım 

Tahsisat. 
Lira K. 

3 000 
1 500 
7 000 

2 500 
1 000 

7 664 402 

8 523 814 

Sarfiyat 
Lira 

2 909 
1 499 
6 122 

562 

7 664 402 

8 335 157 

K. 

57 
83 
33 

36 

64 

îmha olunacak 
tahsisat 
Lira K. 

90 43 
17 

877 67 

2 500 
437 64 

188 656 36 

Yatırımlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar * 1 000 992 85 7 15 
791 Batman'da yeni kurulacak rafineri ve müş

temilâtı ve istihsal kuyusu sondajları için 
Maden Tetkik ve Arama Enstitüsüne 20 000 000 20 000 000 

792 2804 sayılı Kanun gereğince Maden Tet
kik ve Arama Enstitüsüne 206 000 206 000 

A/2 Cetveli yekûnu 20 207 000 20 206 992 85 7 15 

özel fasıllar 

901 6211 sayılı Kanun gereğince verilen tah
sisat 122 362 50 122 362 50 

özel fasıl yekûnu 122 362 50 122 362 50 

İCMAL 

A/l Cetveli yekûnu 8 523 814 8 335 157 64 188 656 36 
A/2 Cetveli yekûnu 20 207 000 20 206 992 85 7 15 
özel fasıllar yekûnu 122 362 50 122 362 50 

UMUMİ YEKÛN 28 853 176 50 28 664 512 99 188 663 51 

(S. Sayma:.: 104) 



— 105 — 
B - CETVELİ 

M. 

11 
12 
13 

11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

11 
12 
13 
14 
15 

16 
17 

11 
12 
13 
14 
15 

Gelirin çeşidi 

\ 

Gelir Vergisi 
Kurumlar Vergisi 
Esnaf Vergisi 
Binalardan alman Savunma Vergisi 
Davar ve Domuzlar Vergisi 
Veraset ve intikal Vergisi 
Kaldırılan Kazanç, Fevkalâde Zam, İktisadi Buh
ran, Muvazene ve Hava Kuvvetlerine Yardım ver
gileri ile (ruhsat, unvan tezkereleri ve karne har
cı artıkları) 
Muamele vergileri 
İthalât Muamele Vergisi 
İmalât Muamele Vergisi 
Bakanlar Muamele Vergisi 
Gümrük Vergisi 
İstihlâk Vergisi 
Şeker ve Gilikoz İstihlâk Vergisi 
Kahveden alman İstihlâk Vergisi 
Kibritten alman İstihlâk Vergisi 
Ham petrol müştakleri İstihlâk Vergisi 
Akar yakıtlardan alınacak Yol Vergisi 
Elektrik ve hava gazı İstihlâk Vergisi 
Tekel maddelerinden alman Savunma Vergisi 
Nakliyat Vergisi 
PTT müraseleleriyle telefon abonelerinden alman 
Savunma Vergisi 
Resimler 
Maden resimleri 
Sefineler Resmi 
Damga Resmi 
Tayyare Resmi 
Gümrüklerde kullanılan kâğıtlara yapıştırılan Sa
vunma Pulu 
Hayvan Sağlık Zabıta Resmi 
Trafik Resmi 
Harçlar 
Tapu harçları 
Mahkeme harçları 
Noter harçları 
Pasaport ve kançılarya harçları 
Diğer harçlar, (nüfus harçları, eczane ve ecza de
poları ve uzmanlık vesikaları harçları ihtira berat
ları Su ve Kara Avı Ruhsat Teskeresi Harcı) 

Muüıammenat 
Lira 

485 000 000 
90 000 000 
30 000 000 
7 000 000 
29 000 000 
4 000 000 

Tahsilat 
Lira 

532 077 295 
77 004 026 
32 877 681 
7 829 617 
28 006 459 
6 345 133 

K. 

36 
20 
47 
60 
41 
54 

4 000 000 

207 000 000 
215 000 000 
38 000 000 

262 000 000 

160 000 000 
20 000 000 
10 500 000 
28 000 000 
75 000 000 
12 000 000 
127 000 000 
25 000 000 

6 000 000 

7 000 000 
200 000 

72 000 000 
3 500 000 

400 000 
100 000 

46 000 000 
23 000 000 
6 000 000 
8 000 000 

1 000 000 

3 562 329 

184 106 376 
196 301 378 
45 674 722 
214 217 521 

151 406 584 
16 680 633 
11 696 137 
24 337 385 
76 280 819 
12 069 948 
129 746 275 
25 399 016 

7 099 762 

4 514 366 
383 698 

74 365 592 
3 322 319 

373 168 
54 275 
67 591 

41 736 033 
20 600 234 
6 030 097 
5 229 484 

1 244 877 

88 

76 
78 
77 
67 

85 
07 
78 
16 
75 
74 
03 
82 

09 

55 
14 
82 
65 

93 
55 
36 

13 
29 
93 
48 

95 

( S. Sayısı : 104 ) 



106 — 

F . M. Gelirin çeşidi 

23 

24 

26 
27 
28 

29 

30 

• 3 1 
32 

33 
34 

35 

36 

11 
12 
13 
14 

11 
12 

11 

12 

11 
12 
13 
14 
15 
16 

11 
12 

11 
12 

11 
12 
13 

Sabit ve mütedavil sermaye ile işletilenler veya 
Umumi Bütçe içinde bulunanlar 
Darphane ve Damga Basımevi 
Resmî basım evleri 
Resmî okullar 
Diğer kurumlar 
Tekel idaresi safi hasılatı (tütün, tuz, çay, ispirto 
ve ispirtolu içkiler, rövelver, fişek, patlayıcı mad
deler, safi hasılatı) 
Oyun kâğıdı varidatı 
Radyo varidatı 
Millî Piyango varidatı 
Umumi kurumlar ve şirketler varidatından Devlet 
payı 
Mükerrer sigorta şirketlerinden alman 
Sözleşmesi gereğince Musul petrollerinden alman 
Muayyen masraflar karşılığı varidatlar 
Kambiyo murakabesi mukabilinde Cumhuriyet Mer
kez Bankasından alman 
Teftiş mukabili şirketlerden alman 
Gayrimenkullerden alman 
Peşin para ile satılan gayrimenkul satış bedeli 
Taksitle satılan gayrimenkul satış bedeli 
Borçlanma taksit bedelleri 
Kiralar 
Ecri misiller 
Gümrük ardiye ücreti 
Menkul mallar satış bedeli 
Menkul kıymetler varidatı 
Hazine portföyü ve iştirakleri varidatı 
Faizler 
Kıymetli kâğıtlar 
Eski alacaklar 
Tavizlerden ve ikrazlardan geri alman 
Sair kaldırılmış vergiler artıkları 
Cezalar 
Para cezaları 
Vergi ve zam cezaları 
Trafik cezaları 
Müteferrik varidat 

Normal varidat yekûnu 

Mühammenat 
Lira 

100 000 
100 000 
400 000 

1 400 000 

.138 000 000 
700 000 

8 500 000 
11 400 000 

500 000 
75 000 000 

125 000 
50 000 

4 000 000 
700 000 

1. 000 000 
2 200 000 
400 000 
50 000 

3 000 000 

5 800 000 
2 500 000 
700 000 

Tooo ooo 
150 000 

5 000 000 
5 000 000 

15 000 000 

2 288 475 000 

Tahsilat 
Lira 

1 

151 

7 
13 

4 

5 

1 
2 

5 

3 
o o 

3 

142 
248 
193 
824 

121 
547 
733 
285 

752 
594 
664 
943 

579 
922 
066 
645 

290 230 
055 

125 
75 

102 
867 
458 
612 
522 
43 
421 

305 
973 
768 

677 
60 

4 230 
8 

20 

570 
5 

490 

000 
444 

022 
750 
809 
545 
130 
373 
298 

494 
4J8 
215 

264 
022 

616 
737 
083 

644 462 

2 184 548 431 

K, 

34 
67 
77 
27 

03 
94 
72 
56 

92 
38 

53 

13 
03 
38 
71 
04 
68 
36 

71 
04 
80 

75 
14 

35 
77 

22 

75 

( S. Sayısı : 104 ) 



— 107 — 
Mulhammcnat Tahsilat 

F . M. Gelirin çeşidi Lira Lira K. 

Hususi kanunlarla elde edilen varidat 
2005 sayılı Kanun gereğince pansiyon % 12 leri ola
rak elde edilen paralardan gider karşılığı tahsil olu
nan 331 933 11 
254S ve 3892 sayılı kanunlar gereğince ceza evleri 
ve mahkeme binaları inşaası karşılığı olarak tahsil 
olunan 82-6 089 93 
2550, 3327 ve 3777 sayılı kanunlar gereğince kaçak
çılıktan mütehassıl mebaliğden ayrılan 58 869 96 
3487 sayılı Kanun gereğince Hükümete ait bir kısım 
malzemenin Gümrük Resmi mahsübatı 20 192 45 
5634 sayılı Kanunun 10 ncu maddesi gereğince maz
but vakıflar namına alınmış ve alınacak cami ve 
mescitlerin aydınlatma, ısıtma ve temizlik giderleri 
karşılığı tahsil edilen 147 000 
Muhasebei Umumiye Kanununun 55 ııci maddesi 
mucibince yapılan bağışlar 54 319 84 
Mütedavil sermayelerin işlemesinden mütevellit kâr 
olup kanunları gereğince alakalı müesseselerce ser
maye hesabına ilâve edilmesi dolayısiyle irat kaydo
lunan 894 343 70 
5750 sayılı Kanun gereğince Amerikan Yardımın
dan tahsil edilen paralardan yılı içinde sarf edilen 
mebaliğ karşılığı olarak irat kaydolunan 144 531 714 35 
4796 sayılı Kanun gereğince mübadil cari hesabı 
bakiyesi olarak Hazinece elde edilen paralardan irad 
kaydolunan 483 
Devlete ait bâzı hastahanelerin personel masrafla
rına karşılık olmak üzere bir kısım mülhak bütçeli 
idarelerden yapılan tahsilat 82 030 
5582 sayılı Kanun gereğince T. C. Ziraat Bankası 
sermayesine ilâve edilen " 14 389 178 77 
4947 sayılı Kanun mucibince Türkiye Emlâk ve 
Kredi Bankası 1953 yılı temettü hissesi olarak ser
mayesine ilâve edilen 2 234 269 59 

6236 sayılı Kanun gereğince (Çukurova Türk 
Elektrik Ananim Ortaklığından) alman taksit be
deli 3 500 000 

Hususi kanunlarla elde edilen varidat yekûnu 167 070 424 70 

Nâzım varidat 
Mahallî idareler payı 69 940 701 43 
Okul pansiyonları 4 579 711 69 

Nâzım varidat yekûnu 74 520 413 12 

(S. Sayısı : 104) 



— 108 — 
Mıılhammenat Tahsilat 

M. Gelirin çeşidi Lira Lira K. 

İstikrazlar hasılatı 

4171 sayılı Kanunla tasdik olunan Anlaşma muci
bince ingiltere Hükümetinden temin olunan 25 
milyon isterlinlik krediden yapılan mahsubat karşı
lığı irat kaydedilen 11 084 151 19 
3525 sayılı Kanunla tasdik olunan Anlaşma muci
bince İngiltere Hükümetinden temin olunan 10 mil
yon isterlinlik krediden yapılan mahsubat karşılığı 
irat kaydedilen 31 583 716 65 

istikrazlar hasılatı yekûnu 42 667 867 84 

ı 
İCMAL 

Normal varidat yekûnu 2 288 475 000 2 184 548 431 75 
H. K. elde edüen varidat yekûnu 167 070 424 70 
İstikrazlar hasılat yekûnu 42 667 867 84 

UMUMÎ YEKÛN 2 288 475 000 2 394 286 724 29 

Mahallî idareler payı okul pansiyonları 74 520 413 12 

Yekûn 2 468 807 137 41 

\>m<i 

( S. Sayısı : 104 ) 




